
 

 



2 

 

Saturs 

Priekšvārds......................................................................................................................................................... 4 

Pamatinformācija .............................................................................................................................................. 5 

Iedzīvotāji Olaines novadā ................................................................................................................................. 8 

Pašvaldības personāls ...................................................................................................................................... 10 

2024. gada budžeta izpildes rādītāji ................................................................................................................ 11 

2024. gada prioritātes un to īstenošana .......................................................................................................... 28 

Novada attīstība un teritorijas labiekārtošana ................................................................................................ 28 

Sociālā aizsardzība ........................................................................................................................................... 33 

Izglītība ............................................................................................................................................................ 35 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs ............................................................................................................... 48 

Sports, veselīgs dzīvesveids ............................................................................................................................. 50 

Pārējās pašvaldības funkcijas un sniegtie pakalpojumi ................................................................................... 54 

Bērnu tiesību un interešu aizsardzība ............................................................................................................. 54 

Civilstāvokļa aktu reģistrēšana ........................................................................................................................ 56 

Sabiedriskā kārtība .......................................................................................................................................... 59 

Būvniecība, būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana .......................................................................... 66 

Ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu novadīšana. Siltumapgāde. Sadzīves atkritumu apsaimniekošana. 

Teritorijas labiekārtošana un sanitārā tīrība ................................................................................................... 70 

Komunikācija ar sabiedrību ............................................................................................................................. 73 

Nevalstiskās organizācijas ............................................................................................................................... 76 

Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs ........................................................................................... 77 

Pētījumi ............................................................................................................................................................ 79 

Līdzdalība sadarbības projektos ...................................................................................................................... 79 

Nekustamais īpašums Olaines novadā ............................................................................................................ 80 

Pasākumi pašvaldības darba un vadības pilnveidošanai ................................................................................. 84 

2025. gada galvenie uzdevumi un pasākumi ................................................................................................... 86 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem....................................................................... 88 

Pašvaldības objektu (Zemgales ielā 29, 31) apsaimniekošana ........................................................................ 89 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu .......................................................................... 90 

Pielikums Nr.2, Līdz 2024. gadam veiktie energoefektivitātes uzlabošanai darbi Olaines novadā ................. 93 

Pielikums Nr.3, Neatkarīgu revidentu ziņojums .............................................................................................. 97 



3 

 

Pielikums Nr.4, Olaines novada karte .............................................................................................................. 99 

 



4 

 

Priekšvārds 

 

 

Olaines novada pašvaldība ir sagatavojusi 2024. gada publisko pārskatu, kas atspoguļo paveikto, 

pieņemtos lēmumus un pašvaldības finanšu līdzekļu izlietojumu aizvadītajā gadā.  

Pārskats sagatavots saskaņā ar “Pašvaldību likuma” 74. pantu, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 413 

„Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” un “Likumu par budžetu un finanšu vadību”. Tā uzdevums ir 

saprotamā veidā sniegt novada iedzīvotājiem, kā arī citiem interesentiem visaptverošu un caurspīdīgu 

informāciju par pašvaldības darbību un sniegtajiem pakalpojumiem. 

Šis pārskats ir vērtīgs resurss ikvienam, kas vēlas izprast pašvaldības lomu ikdienas procesos, gūt ieskatu 

būtiskākajās pārmaiņās novadā un uzzināt, kā tiek plānoti un izmantoti finanšu resursi. Tajā atspoguļota arī 

dažādu iestāžu darbība un paveiktais vietējās sabiedrības labā. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus būt aktīviem – dalīties ar saviem priekšlikumiem, ierosinājumiem un 

idejām, lai kopīgi veidotu vēl labāku un atvērtāku pārvaldību mūsu novadā. 

Esam vienoti svētkos un ikdienā! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments jebkuram interesentam ir pieejams – Olaines Bibliotēkā, Jaunolaines Bibliotēkā, Gaismu 

Bibliotēkā, Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.olaine.lv un Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.  

http://www.olaine.lv/


5 

 

 

Pamatinformācija 

 
 

Olaines novads izveidots 2009. gadā administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, apvienojot Olaines 

pilsētu un Olaines pagastu ar ciemiem: Apšukalni, Blijas, Dāvi, Damradi, Grēnes, Galiņi, Ezītis, Ielejas, 

Jaunolaine, Jāņupe, Kalmes, Medemciems, Pārolaine, Pēternieki, Rājumi, Stīpnieki, Stūnīši, Uzvaras 

Līdums, Vaivadi un Virši. Kopējā novada teritorija ir 30 850 ha. 

Pateicoties izdevīgajam ģeogrāfiskajam novietojumam, Olaines novads ir pieprasīta vieta 

uzņēmējdarbības attīstībai, kā arī kvalitatīvu pakalpojumu un tranzīta infrastruktūras izveidei. 

Novada administratīvais centrs ir Olaines pilsēta, kur atrodas arī Olaines novada pašvaldības 

administrācija – Olaines novada pašvaldības dome un iestāde “Olaines novada pašvaldība” (ONP). 

Uz 2024. gada 1. janvāri Olaines novadā dzīvo 21 201 iedzīvotājs. 

 

Pašvaldības funkcijas ir noteiktas „Pašvaldību likumā”, bet ONP darba organizācijas pamatprincipi 

noteikti saistošajos noteikumos „Olaines novada pašvaldības nolikums” un ONP iestādes “Olaines novada 

pašvaldība” nolikumā.  

 

Novada pārvaldību veic 15 vēlēti domes deputāti: 

• Andris Bergs (Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija - LSDSP), domes priekšsēdētājs 

• Līga Gulbe (LSDSP) priekšsēdētāja pirmā vietniece 

• Aleksandrs Čmiļs (“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija) priekšsēdētāja otrais vietnieks 

• Ināra Brence (LSDSP) 

• Inta Purviņa (LSDSP) 

• Jānis Kuzmins (LSDSP) 

• Kristaps Kauliņš (LSDSP) 

• Jānis Precinieks (LSDSP) 

• Armands Znotiņš (LSDSP) 

• Deniss Ļebedevs (LSDSP)  

• Oļegs Novodvorskis (“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija) 

• Aleksandrs Geržatovičs („Latvijas attīstībai”) 

• Māris Vanags (Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”) 

• Andris Vurčs („Latvijas Krievu savienība”)  

• Aleksandrs Kaļinka („Sadarbība”) (no 2024. gada 24. aprīļa ) 

 



6 

 

Domes darbu vada priekšsēdētājs un viņa vietnieki. Pašvaldības izpilddirektors organizē ONP 

administrācijas darbu, organizē un kontrolē domes pieņemto lēmumu izpildi. 

2024. gadā notikušas 13 domes sēdes (12 no tām kārtējās, 1 – ārkārtas), kurās skatīti 440 jautājumi. 

Domes sēdēs apspriestie jautājumi pirms tam tiek izskatīti 3 pastāvīgi darbojošās komitejās, kurās strādā 

domē ievēlētie deputāti.  

Olaines novada domē ievēlētie 15 deputāti strādā 3 domes deputātu komitejās: Finanšu komitejā, 

Attīstības un komunālo jautājumu komitejā un Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā.  

Darbojas Vēlēšanu komisija, Administratīvā komisija, Iepirkumu komisija, Ētikas komisija, Darījumu ar 

lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisija, Medību koordinācijas komisija, ONP Fizisko 

personu personas datu aizsardzības pārkāpumu izmeklēšanas komisija, ONP komisija pirmsskolas izglītības 

vietu un atbalsta piešķiršanai, Olaines novada pedagoģiski medicīniskā komisija, Olaines novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisija, Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija, Stipendiju piešķiršanas komisija, ONP līdzdalības budžeta projektu konkursa 

vērtēšanas komisija. 

Nekustamo īpašumu atsavināšanas, nomas un dzīvokļu īres tiesību izsoles komisija tiek apstiprināta ar 

domes lēmumu, izskatot katru gadījumu atsevišķi. 

Ar domes sēžu darba kārtību iedzīvotāji var iepazīties pie informācijas stenda Zemgales ielā 33, Olainē 

un pašvaldības tīmekļa vietnē www.olaine.lv. Informācija par pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēta 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Olaines Domes Vēstis” un tīmekļa vietnē www.olaine.lv, 

kur tiek publicēti arī domes sēžu audio ieraksti. Iedzīvotāji, uz kuriem attiecas konkrētie lēmumi, to 

norakstus/protokola izrakstus saņem pa pastu, e-pastā vai pašvaldībā – Olaines novada Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā. Ar pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem var iepazīties šajā 

dokumentā un pašvaldības tīmekļa vietnē.  

 

Pašvaldības funkciju nodrošināšanai Olaines novada dome ir izveidojusi: 

1. iestādes: 

1.1. pašvaldības administrācija – iestāde “Olaines novada pašvaldība”;  

1.2. Olaines 1. vidusskola ar struktūrvienību Olaines sākumskola; 

1.3. Olaines 2. vidusskola; 

1.4. Olaines PII „Dzērvenīte”; 

1.5. Olaines PII „Zīle”; 

1.6. Olaines PII „Magonīte”; 

1.7. Olaines PII „Ābelīte”; 

1.8. Olaines PII “Čiekuriņš”; 

1.9. Olaines Mūzikas un mākslas skola; 

1.10. Olaines Kultūras centrs ar struktūrvienībām: Olaines Kultūras nams, Jaunolaines Kultūras 

nams, Olaines Bibliotēka ar bērnu literatūras nodaļu, Jaunolaines Bibliotēka, Gaismu Bibliotēka; 

1.11. Olaines Sporta centrs; 

http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/


7 

 

1.12. Olaines Vēstures un mākslas muzejs; 

2. pašvaldības aģentūru „Olaines sociālais dienests”; 

3. struktūrvienības: 

3.1. Olaines novada bāriņtiesa; 

3.2. Olaines novada pašvaldības būvvalde; 

3.3. Olaines novada pašvaldības policija; 

3.4. Olaines Pieaugušo izglītības centrs; 

3.5. Olaines Jauniešu centrs “Popkorns”; 

4. kapitālsabiedrības: 

4.1. Akciju sabiedrību „Olaines ūdens un siltums” – pašvaldībai pieder 100% akcijas; 

4.2. Sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Zemgales 29” – pašvaldībai pieder 53.94737% kapitāla 

daļas; 

4.3. Sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Rīgas Apriņķa Avīze” – pašvaldībai pieder 2.32262% 

daļas; 

4.4. nodibinājumu “Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs” (dibinātāji ir Olaines 

novada dome, biedrība "Olaines uzņēmēju biedrība” un RTU Olaines Tehnoloģiju koledža). 

 

 



8 

 

Iedzīvotāji Olaines novadā  

 

 

Iedzīvotāju  skaits Olaines novadā  

Gads Iedzīvotāju skaits  

(dzīvesvietas deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

2020.  20 458 5 2 461 20 926 

2021. 20 672 9 2 378 21 061 

2022. 20 978 210 2 397 21 587 

2023. 21 140 134 2 387 21 663 

2024. 21 201 115 2 365 21 683 

* informācija sarkanā krāsā ir saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk- PMLP) datiem  

 

Iedzīvotāju skaits Olaines pilsētā un Olaines pagastā 

Gads  
 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Iedzīvotāju 

skaits 

kopā 

2020. Olaines pilsētā 10 678 1 2 260 10 941 

Olaines pagastā 9 780 4 0 201 9 985 

2021. Olaines pilsētā 10 510 2 2 210 10 724 

Olaines pagastā 10 162 7 0 168 10 337 

2022. Olaines pilsētā 10 254 122 2 206 10 584 

Olaines pagastā 10 724 88 0 191 11 003 

2023. Olaines pilsētā 10 124 72 2 202 10 400 

Olaines pagastā 11 016 62 0 185 11 263 

2024. Olaines pilsētā 9 935 57 2 194 10 188 

Olaines pagastā 11 266 58 0 171 11 495 

 

Dzimstība, mirstība 

Gads Dzimušo skaits Mirušo skaits  
Kopā dzimušie 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

No tiem Olaines novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēto skaits 

Kopā mirušie No tiem Olaines novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēto skaits 

2020. 201 139 245 205 

2021. 204 152 287 232 

2022. 196 148 263 216 

2023. 161 125 227 180 

2024. 151 101 231 184 

* - informācija zaļā krāsā ir saskaņā ar Olaines novada Dzimtsarakstu nodaļas datiem 

 

Galvenās vecuma grupas 
 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Līdz darbspējas vecumam* 

(kopā) 

3 269 26 1 18 3 314 

t.sk. vīrieši 1 666 18 0 10 1 694 

t.sk sievietes 1 603 8 1 8 1 620 

* Darbspējas vecums no 15 gadiem 
 

 

 

 Iedzīvotāju skaits Dzīvesvietas Dzīvesvietas Nav spēkā Kopā 



9 

 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

norādīšana reģistrēšana reģistrācija 

dzīvesvietā 

Darbspējas vecumā (kopā) 13 850 80 1 308 14 241 

t.sk. vīrieši 7 047 26 1 192 7 266 

t.sk sievietes 6 803 56 0 116 6 975 
 

 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Pēc darbspējas vecuma 

(kopā) 

4 082 7 0 39 4 128 

t.sk. vīrieši 1 359 3 0 19 1 381 

t.sk sievietes 2 723 4 0 20 2 747 

** Vecums virs darbspējas (no)= 65 gadi gan vīriešiem, gan sievietēm 

 

 

Bērnu vecuma struktūra 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

0-6 gadu vecumā (kopā) 1 331 10 0 4 1 345 

 t.sk. vīrieši 682 7 0 3 692 

t.sk sievietes 649 3 0 1 653 

 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

7-18 (neieskaitot) gadu 

vecumā (kopā) 

2 681 24 1 20 2 726 

t.sk. vīrieši 1 369 13 0 10 1 392 

t.sk sievietes 1 312 11 1 10 1 334 
 

 

Nacionālais sastāvs 

Tautība Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas reģistrēšana Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

latvietis 9 872 0 1 136 10 009 

lietuvietis 211 1 0 7 219 

pārējie 524 15 0 19 558 

baltkrievs 1 084 0 0 10 1 094 

krievs 7 407 2 1 149 7 559 

ukrainis 752 36 0 26 814 

polis 500 0 0 9 509 

neizvēlēta 814 1 0 8 823 

 
 

Sadalījums pēc pilsonības 

Pilsonība Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Latvijas pilsonis 16 546 3 2 239 16 790 

Latvijas 

nepilsonis 

3 472 0 0 91 3 563 

Latvijas pagaidu 

aizsardzība 

191 106 0 11 308 

Bezvalstnieks 2 0 0 0 2 

Pārējie 989 6 0 24 1 019 

 

 

 



10 

 

Pašvaldības personāls 

 
 

2024. gada 31. decembrī ONP aizpildītas 111 amata vienības.  

Faktiskais vidējais darbinieku skaits ir 110,17 darbinieki, no tiem 1 projekta ietvaros. Darbinieku skaits 

pašvaldības administrācijā – 76, bāriņtiesā – 8, pašvaldības policijā – 24, Pieaugušo izglītības centrā – 3. 

Personāla izglītība: 93 darbiniekiem (84%) ir augstākā izglītība (no tiem: 33 darbiniekam ir maģistra 

grāds, 60 darbiniekiem – bakalaura grāds, 1. un 2. līmeņa austākā izglītība), 14 darbiniekiem (12%) – vidējā 

profesionālā izglītība, 3 darbiniekiem  (3%) – vidējā izglītība un vienam darbiniekam (1%) – pamatizglītība. 

Ierēdņu nav. 

Katram administrācijas darbiniekam viņa profesionalitātes pilnveidošanai tiek piedāvāta iespēja, vismaz 

reizi gadā apmeklēt kursus, seminārus, konferences profesionālo zināšanu paaugstināšanai, kā arī paaugstināt 

profesionālo kvalifikāciju pašmācības ceļā.  

Personāla mainība 2024. gadā – atbrīvoti 11 darbinieki, 15 darbinieki pieņemti. Personāla mainības 

līmenis ir 10%. 

Personāla sadalījums pa dzimuma grupām: sievietes – 80 (72%) un vīrieši – 31 (28%).   

 
 

Personāla skaitliskais sadalījums pa vecuma grupām 

 vecums darbinieku skaits Īpatsvars procentos 

18-19 1 1 

20-24 3 3 

25-29 1 1 

30-34 5 4 

35-39 14 12 

40-44 23 21 

45-49 17 15 

50-54 13 12 

55-59 13 12 

60-64 9 8 

65-69 8 7 

70-74 2 2 

75-79 2 2 

 



11 

 

2024. gada budžeta izpildes rādītāji 

 

ONP budžets 2024. gadam apstiprināts 2024. gada 31. janvāra sēdē ar ONP domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. SN1/2024 “Par Olaines novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”, kas pārskata gadā 

grozīti 19. jūnijā, 23. oktobrī un 27. decembrī. 

Saskaņā ar apstiprināto 2024. gada budžetu pašvaldība turpināja sekmīgi strādāt  ar pieņemto pašvaldības 

attīstības plānošanas programmu “Olaines novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam”, kura tika 

grozīta un apstiprināta 2023. gada 27. septembra ONP domes sēdē “Olaines novada attīstības programma 

līdz 2028. gadam”, ar mērķi turpināt iepriekšējos gados uzsākto, īstenojot ilgtermiņa finanšu politiku un 

nodrošinot pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamos finanšu resursus. 

2024. gadā ONP turpināja nodrošināt novada attīstību un investīciju projektu realizāciju, tādējādi 

uzlabojot dzīves vides kvalitāti novadā, ielu, ceļu u.c. iestāžu infrastruktūru. Uzņēmējdarbības infrastruktūras 

attīstībai un energoefektivitātes paaugstināšanai tika piesaistīti Eiropas Savienības (ES) fondi.  

ONP 2024. gada budžets tika veidots tā, lai tiktu nodrošināti nepieciešamie finanšu resursi novada 

ekonomiskajai un sociālajai attīstībai, kā arī pašvaldības funkciju izpildei. 

Olaines novada 2024. gada budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem, ko veido 

attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas un finansēšanas daļas. Budžets tiek veidots pēc naudas plūsmas 

principa. 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi, transferti no citiem budžetiem (ieskaitījumi no citām pašvaldībām vai valsts budžeta 

institūcijām, ES struktūrfondu, citu finanšu instrumentu un valsts budžeta finansējuma daļa projektu 

īstenošanai, mērķdotācijas un dotācijas), kā arī naudas līdzekļu atlikums gada sākumā un saņemtie 

aizņēmumi. 

ONP kopējie pamatbudžeta ieņēmumi 2024. gadā ir 35 893 904 eiro jeb 96,64 % no plānotā, kas 

salīdzinot ar 2023. gadu ir palielinājušies par 3 821 564 eiro  jeb 11,92%.  

 



12 

 

ONP 2024. gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 

Nodokļu ieņēmumi; 
72.73%

Nenodokļu 

ieņēmumi; 1.10%

Maksas pakalpojumi 
un ci ti  pašu 

ieņēmumi; 2.62%

Transferti; 23.55%

 

 

ONP pamatbudžeta 2024. un 2023. gada ieņēmumi atbilstoši pēc ekonomiskās klasifikācijas 

Posteņa nosaukums 
Izpilde 

2024.gadā 

Izpilde 

2023.gadā 

Izmaiņas 

pret 

2023.gadu 

% 

izmaiņas 

pret 

2023.gadu 

2025.gada 

apstiprinātais 

budžets 

IEŅĒMUMI KOPĀ 35 893 904 32 072 340 3 821 564 111.92 38 312 828 

Nodokļu ieņēmumi 26 105 356 23 080 731 3 024 625 113.10 27 316 644 

Ienākuma nodokļi 24 275 069 21 292 906 2 982 163 114.01 25 387 840 

Īpašuma nodokļi 1 723 692 1 696 879 26 813 101.58 1 827 504 

Azartspēļu nodoklis 6 287 5 975 312 105.22 6 300 

Dabas resursu nodoklis 100 308 84 971 15 337 118.05 95 000 

Nenodokļu ieņēmumi 396 018 404 446 -8 428 97.92 899 200 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 

un īpašuma 
0 0 0 #DIV/0! 200 

Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas 
31 424 34 239 -2 815 91.78 34 800 

Naudas sodi un sankcijas 14 345 14 075 270 101.92 15 300 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 3 941 1 740 2 201 226.49 9 950 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 

346 308 354 392 -8 084 97.72 838 950 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
939 350 759 741 179 609 123.64 1 028 690 

Ieņēmumi no iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

906 385 736 127 170 258 123.13 1 004 040 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie iestāžu ieņēmumi 
32 965 23 614 9 351 139.60 24 650 



13 

 

par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

Transferti 8 453 180 7 827 422 625 758 107.99 9 068 294 

No valsts budžeta daļēji 

finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 

0 307 293 -307 293 0.00 0 

Valsts budžeta transferti 8 234 864 7 335 089 899 775 112.27 8 835 044 

Pašvaldību budžetu transferti 218 316 185 040 33 276 117.98 233 250 

 

 
ONP 2024.gada un 2023.gada pamatbudžeta ieņēmumu izpilde un gada plāns ar izmaiņām 

 
 

 
Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu lielāko daļu 26 105 356 eiro jeb 72,73% no kopējiem pamatbudžeta 

ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis un 

azartspēļu nodoklis), salīdzinot ar iepriekšējā gada datiem, redzams, ka 2024. gadā palielinājušies par 3 024 

625 eiro jeb 13%.  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) ir būtiskākā pašvaldības ieņēmumu daļa, kas atskaitījuma veidā 

tika saņemts no Valsts kases. 2024. gadā tie veidoja 67,63% no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem jeb 24 

275 069 eiro, kas salīdzinājumā ar 2023.gadu palielinājušies par – 2 982 163 eiro jeb 14%. 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) īpatsvars budžetā ir 4.8% jeb 1 723 692 eiro, tos veidoja ieņēmumi 

no NĪN par zemi 952 148 eiro, salīdzinājumā ar 2023. gadu ir palielinājušies par 0.07 %, ieņēmumi no NĪN 



14 

 

par ēkām 505 630 eiro, kas palielinājušies par 25 209 eiro  jeb 5,25%, ieņēmumi no NĪN par mājokļiem 

265 914 eiro, palielinājušies par 920 eiro jeb 0,35%.  

Salīdzinot ar iepriekšējā pārskata gada datiem, redzams, ka 2024. gadā NĪN ir pieaudzis par 1.58%. 

Saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Olaines novadā” pastāv 4 līmeņu nodokļa atlaides – 25%, 50%, 

70% un 90% atkarībā no nodokļa maksātāju kategorijām. 

Ieņēmumi no Azartspēļu nodokļa 2024. gadā sastāda 6 287 eiro, kas salīdzinājumā ar 2023. gadu 

palielinājušies par 312 eiro jeb 5,22%. Pašvaldības budžetā azartspēļu nodoklis tiek ieskaitīts 5% apmērā no 

kopējiem nodokļu ieņēmumiem. 

Azartspēļu nodokļa apjoms ir saistīts ar Olaines novada administratīvajā teritorijā izvietoto spēļu iekārtu 

skaitu. Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa veido 0,02 % no kopējiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Nenodokļu ieņēmumi 2024. gadā pašvaldības budžetā bija 396 018 eiro jeb 1,10% no kopējiem 

ieņēmumiem, kas sastāv no valsts un pašvaldības nodevas maksājumiem, naudas sodiem un sankcijām, 

ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma pārdošanas un citiem dažādiem nenodokļu ieņēmumiem. Nenodokļu 

ieņēmumi salīdzinājumā ar 2023. gada ieņēmumiem samazinājušies par 8 428 eiro jeb 2,08%.  

Maksas pakalpojumu un citi pašu ieņēmumi sastāda 939 350 eiro jeb 2,62% no kopējiem 

ieņēmumiem, kas ir par 179 609 eiro jeb 23.64% vairāk nekā iepriekšējā gadā. Šajā sadaļā ietilpst ieņēmumi 

no vecāku maksām par Mūzikas un mākslas skolas sniegtajiem pakalpojumiem un bērnu ēdināšanas 

pakalpojumiem ONP iestādēs, kas sastāda 239 475 eiro, ieņēmumi par pašvaldības īpašuma nomu un īri 136 

962 eiro. 

Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas pakalpojumiem sastāda 529 528 eiro, kas salīdzinot ar 2023. 

gadu ir palielinājušies par 135 744 eiro jeb 34.47%, šajā sadaļā atspoguļoti ieņēmumi no maksām par 

personu uzturēšanu Olaines sociālās aprūpes centrā 328 834 eiro, ieņēmumi no biļešu realizācijas 21 939 

eiro, ieņēmumi no apdrošināšanas sabiedrības par pašvaldības bojāto NĪ 63 062 eiro un citi maksas 

pakalpojumi  115 693 eiro, lielāko daļu no šiem ieņēmumiem veido peldbaseina un slidotavas pakalpojumi, 

salīdzinot ar iepriekšējo periodu tie ir palielinājušies par 1 061 eiro jeb 0.93%. 

 

Otru lielāko pašvaldības ieņēmumu daļu 8 453 180 eiro jeb 23.55% no kopējiem pamatbudžeta 

ieņēmumiem veido transferti, salīdzinot ar 2023. gadu, palielinājušies par 625 758 eiro jeb par 7.99%. 

Lielākā daļa no valsts mērķdotācijām paredzētas vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības un bērnu no 

piecu gadu vecuma apmācības pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

mūzikas un mākslas izglītības programmu finansēšanai, pamatizglītības iestādes skolēnu ēdināšanai, 

asistenta pakalpojumu nodrošināšanai, pašvaldības autoceļiem. Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam 2024. 

gadā saņemti 178 072 eiro, mājokļa pabalstam 103 820 eiro. ES struktūrfondu finansēto investīciju un pārējo 

projektu finansēšanai saņemti 845 235 eiro jeb 77.71% no plānotā. Maksājumiem no citām pašvaldībām par 

izglītības pakalpojumiem Olaines novadā nedeklarētiem bērniem sastāda 218 316 eiro. 

 



15 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

Olaines novada 2024. gada pamatbudžeta izdevumi, neskaitot aizņēmumu atmaksu un līdzdalību 

radniecīgo uzņēmumu kapitālā, bija 37 800 282 eiro  jeb 88,11% no plānotā, kas salīdzinot ar 2023. gadu ir 

palielinājušies par 3 493 890 eiro jeb 10,18%. 

 Šie līdzekļi nodrošina veiksmīgu novada iestāžu darbību, plānoto pasākumu, programmu un projektu 

realizāciju. Liela daļa budžeta līdzekļu tika ieguldīti novada infrastruktūras attīstībai.  

Pašvaldības 2024. gada budžeta izdevumi pārskatā atspoguļoti atbilstoši funkcionālajām kategorijām, kas 

raksturo izdevumu struktūru atbilstoši funkcijām vai nozarēm – izglītība, ekonomiskā darbība, vides 

aizsardzība, sociālā aizsardzība, pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, veselība, kultūra un 

sports, sabiedriskā kārtība un drošība u.c. 

 

ONP pamatbudžeta 2024. un 2023. gada izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2024.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2023.gadā 

Izmaiņas 

pret 

2023.gadu 

% 

izmaiņas 

pret 

2023.gadu 

2025.gada 

apstiprinātais 

budžets 

IZDEVUMI 37 800 282 34 306 392 3 493 890 110.18 40 621 797 

Atalgojums 15 863 313 12 982 935 2 880 378 122.19 15 924 515 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas 

4 898 139 3 848 221 1 049 918 127.28 5 089 820 

Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 
15 026 14 468 558 103.86 19 214 

Pakalpojumi 4 878 975 5 062 039 -183 064 96.38 5 921 907 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja preces 

un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

2 019 207 2 022 716 -3 509 99.83 2 056 474 

Izdevumi periodikas iegādei 

bibliotēku krājumiem // Izdevumi 

periodikas iegādei 

9 913 8 155 1 758 121.56 9 612 

Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un sankciju maksājumi 
20 782 19 323 1 459 107.55 26 750 

Pārējie procentu maksājumi 275 741 123 019 152 722 224.15 307 000 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām // Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem 

1 583 954 1 468 907 115 047 107.83 1 891 178 

Pensijas un sociālie pabalsti 

naudā 
893 130 883 388 9 742 101.10 990 007 

Sociālie pabalsti natūrā 352 199 353 117 -918 99.74 505 300 

Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 

793 584 766 743 26 841 103.50 858 406 

Kompensācijas, kuras izmaksā 

personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, 

Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem 

5 53 183 -53 178 0.01 0 

Pašvaldību transferti un 

uzturēšanas izdevumu transferti 
1 750 345 1 122 419 627 926 155.94 2 110 306 

Nemateriālie ieguldījumi 35 174 85 160 -49 986 41.30 32 200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi // 

Pamatlīdzekļi 

4 410 795 5 492 599 -1 081 804 80.30 4 879 108 



16 

 

 

ONP pamatbudžeta 2024. un 2023. gada izdevumu izpilde un gada plāns ar grozījumiem pēc 

ekonomiskās klasifikācijas 

 

 



17 

 

Pamatbudžeta izdevumu struktūra 

ONP 2024. gada pamatbudžeta izdevumu struktūra 

12.96%

0.04%

12.91%

5.34%

0.03%

0.05%

0.73%

4.19%

5.39%

4.63%

Atalgojums

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,
pabalsti un kompensācijas

Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni

Pakalpojumi

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un
inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000

Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem

Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

Procentu izdevumi

Subsīdijas un dotācijas

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas

Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti

Izdevumu strukturālais sadalījums pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem (%)

 

Vislielāko uzturēšanas izdevumu īpatsvaru – 41.97 % veido atalgojums, darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas sastāda 12.96 %. Salīdzinot ar 

2023. gadu atalgojums palielinājusies par 2 880 378 eiro jeb par 22.19 %. Atalgojuma izmaksu kopsummas 

pieaugums ir skaidrojams ar pedagogu atalgojuma likmju paaugstinājumu, jaunu darba vietu izveidošanu un 

minimālās darba algas palielināšanos.                                                                                                                                                         

2024. gadā komandējuma izdevumi bija 15 026 eiro, kas ir par 558 eiro vairāk nekā 2023. gadā, kas 

galvenokārt saistīts ar plānotajiem braucieniem ES finansētajos ERASMUS+ projektos.  

Izdevumi pakalpojumiem pārskata periodā bija 4 878 975 eiro jeb 12,91 % no kopējiem izdevumiem, 

salīdzinājumā ar 2023. gadu, izdevumi samazinājušies par 183 064 eiro jeb 3,62%.  

Krājumu un materiālu iegādei izlietoti 2 019 207 eiro, kas ir par 3 509 eiro jeb 0,17% mazāk nekā 2023. 

gadā. Pašvaldība turpināja ieguldīt līdzekļus mācību līdzekļu iegādei izglītības iestādēs, inventāra, 

saimniecības un kancelejas preču iegādei, kā arī izdevumiem par precēm iestāžu darbības nodrošināšanai, 

t.sk. pasākumu, informatīvo kampaņu, mārketinga un reklāmas materiālu izstrādei un izgatavošanai.  

Izdevumi periodikas iegādei 2024. gadā sastāda 9 913 eiro jeb 0,03% no kopējiem izdevumiem. 

2024. gadā pašvaldība nodokļos samaksājusi 20 782 eiro jeb 0,05% no kopējiem izdevumiem, tos veido 

pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksājumi, NĪN un pārējie budžeta iestāžu pārskaitītie nodokļi un 

nodevas, t.sk. valsts nodevas.  

Procentu maksājumi Valsts kasei (VK) par aizņēmumiem pārskata gadā ieskaitīti 275 741 eiro apmērā, 

palielinājums galvenokārt skaidrojams ar to, ka palielinājās VK saņemto aizdevumu apmērs un aizdevumu 

procentu likme pārskata gadā.  



18 

 

Subsīdijām un dotācijām 2024. gadā izlietoti 1 583 954 eiro jeb 4,19% no kopējiem budžeta izdevumiem. 

Salīdzinot ar 2023. gadu, izdevumi palielinājušies par 115 047 eiro jeb 7,83%. Saskaņā ar apstiprināto 

budžetu un domes lēmumiem ir pārskaitītas subsīdijas un dotācijas biedrībām un nodibinājumiem par 

koplietošanas zemes labiekārtošanu un dažādu projektu un pasākumu īstenošanu. Līdzfinansējums Olaines 

novada bērnu auklīšu pakalpojumiem un uzturēšanai privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs 247 952 eiro 

apmērā, dzīvojamo māju renovācijas procesu organizēšanas pasākumiem 730 296 eiro apmērā, Olaines 

novada uzņēmējdarbības atbalsta centram (ONUAC) 100 615  eiro apmērā. 2024. gadā sociāliem pabalstiem 

izlietoti 2 038 918 eiro jeb 5,39% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, kas ir par 17 513 eiro jeb 0,85% 

mazāk nekā 2023. gadā. Izdevumu sadaļā „Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti” ietilpst 

maksājumi par izglītības un sociālajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām 1 037 674 eiro, atmaksāti 

iepriekšējos gados saņemtie, bet neizlietotie valsts budžeta transferti 2 607 eiro, pašvaldības iemaksa 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 2024. gadā sastāda 710 064 eiro.  Kapitālieguldījumiem – 

infrastruktūras objektu izveidei, kapitālajiem remontiem un pamatlīdzekļu iegādei 2024. gadā novirzīti  4 

445 969 eiro, kas ir 11.76 % no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

  

ONP pamatbudžeta izdevumi pēc valdības funkcionālajām kategorijām 

Posteņa nosaukums 
Izpilde 2024. gads/2023.gads 

2025.gada 

apstiprinātais 

budžets 

2024. gadā 2023. gadā (euro) %  

Vispārējie valdības dienesti 5 073 700 3 972 495 1 101 205 127.72 5 770 271 

Sabiedriskā kārtība un drošība 681 333 566 868 114 465 120.19 726 320 

Ekonomiskā darbība  2 076 859 2 105 317 -28 458 98.65 2 679 132 

Vides aizsardzība 1 150 952 863 916 287 036 133.22 1 243 422 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana  
4 168 523 4 610 251 -441 728 90.42 

4 511 410 

Veselība 0 109 029 -109 029 0.00 59 000 

Atpūta, kultūra un reliģija 2 947 311 2 943 762 3 549 100.12 3 545 331 

Izglītība 16 263 854 14 100 100 2 163 754 115.35 16 084 450 

Sociālā aizsardzība 5 437 750 5 034 654 403 096 108.01 6 002 461 

      



19 

 

ONP pamatbudžeta 2024. un 2023. gada izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām, EUR 

 

 

ONP 2024. gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 

 



20 

 

Vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai izlietoti 5 073 700 eiro, kas veido 13,42% no 

kopējiem pamatbudžeta izdevumiem.  

Salīdzinot ar iepriekšējā pārskata gada datiem, izdevumi palielinājušies par 1 101 205 eiro jeb 27,72%, 

tajā skaitā: 

• iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā palielinājās par 521 972 eiro; 

• procentu maksājumi VK pieauga par 152 722 eiro; 

• izdevumi par savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām palielinājās par 107 496 eiro; 

• darba algas pieaugums veidoja 380 435 eiro. 

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai izlietoti 681 333 eiro, jeb 1,80% no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem. Pašvaldības policijas uzturēšanai un darbības nodrošināšanai, salīdzinājumā ar 

2023. gadu izdevumi ir palielinājušies par 114 465 eiro jeb 20,19%, kas galvenokārt saistīts ar darba algas un 

uzturēšanas izmaksu pieaugumu.  

Ekonomiskai darbībai 2024. gadā novirzīti 2 076 859 eiro, kas veido 5,49% no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem, kas salīdzinot ar 2023. gadu ir samazinājušies par 28 458 eiro jeb 1,35 %. Līdzekļi ieguldīti 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu un ielu uzturēšanai, atjaunošanai, rekonstrukcijas un izbūves darbiem. 

Izbūvēts: 

• Elejas ielas posma izbūvei (no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80800030518 līdz 

Bauskas ielas krustojumam) novirzīti 258 447 eiro;   

• apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa izbūvei posmā no Svenķu ielas Grēnes ciemā līdz dzelzceļa 

pieturvietai “Jaunolaine” ieguldīti 231 320 eiro; 

• kopīga gājēju un velosipēdu ceļa izbūvei posmā no valsts galvenā autoceļa A8 līdz Pēternieku 

ciemam (autoceļa V28 nodalījuma joslā, Olaines novadā) ieguldīti 207 640 eiro; 

• pašvaldības autoceļa CA035 Darvdedži – Kažoki virsmas apstrādes darbiem ieguldīti 101 587 

eiro. 

Vides aizsardzības pasākumiem izlietoti 1 150 952 eiro, salīdzinot ar 2023. gadu izdevumi palielinājušies 

par 287 036 eiro jeb 33,22%, tie veido 3,04% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Budžeta sadaļā 

paredzētie līdzekļi tika izmantoti pilsētas kanāla un ūdens kanalizācijas, novada teritorijas, ielu uzturēšanai 

un labiekārtošanai, atkritumu savākšanai, pašvaldības īpašumā esošo kapu teritoriju apsaimniekošanai, koku 

kopšanai, bojātu un sausu ielas koku zāģēšanai. Izdevumu palielināšanos ietekmēja vētras seku likvidēšanas 

darbi un uzturēšanas izmaksu sadārdzinājums.  

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas nozarei 2024. gadā izlietoti 4 168 523 eiro, jeb 

11,03% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu izdevumi 

samazinājušies par 441 728 eiro jeb 9,58%.  Pārskata gadā turpinājās uzsākto projektu rekonstrukcijas darbi: 

• PII “Čiekuriņš” telpu rekonstrukcijas 2. kārta Veselības ielā 7, Olainē ieguldīti 653 151 eiro; 

• PII “Čiekuriņš” teritorijas labiekārtošanai Veselības ielā 7, Olainē ieguldīti 939 640 eiro; 

• pabeigti daudzstāvu administratīvās ēkas Zemgales ielā 33, Olainē būves konstrukciju un pagraba 

telpu atjaunošanas, energoefektivitātes paaugstināšanas darbi, ieguldot 553 124 eiro; 



21 

 

• uzsākti Jaunolaines Kultūras nama renovācijas darbi, ieguldot 384 203 eiro; 

• Olaines 1. vidusskolas ventilācijas izbūves projektēšanai  novirzīti 48 884 eiro; 

• veikta apgaismojuma izbūve Zeiferta ielā 6B, Olainē novirzīts finansējums 40 559 eiro; 

• veikta apgaismojuma izbūve Stacijas ielas ietves apgaismojums no Stacijas  ielas 12 līdz Zeiferta 

ielas 3, ieguldīti 23 837 eiro; 

• u.c. darbi. 

Veselības veicināšanai pārskata periodā finanšu līdzekļi netika novirzīti. Tika pabeigts iepriekšējos 

periodos uzsāktais projekts SAM 9.2.4.2 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” Olaines 

novada iedzīvotājiem, sekmīgi īstenojot tā mērķus un aktivitātes.  

Atpūtas, kultūras un reliģijas pasākumiem izlietots 2 947 311 eiro jeb 7,80% no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem, salīdzinot ar iepriekšējo gadu izdevumi ir palielinājušies par 3 549 eiro jeb 

0,12%. 2024. gadā finanšu resursi tika izmantoti darbinieku atalgojuma un ar to saistīto nodokļu nomaksai, 

sakaru un komunālo pakalpojumu apmaksai, materiālu iegādei saimnieciskās darbības nepārtrauktai 

nodrošināšanai, kultūras un sporta pasākumu organizēšanai, dalības maksām par piedalīšanos sacensībās, 

pamatlīdzekļu iegādei, kā arī transporta izmaksu segšanai.  

2024. gadā gadā tika veikti mērķtiecīgi ieguldījumi publiskās infrastruktūras uzlabošanai un 

labiekārtošanai Olaines novadā. Finansējums tika novirzīts šādiem projektiem: 

• Mežezera atpūtas vietas labiekārtošanai piešķirti 68 984 eiro teritorijas sakārtošanai un 

infrastruktūras attīstībai; 

• Jaunolaines skeitparka remontam ieguldīti 13 076 eiro, nodrošinot seguma atjaunošanu un 

drošības uzlabojumus; 

• Olānijas parka labiekārtošanai ieguldīti 13 072 eiro; 

• Papildus tika veikta Līdumu karjera boju un labiekārtojuma atjaunošana, kā arī informācijas 

zīmju izveide, veicinot drošu un ērtu vides pieejamību apmeklētājiem 28 624 eiro. 

Olaines sporta centra uzturēšanai kopumā tika izlietoti 1 293 609 eiro, salīdzinot ar 2023. gadu izdevumi 

samazinājušies par 52 658 eiro jeb 3.91%. Līdzekļi izlietoti iestādes uzturēšanai, Sporta centra darbinieku un 

treneru darba samaksai un sociālo nodokļu nomaksai, sporta pasākumu organizēšanai, transporta izdevumu 

segšanai, sporta inventāra iegādei, dalības maksām par piedalīšanos sacensībās un administrācijas 

uzturēšanai. 2024. gadā ieguldīti līdzekļi Jaunolaines skeitparka remontā 13 076 eiro. 

Viena no pašvaldības prioritātēm ir daudzveidīgu kultūras pakalpojumu nodrošināšana novada kultūras 

iestādēs. Kultūras pasākumu kalendāra ietvaros tika īstenoti vairāki pasākumi. Olaines Kultūras centra 

uzturēšanai 2024. gadā izlietoti 1 287 352 eiro, kas salīdzinot ar 2023. gadu ir palielinājušies par 56 212 eiro 

jeb 4,57%. Līdzekļi tika izlietoti kultūras iestāžu pašdarbības kolektīvu vadītāju un administrācijas 

darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, sakaru un komunālo pakalpojumu apmaksai, 

materiālu iegādei kultūras namu darbības nodrošināšanai un kultūras pasākumu organizēšanai, pamatlīdzekļu 

iegādei, māksliniecisko kolektīvu koncertbraucienu transporta pakalpojumu apmaksai un tērpu fonda 



22 

 

palielināšanai un atjaunošanai, Olaines pilsētas svētku pasākumu organizēšanai. Gaismu bibliotēkai ierīkots 

panduss par 23 169 eiro.  

Vēstures un mākslas muzejam izlietoti 190 290 eiro, salīdzinot ar 2023. gadu izdevumi ir palielinājušies 

par 33 217 eiro. 

Izglītība – viena no svarīgākajām pašvaldības funkcijām, analizējot pašvaldības izdevumu struktūru 

atbilstoši funkcionālajām kategorijām, tā veido vislielāko īpatsvaru, 43.03% no kopējiem budžeta 

izdevumiem. 2024. gadā izlietoti 16 263 854 eiro. Salīdzinot ar 2023. gadu, izdevumi palielinājās par 2 163 

754 eiro, jeb 15.35%. Pārskata periodā Olaines PPII „Zīle” iegādāti pamatlīdzekļi  13 263 eiro vērtībā, PPII 

“Ābelīte” datortehnikas iegādei izlietoti 8 015 eiro, PPII “Dzērvenīte” mācību līdzekļu iegādei izlietoti 11 

380 eiro, PPII “Magonīte” datortehnikas un pamatlīdzekļu iegādei izlietoti  10 334 eiro, Olaines PII 

“Čiekuriņš” tika iepirktas mēbeles un inventārs grupiņu labiekārtošanai 67 682 eiro vērtībā.  Olaines 2. 

vidusskolā par jumta un gūliju remonta darbiem izlietoti 8 493 eiro, datortehnikas iegādei izlietoti 13 063 

eiro, mācību līdzekļu un materiālu iegādei 42 970 eiro. Par būvniecības ieceres dokumentācijas sagatavošanu 

Olaines 1. vidusskolas ķīmijas un fizikas kabinetu atjaunošanai izlietoti 11 301 eiro, 53 328 eiro 

datortehnikas iegādei, mācību līdzekļu un materiālu iegādei 73 466 eiro. Pašvaldība turpina sniegt atbalstu 

jauniešu brīvā laika organizācijai, nodrošinot līdzfinansējumu vasaras nometnēm un skolēnu vasaras darbam 

brīvlaikā. Galvenokārt līdzekļi tika izlietoti pedagogu darba samaksai, sociālo nodokļu nomaksai, ēku 

uzturēšanas izdevumu segšanai, mācību procesu nodrošināšanai, mācību līdzekļu un pamatlīdzekļu iegādei. 

Sociālās aizsardzības vajadzībām 2024. gadā novirzīti 5 437 750 eiro, kas sastāda 14, 39% no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem, kas salīdzinot ar 2023. gadu ir palielinājušies par 403 096 eiro jeb 8,01%.  

Pašvaldības aģentūras „Olaines sociālais dienests” (OSC) uzturēšanai izlietoti 4 770 999 eiro, salīdzinot 

ar 2023. gadu izdevumi palielinājušies par 309 077 eiro jeb 6,93 %.  

Izdevumi sociāliem pabalstiem un materiālajai palīdzībai sastāda 1 995 022 eiro, salīdzinot ar 2023. gadu 

izdevumi pabalstiem ir palielinājušies par 21 309 eiro jeb 1,08%.  

Līdztekus valsts noteiktajiem obligātajiem pabalstiem – garantētā minimālā ienākuma pabalsts, mājokļa 

pabalsts un pabalsts krīzes situācijās,  2024. gadā izmaksāja pabalstus brīvpusdienām pirmsskolas un skolas 

vecuma bērniem, mācību gada uzsākšanai, vienreizēju pabalstu mācību procesa atbalstam, daļēju 

medicīnisko izdevumu samaksai, audžuģimenēm un bērniem bāreņiem, aizbildnim bērna uzturēšanai un 

dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, pabalstu transporta izdevumu 

samaksai personām ar kustību traucējumiem, vienreizēju pabalstu personām, kuras atgriezušās no 

ieslodzījuma, apbedīšanas pabalstu, pabalstu apģērbu iegādei maznodrošinātām, trūcīgām un daudzbērnu 

ģimenēm, pabalstu vecākiem sakarā ar bērna piedzimšanu, atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Sociālie pabalsti naudā izmaksāti 893 130 eiro, salīdzinot ar 2023. gadu pabalsti palielinājušies par 9742 

eiro  jeb 1,10%. 

Garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai pabalstos izmaksāti 58 845 eiro, salīdzinot ar 2023. 

gadu pabalsti samazinājās par 7 930 eiro  jeb 11,88%, jo samazinājās pabalsti Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Mājokļa pabalstos naudā izmaksāti 169 819 eiro, salīdzinot ar 2023. gadu pabalsti palielinājušies par 5 

394 eiro  jeb 3,28%. 



23 

 

Sociālie pabalsti natūrā izmaksāti 352 199 eiro (tai skaitā pabalsti ēdināšanai, dzīvokļa pabalsti) pārējie 

klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas (tai skaitā samaksa par ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem pakalpojumiem, samaksa par pārējiem 

sociālajiem pakalpojumiem saskaņā ar pašvaldību saistošajiem noteikumiem, izdevumi par piešķīrumiem 

iedzīvotājiem natūrā pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu izpildei) izmaksāti 749 693 eiro. 

ONP bāriņtiesas uzturēšanai, darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, kā arī bāriņtiesas 

darbības nodrošināšanai tika izlietoti 241 906 eiro. Pārskata gadā aizņēmumu pamatsummas atmaksai 

izlietoti 1 120 140 eiro.  

2024. gadā tika ieguldīti naudas līdzekļi pašvaldības kapitālsabiedrības AS “Olaines ūdens un siltums” 

pamatkapitālā 37 165 eiro daudzdzīvokļu māju renovācijas procesa nodrošināšanai un atliktā maksājuma 

procentu summas kompensācijai. 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 

ONP konsolidētā ziedojumu un dāvinājumu budžeta rādītāji skatāmi zemāk tabulā.  

2024. gadā ziedojumi netika saņemti. 

Rādītāji 
Budžeta izpilde, (euro) 

2024. gadā 2023. gadā  
 1 2 3 

I.IEŅĒMUMI 0 1 000 

Ziedojumi un dāvinājumi 0 1 000 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 0 1 000 

II. IZDEVUMI PA VALDĪBAS FUNKCIJĀM 0 3644 

Atpūta, kultūra un reliģija 0 3644 

FINANSĒŠANA 0 2644 

Naudas līdzekļu atlikums perioda sākumā 0 2644 

 

Aizņēmumi 

Saskaņā ar noslēgtiem aizņēmumu līgumiem ar VK 2024. gadā atmaksātas aizņēmumu pamatsummas 1 

120 140 eiro apmērā. 

 

Aizde

vējs 

Mērķis Valūta 

  

Aizņēmuma 

summa  

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi 

"+", 

saņemšan

a 

Darījumi "-

", atmaksa 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

VK 

papildus mācību telpu 

izbūve-piebūves 

celtniecība Olaines 1. 

vidusskolā 

EUR 24.08.2006 20.08.2026 426 862 66 164 0 -24 046 42 118 

VK 

papildus mācību telpu 

izbūve- piebūves 

celtniecība Olaines 1. 

vidusskolā 

EUR 13.03.2007 20.12.2026 3 841 754 640 293 0  -213 431 426 862 

VK 

Kohēzijas fonda 

projekta"Ūdenssaimniec

ības attīstība Olainē un 

Jaunolainē “Olaines 

komponentes 

īstenošanai 

EUR 03.03.2008 20.01.2028 1 660 999 366 668 0 -86 289 280 379 

VK 

ūdenssaimniecības 

attīstība Olainē un 

Jaunolainē Jaunolaines 

komponente 

EUR 14.09.2009 20.08.2029 1 490 000 456 916 0 -79 468 377 448 

VK A/S “OŪS” pamatkap. EUR 21.08.2014 20.08.2024 198 481 15 270 0  0 



24 

 

paliel. ERAF projekta 

„Ūdenssaimniecības 

attīstība Olaines novada 

Grēnes ciemā” 

īstenošanai 

-15 270  

VK 

SIA "Zeiferti" 

pamatkapitāla 

palielināšanai ERAF 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Olaines novada 

Stūnīšu ciemā, II kārta" 

īstenošanai 

EUR 25.09.2015 25.09.2025 666 628 119 658 0 -68 376 51 282 

VK 

SIA "Zeiferti" 

pamatkapitāla 

palielināšanai Kohēzijas 

fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Jaunolaines 

lielciema, III kārta" 

īstenošanai 

EUR 17.05.2018 20.04.2038 1 952 092 1 530 040 0 -105 520 1 424 520 

VK 

ERAF projekta 

"Infrastruktūras  

uzlabošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Rūpnīcu ielā 

Olaines novadā" 

īstenošanai 

EUR 17.05.2019 20.04.2039 552 867 442 833 0 -29 888 412 945 

VK 

Ceļa infrastruktūras 

projekta "Infrastruktūras  

uzlabošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Rūpnīcu ielā 

Olaines novadā" 

īstenošanai 

EUR 21.05.2019 20.04.2039 86 082 72 168 0 -4 656 67 512 

VK 

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/17/I/087) 

“Olaines novada 

Sociālā aprūpes centra 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” 

īstenošanai 

EUR 25.09.2019 20.09.2039 173 249 

 

125 926 

 

0 -9 240 116 686 

VK 

Projekta “Gājēju un 

velosipēdistu ceļa 

izbūve Jāņupes ciemā 

gar autoceļu V12” 

īstenošanai 

EUR 27.08.2020 20.08.2040 367 215 311 483 0 -18 596 292 887 

VK 

Būvprojekta izstrāde - 

Multifunkcionālās ēkas 

Jelgavas ielā 23, Olainē, 

jaunbūve” 

EUR 07.06.2021 20.05.2026 270 186 192 990 0 

 

-77 196 

 

115 794 

VK 

Projekta "Telpu 

vienkāršotā atjaunošana 

pirmsskolas izglītības 

iestādes izveidei 

Veselības ielā 7, 

Olainē" īstenošanai 

EUR 02.08.2021 22.07.2041 997 447 944 300 

 

0 

 

 

-53 200 

 

891 100 

VK 

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/17/I/080) 

"Olaines novada 

pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

pirmsskolas izglītības 

iestādes izveidei" 

īstenošanai 

EUR 29.10.2021 21.10.2041 546 972 433 648 0 

 

 

-28 788 

 

 

404 860 

VK 
ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1/19/I/024) 
EUR 26.11.2021 20.11.2041 767 437 707 248 0 

 

 
664 623 



25 

 

"Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība 

Olaines novadā" 

īstenošanai 

-42 625 

 

 

VK 

Prioritārā investīciju 

projekta "Betona 

skeitparks, Zeiferta ielā 

10A, Olainē" 

īstenošanai 

EUR 03.05.2022 20.04.2032 173 457 173 457 0 -20 397 153 060 

VK 

Prioritārā investīciju 

projekta 

“Apgaismojuma tīkla 

izbūve Valsts vietējais 

autoceļš V12 Jāņupe-

Mežsētas-Zīles, Olaines 

pagasts, Olaines 

novads” īstenošanai 

EUR 08.08.2022 20.07.2032 248 162 248 162 0 -28 341 219 821 

VK 

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1/19/I/024) 

“Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība 

Olaines novadā” 

īstenošanai (II) 

EUR 08.08.2022 21.07.2042 201 002 201 002 0 -10 651 190 351 

VK 

ERAF projekts 

(Nr.4.2.2.0/22/A/009) 

“Olaines novada 

pašvaldības 

administratīvās ēkas 

Zemgales ielā 33 

energoefektivitātes 

paaugstināšana” 

EUR 02.05.2023 20.04.2043 1 217 733 1 217 733 0 -169 609 1 048 124 

VK 

Prioritārā investīciju 

projekta 

"Apgaismojuma izbūve 

posmā Olaines pilsēta 

līdz atpūtas vietai 

"Līduma karjers" 

īstenošanai 

EUR 20.06.2023 20.05.2033 144 255 144 255 0 

 

-15 188 

 

129 067 

VK 

"Apvienotā gājēju un 

velosipēdu ceļa izbūve 

posmā no Sveņķu ielas 

Grēnes ciemā līdz 

dzelzceļa pieturvietai 

"Jaunolaine", 

Jaunolaines ciemā, 

Olaines novadā" 

EUR 06.09.2023 20.08.2033 

 

260 537 

 

64 738 

 

195 799 

 

0 260 537 

VK 

"Kopīga gājēju un 

velosipēdu ceļa izbūve 

posmā no valsts galvenā 

autoceļa A8 līdz 

Pēternieku ciemam, 

autoceļa V28 

nodalījuma joslā, 

Olaines novadā" 

EUR 06.09.2023 20.08.2033 235 049 58 555 176 494 0 235 049 

VK 

"Pašvaldības autoceļa 

CA035 Darvdedži-

Kažoki virsmas 

apstrādes darbi" 

EUR 06.09.2023 20.08.2033 243 285 141 698 101 587 

 

-19 365 

 

223 920 

VK 

Prioritārā investīciju 

projekta “Elejas ielas 

posma no zemes 

vienības ar kad. apz. 

80800030518 līdz 

Bauskas ielas 

krustojuma izbūve, 

Grēnes, Olaines 

novads” īstenošanai 

EUR 09.04.2024 20.03.2034 205 883 0 205 883 0 205 883 

VK Prioritārā investīciju EUR 09.04.2024 20.03.2034  0 1 200 627 0 1 200 627 



26 

 

projeka “Izglītības 

iestādes ēkas telpu 

atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Veselības ielā 7, Olainē 

- 2.kārta” īstenošanai 

1 294 117 

 

VK 

AF projekts 

(Nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/C

FLA/067)            

“Jaunolaines Kultūras 

nama 

energoefektivitātes 

paaugstināšana” 

EUR 21.10.2024 20.10.2044 

 

541 679 

 

0 

 

105 678 

 

0 105 678 

Kopā   
  

18 763 430  8 675 205  1 986 068  -1 120 140  

 

9 541 133 

  

 

Galvojumi 2024. gadā 

 

 

Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Ieguldījuma 

apmērs uz 

31.12.2023. 

(EUR) 

Ieguldījuma 

apmērs uz 

31.12.2024. 

(EUR) 

Līdzdalība 

(%) perioda 

beigās 

Kapitālsabiedrības dati 

pašu kapitāls 

perioda 

sākumā 

pašu kapitāls 

perioda beigās 

AS "Olaines ūdens un 

siltums" 
50003182001 17 010 905 18 140 204 100.00 17 010 905 18 140 204 

SIA "Zemgales 29" 40003527548 25 110 31 776 53.947 46 545 58 901 

  17 036 015 18 171 980    

 

Līdzdalības radniecīgo uzņēmumu kapitālā aprēķinam izmantota pašu kapitāla metode. Aprēķinos 

izmantoti neauditēti uzņēmumu 2024. gada pārskati. 

2024. gada laikā AS ”Olaines ūdens un siltums” pamatkapitālā tika ieguldīti naudas līdzekļi 37 165 eiro 

apmērā. 

Olaines novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

Bilances vērtība 

uz 31.12.2024., 

euro 

Bilances vērtība 

uz 31.12.2023., 

euro 

Nekustamais īpašums kopā, t.sk. 44 281 213 40 986 101 

Dzīvojamās ēkas 380 283 393 174 

Nedzīvojamās ēkas 21 513 309 19 168 474 

Transporta būves 5 841 430 5 243 000 

Zeme zem ēkām un būvēm 868 682 954 311 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 11 397 11 397 

Pārējā zeme 656 256 374 749 

Inženierbūves 4 629 770 4 230 850 

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs Valūta 

Galvotā 

aizņēmuma 

summa 

Neatmaksātā 

summa uz 

pārskata gada 

sākumu 

Atmaksātā 

summa 

Neatmaksātā 

summa uz 

pārskata gada 

beigām 

Valsts kase 

Olaines 

pilsētas 

siltumapgādes 

rekonstrukcija 

AS "Olaines 

ūdens un 

siltums" 

EUR 684 053 49 710 -49 710  

Kopā       684 053 49 710 -49 710  

        



27 

 

Pārējais nekustamais īpašums 138 662 102 850 

Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 560 109 560 109 

Turējumā nodotās valsts un pašvaldību ēkas un būves 5 088 047 4 949 039 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību bioloģiskie un pazemes aktīvi 510 895 608 405 

Pārējie bioloģiskie aktīvi 72 697 52 181 

Ieguldījuma īpašumi (zeme) 3 470 406 3 788 563 

Ieguldījuma īpašumi (būves) 229 511 235 302 

Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi (zeme) 12 855 12 382 

Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi (būves) 296 904 301 315 

 

ONP uzskaitē uz 2024. gada 31. decembri ir 987 zemes vienības, 80 ēkas (būves), tai skaitā 

inženierbūves, 225 dzīvokļi, tajā skaitā 82 īpašumā un 143 tiesiskajā valdījumā. 

2024. gada laikā ar NĪ objektiem tika veiktas sekojošas darbības: 

• iereģistrēti Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļā uz Olaines novada pašvaldības vārda 59 

nekustamie īpašumi – 7 dzīvokļi, kopējo platību 270.71 m2 un 52 zemes vienības, kopējo platību 31.27454 

ha. 

• atsavināti nekustamie īpašumi un izslēgti no grāmatvedības uzskaites: 

o 3 dzīvokļi Olaines pilsētā (dzīvokļu kopējā platība 129.10 m2) 

o 2 dzīvokļi Olaines pagasta teritorijā (dzīvokļu kopējā platība 69.60 m2) 

o 35 zemes gabali Olaines pagasta teritorijā 3.0375 ha platībā. 

Pārskata gada laikā pieņemti ekspluatācijā jauni un renovētie objekti par 3 750 816 EUR, lielākie no 

tiem:  

Administratīvās ēkās Zemgales ielā 33, Olainē energoefektivitātes paaugstināšana un 

ēkas renovācija  

 

 2 428 191 EUR  
 

Ēkas Veselības iela 7, Olainē pārbūve (2. kārta) un teritorijas labiekārtošana  1 592 276 EUR 

Izbūvēts apvienotais gājēju un velo ceļš posmā no A8 līdz Pēternieku ciemam, Olaines 

novadā  285 018 EUR 

Atjaunots Elejas ielas posms līdz Bauskas ielas krustojumam, Grēnes, 

Olaines novadā 635 m garumā, brauktuves platība 4532 m²  
258 477 EUR 

 

Izbūvēts apvienotais gājēju un velo ceļš posmā no Sveņķu ielas, 

Grēnēs līdz dzelzceļa pieturvietai "Jaunolaine" 324 292 EUR 

Atpūtas vietu labiekārtošana Olaines novadā - Līdumu karjers, 

Jāņupes karjers, Mežezera teritorija, DKS "Vasara" un Olānijas parks 

204 095 EUR 

 

Atjaunots asfaltbetona segums 0.2 km garumā, Skolas ielā, Olainē 55 349 EUR 

    Izbūvēts apgaismojums Zeiferta 6B laukums, Olainē 40 559 EUR 

Atjaunots Jaunolaines skeitparks, Jaunolainē        

 

13 076 EUR 

 

 

Izslēgti no uzskaites objekti par 816 016 eiro, t.sk. 

Atsavināšanā nodotie objekti 96 101 EUR 

 

Pārskata gada laikā ONP bilancē tika iekļauti ziedotie NĪ objekti  par 201 031 eiro, t.sk.: 

• Asfaltēts ceļš Madaru iela, Jaunolaine, 131 131 eiro, garums 829.20m; 

• Asfaltēts ceļš Smilgu iela, Jaunolaine, 37 179 eiro, garums 235.10m;  

• Madaru un Smilgu (Mazirbītes) ielas apgaismojums, 22 441 eiro, Jaunolaine, gar.1280m; 

• Dzīvoklis Meža iela 3-27, Olaine, Olaines nov, 36.9 kv.m, 1 932 eiro; 

• Dzīvoklis Zeiferta iela 9-15, Olaine, Olaines nov, 30.5 kv.m, 7 456 eiro. 



28 

 

2024. gada prioritātes un to īstenošana 
 

Pārskata gadā noteiktas šādas pašvaldības prioritātes:  

• izglītība; 

• sociālā aizsardzība; 

• novada attīstība un teritorijas labiekārtošana. 

Novada attīstība un teritorijas labiekārtošana 

 

ONP 2024. gadā spēkā esoši šādi attīstības plānošanas dokumenti: 

• Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2040. gadam; 

• Olaines novada attīstības programma līdz 2028.g adam, kas sastāv no esošās situācijas raksturojuma, 

stratēģiskās daļas, rīcības plāna, investīciju plāna, vides pārskata un uzraudzības kārtības; 

• Olaines novada teritorijas plānojums.  

o Kopš 2023. gada 26. aprīļa uzsākta  Olaines novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde; 

o 2024. gada 27. decembrī pieņemts lēmums nodot Olaines novada teritorijas plānojuma 

grozījumus publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

Ar visiem ONP attīstības plānošanas dokumentiem iespējams iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē. 

 

Kopš 2022. gada 23. novembra tiek veikta lokālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam “Ālupi 3”, 

kas paredz ieviest grozījumus funkcionālam zonējumam no rūpnieciskās apbūves teritorijas uz mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritoriju, izveidojot 64 jaunas zemes vienības dzīvojamai apbūvei. 2024. gada 27. 

novembrī Olaines novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums “Par lokālplānojuma nekustamajam 

īpašumam “Ālupi 3” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.  

 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu (50-90%) veikti infrastruktūras atjaunošanas un uzlabošanas darbi 

dārzkopības kooperatīvajās sabiedrībās (DKS): 

• Ceļa izbūve un remonts DKS “Lazdas” teritorijā; 

• koplietošanas teritorijas labiekārtošana Kooperatīvās dārzkopības sabiedrības “Ezītis” teritorijā; 

• 4.līnijas un Mandolīnu ielas labiekārtošana DKS “Komutators” teritorijā; 

• “DKS Vasara” ielas un teritorijas labiekārtošana; 

• Ceļa segumu atjaunošana DKS “Vīksnas” teritorijā; 

• Ceļa segumu atjaunošana DKS “Ieviņa 99” teritorijā; 

• ceļa seguma ieklāšana un atjaunošana DKS „Rītausma” teritorijā; 

• DKS “Celtnieks” iekšējo pievadceļu pie nekustamajiem īpašumiem rekonstrukcija 3.kārta. 

 



29 

 

Lai uzlabotu iedzīvotāju drošību un sniegtu iespēju ērti pārvietoties arī diennakts tumšajā laikā, Olaines 

novada teritorijā papildus izbūvēts ārējais apgaismojums un veikti apgaismojuma daļējas rekonstrukcijas 

darbi: 

Objekta Nr. Nosaukums 

1. Stacijas ielas ietves apgaismojuma izbūve no Stacijas ielas 12 līdz Zeiferta ielas 3, Olainē (pagalmā) 

2. Apgaismojuma izbūve bērnu laukumam Ezītis 318B, Ezītis, Olaines nov. 

3. Apgaismojuma  izbūve Olaines skeitparkam, Zeiferta ielā 10A, Olainē, Olaines nov. 

4. Zeiferta 6B, Olaine laukums (apgaismojums, pieslēgums tirdzniecības vietām, elektroapgādes 

pieslēgums 

5. Jaunolaines centrālais laukums  (kad.nr.80800080413) (apgaismojums, gājēju pāreja,  tirdzniecības 

vietām un elektroapgādes pieslēgums 

 

ONP ceļu un ielu tīkla kopgarums ir 108,853 km (t.sk., asfalta segums jeb cietais segums – 60.842 km, 

grants segums vai bez seguma (jeb mīkstais segums) – 48.011km). 2010. gadā izstrādāta Olaines novada ceļu 

seguma rekonstrukcijas programma 2011. – 2020. gadam, kura katru gadu tiek aktualizēta un atbilstoši 

kārtējā gada budžetam realizēta. 2024. gadā, izvērtējot reālo ceļu un ielu tehnisko stāvokli, no pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem veikti ieguldījumi šādos ceļos un citā transporta infrastruktūrā: 

• piebraucamā ceļa un stāvvietas būvniecība Veselības ielā 7, Olainē; 

• seguma atjaunošana Skolas ielā, Olainē; 

• jaunas ielas būvniecība Elejas ielā, Grēnes ciemā; 

• papildus iebrauktuves un stāvvietas būvniecība Kūdras ielā 5, Olainē; 

• gājēju pārejas/pandusa izbūve pie dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centra 

“Kastanis” Zieferta ielā 6, Olainē; 

• Darvdedži – Kažoki (Stīpnieku ceļš) divkārtu virsmas astrāde 2,05 km; 

• gājēju ietves seguma atjaunošana Meža ielā (posmā no tilta pār Olainītes upi) un Jaunolaines 

centrālā laukuma 1. kārtas būvniecība; 

• Jāņupes karjera piebraucamā ceļa seguma atjaunošana 0,5 km; 

• gājēju/velosipēdistu ceļa Pēternieki – Autoceļš A8 būvniecība; 

• gājēju/velosipēdistu ceļa Grēnes – Jaunolaines stacija būvniecība; 

• ietves izbūve Pārolainē starp dzelzceļa pāreju un Akācijas ielu, Pārolaine, Olaines nov. 

 

Papildus rekonstrukcijas darbiem atbilstoši ceļu un ielu faktiskajam stāvoklim tiek veikti arī ikdienas 

uzturēšanas un atjaunošanas darbi, nesaistīto segumu uzturēšanas darbi, planējamo kārtu atjaunošana un 

asfaltbetona bedru remonts. 

 

2024. gadā izbūvētas pieturvietu platformas:  

• 2 Jaunolainē, Krastā ielā, 1 Medemciemā, pie pagrieziena uz Torņa ielu; 

• 1 DKS “Vaivadi”teritorijā. 

 



30 

 

Lai nodrošinātu brīvā laika pavadīšanas un atpūtas iespēju dažādību iedzīvotājiem ir atjaunotas bērnu 

rotaļu iekārtas pilsētā un novadā. Olaines novadā kopā 2024. gadā uzstādīti 20 jauni soliņi. 

 

2024. gadā uzsākto projektu realizācija: 

• Projekts Nr. 4.1.2.2/1/24/I/030 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Olaines 

novada iedzīvotājiem”. Projekta mērķis – uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumus Olaines novadā. Tā ietvaros paredzētas veselības veicināšanas un profilakses aktivitātes 

seksuālās un reproduktīvās veselības, atkarību mazināšanas un profilakses, traumatisma mazināšanas, 

psihiskās veselības, veselīgs uztura, fizisko aktivitāšu, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

uzlabošanai. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 200 100,00 eiro, no kurām Eiropas Sociālā fonda Plus 

(ESF+) finansējums sastāda 133 773,85 eiro. Projekts tiks īstenots līdz 2028. gada martam. 

• ES Atveseļošanas un noturības mehānisma fonda (AF) projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068 

“Olaines peldbaseina ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”. Projekta ietvaros plānota Olaines 

baseina ēkas energoefektivitātes paaugstināšana t.sk. jumta konstrukciju papildus siltināšana un pārbūve, 

esošo PVC profila pakešu logu nomaiņa uz jauniem PVC profila logiem ar trīs stiklu paketi. Pie logiem 

paredzēts uzstādīt žalūzijas saules starojuma un dzesēšanas slodzes samazināšanai, kā arī tiks izbūvēta jauna 

mehāniskās ventilācijas (ar rekuperāciju) iekārta, uzstādīti jauni energoefektīvi ventilatori, nodrošinot 

atbilstošas telpu mikroklimatu. Kopējie plānotie izdevumi – 809 712,57 eiro ar PVN. No kopējām izmaksām 

uz projektu attiecināmā summa ir 595 666,69 eiro ar PVN, no kuras 492 286,52 eiro bez PVN ir AF 

finansējums.  

• ES AF projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/067 “Jaunolaines Kultūras nama energoefektivitātes 

paaugstināšana”. Projekta mērķis – uzlabot Jaunolaines Kultūras nama ēkas energoefektivitāti un 

siltumnoturību tādējādi samazinot kopējo enerģijas patēriņu un oglekļa dioksīda emisijas. Kopējie plānotie 

izdevumi – 1 242 363,37 eiro ar PVN. No kopējām izmaksām uz projektu attiecināmā summa ir 1 190 

957,73 eiro ar PVN, no kuras 984 262,59 eiro bez PVN ir AF finansējums.  

 

2024. gadā uzsākto un pabeigto projektu realizācija:  

• ES AF projekts Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/036 “Mājokļa pielāgošanu personām ar invaliditāti 

un pārvietošanās traucējumiem Olaines novadā, uzlabojot viņu dzīves kvalitāti, piekļuvi 

nodarbinātībai un pakalpojumiem”. Projekta mērķis ir uzlabot dzīves kvalitāti, nodarbinātības iespējas un 

pieejamību pakalpojumiem diviem Olaines novada iedzīvotājiem ar funkcionālajiem traucējumiem, 

nodrošinot atbalstu viņu mājokļu labiekārtošanai, iegādājoties atbilstošas virtuves mēbeles un veicot vides 

pieejamības ierīkošanas darbus. Projekts tika pabeigts 2024. gada nogalē, sasniedzot projekta mērķi. Projekta 

kopējie izdevumi bija 28 192,41 eiro, kas ir 100% ES finansējums. 

• ES fondu projekts Nr. 4.2.1.7/1/23/A/002 “Pirmskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” telpu 

vienkāršota atjaunošana un teritorijas labiekārtošana 2. kārta”. Tika izveidotas četras, jaunas 

pirmsskolas grupas nodrošinot 72 vietas pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanai, kā arī labiekārtota 



31 

 

PII teritorija.  Kopējie izdevumi ir 1 687 000,86 eiro. No kopējām izmaksām uz projektu attiecināmā summa 

922 517,71 eiro, no kuras 691 888,28 eiro ES Reģionālās attīstības fonda finansējums (ERAF). 

• ES fonda projekts Nr. 4.2.2.0/22/A/009 “Olaines novada pašvaldības administratīvās ēkas 

Zemgales ielā 33 energoefektivitātes paaugstināšana”. Projekta ietvaros tika realizēta ONP 

administratīvās ēkas, Zemgales ielā 33 energoefektivitātes paaugstināšana t.sk. būves konstrukciju un 

pagraba telpu atjaunošana. Tika veikts fasāžu remonts un siltināšana, cokola remonts un siltināšana 

(horizontālās hidroizolācijas izveide un sanācijas pasākumi), pagrabstāva grīdas nomaiņa, logu nomaiņa uz 

PVC 3-stiklu pakešu logiem, jumta siltināšana u.c. darbi. Projekta kopējie izdevumi ir 2 280 248,46 eiro, 

kopējie attiecināmie izdevumi ir 1 217 733,26 eiro. No tiem ERAF finansējums 1 035 073,27 eiro.  

 

2024. gadā izmantotā ārējā finansējuma piesaiste, gatavojot un iesniedzot projektus: 

• ES fonda projekts Nr. 5.1.1.1/1/24/I/010 “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam 

Olaines novadā”. Tā ietvaros tiks veikta Rīgas ielas pārbūve posmā no Tīreļu ielas līdz iebrauktuvei uz 

teritoriju “Olaines kūdra”, 2000 m garumā, attīstot uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielinot 

privāto investīciju apjomu Olaines pilsētas funkcionālajā teritorijā. Kopējie plānotie izdevumi atbilstoši 

būvniecības kontroltāmei ir 1 684 959,61 eiro. No kopējām izmaksām uz projektu attiecināmā summa 1 578 

082,92 eiro, no kuras 884 500,00 eiro ERAF finansējums. 

• ES fonda projekts Nr. 4.3.5.1/1/24/A/007 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšana Olaines novadā”. Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

paplašināšana un sniegšana, izveidojot specializētas darbnīcas atjaunotās telpās Olaines centrā cilvēkiem ar 

garīga rakstura traucējumiem, kā arī iegādājoties aprūpei mājās pakalpojuma sniegšanai pielāgotu, aprīkotu 

transportlīdzekli un specializētu transporta līdzekli mērķa grupas mobilitātei.  Projekta plānotās attiecināmās 

izmaksas sastāda summu 559 750,00 eiro apmērā, no kuriem ESF+ finansējums – 475 787,50 eiro. Minētās 

izmaksas ir indikatīvas un tiks precizētas. 

 

ONP sadarbībā ar biedrību “Pierīgas tūrisma asociācija” un citām Pierīgas pašvaldībām turpina realizēt 

tūrisma aktivitātes – 2024. gadā piedalījās izstādē "Balttour 2024", Pierīgas tūrisma informācijas dienā 

gidiem u.c.  

Sadarbībā ar biedrību “Pierīgas partnerība” tiek organizētas “Mājas kafejnīcu dienas” Mārupes un Olaines 

novados. 

 

2024. gadā līdzdalības budžeta projektu konkurss Olaines novadā notika ceturto reizi. Tajā iedzīvotāji 

varēja iesaistīties novada attīstībā, piesakot teritorijas attīstības un veides projektus. Projektu konkursa 

budžets bija 150 000,00 eiro, viena projekta maksimāla summa 50 000,00 eiro. 

2024.gadā realizētie līdzdalības budžeta konkursa projekti: 

• asfaltēts gājēju celiņš “Latvijas karte” DKS “Ieviņas – 99” teritorijā;  

• sakārtota Līdumu karjera teritorijas infrastruktūra; 

• atjaunota un labiekārtota pludmale DKS “Vasara" teritorijā; 



32 

 

• labiekārtotas piknika vietas pie Mežezera; 

• labiekārtota atpūtas zona pie Jāņupes karjera. 

 

Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas brīvas pieejas internetu pašvaldības bibliotēkās un 

Olaines sociālā dienesta Klientu apkalpošanas centrā „Gaismas”. 

 

Olaines novadā 2024. gadā realizētie vai uzsāktie lielākie/nozīmīgākie projekti, investīcijas 

Nr.p.k. Nosaukums 
Realizācijas 

gads 
Finanšu avots 

Kopējā summa, 

EUR 

Pēc Attīstības 

programmas 

1. 1. 

Nr. 4.2.1.7/1/23/A/002 “Pirmskolas izglītības iestādes 

“Čiekuriņš” telpu vienkāršota atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana 2. kārta” 

2023-2024 

Olaines novada 

pašvaldība, ESF 

līdzekļi 

1 687 000,86 R 1.1.2. 

2. 2.  
Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068 “Olaines peldbaseina 

ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 
2024-2025 

Olaines novada 

pašvaldība, ESF 

līdzekļi 

809 712,57 R10.28.2. 

3. 3. 
Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/067 “Jaunolaines Kultūras 

nama energoefektivitātes paaugstināšana” 
2024-2025 

Olaines novada 

pašvaldība, ESF 

līdzekļi 

1 242 363,37 R 3.10.1. 

4. 4. 

Nr. 4.2.2.0/22/A/009 “Olaines novada pašvaldības 

administratīvās ēkas Zemgales ielā 33 

energoefektivitātes paaugstināšana”.   

2023-2024 

Olaines novada 

pašvaldība, ESF 

līdzekļi 

1 217 733,26 R10.28.2. 

5. 5. 
Ceļu, veloceļiņu, gājēju ietvju un pagalmu atjaunošanas 

un izbūves darbi 
2023-2024 

Olaines novada 

pašvaldība 
Līdz 1 500 000,00 R 11.29.1. 

6. 6. Stāvlaukuma pie ēkas Parka ielā 7 izbūve 2024 
Olaines novada 

pašvaldība 
67 271,39 R 11.29.1. 

7. 7. 

Elejas ielas posma no zemes vienības ar kad.apz. 

80800030518 līdz Bauskas ielas krustojuma  izbūve, 

Grēnes, Olaines novads 

2024 

Olaines novada 

pašvaldība 254 651,12 

R 11.29.1. 

8. 8. 
Darvdedži-Kažoki (Stīpnieku ceļš) divkārtu virsmas 

astrāde 3 km (posmi gar DKS) 
2024 

Olaines novada 

pašvaldība, Valsts 

kase 

286 569.21 

R 11.29.1. 

9. 9. 

Gājēju ieteves seguma atjaunošana Meža ielā (posmā 

no tilta pār Olainītes upi) un Jaunolaines centrālā 

laukuma 1. kārtas būvniecība  

2024 

Olaines novada 

pašvaldība 52 289.76 

R 11.29.1. 

10. 10. 

Kopīga gājēju un velosipēdu ceļa izbūve, posmā no 

valsts galvenā autoceļa A8 līdz Pēternieku ciemam, 

autoceļa V28 nodalījuma joslā, Olaines novadā 

2024 

Olaines novada 

pašvaldība, Valsts 

kase 

276 569.216 

R 11.29.1. 

11. 11.  

Apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa posmā no Sveņķu 

ielas Grēnes ciemā līdz dzelzceļa pieturvietai 

"Jaunolaine" Jaunolaines ciemā, Olaines novadā izbūve 

(ceļa darbi) 

2024 

Olaines novada 

pašvaldība 
306514.39 

R 11.29.1. 

12. 12. Skolas ielas seguma atjaunošana 2024 
Olaines novada 

pašvaldība 55 349,05 
R 11.29.1. 

13. 13. 
„Ceļa seguma ieklāšana un atjaunošana  DKS „VEF 

Baloži” teritorijā, Medemciemā, Olaines novadā” 
2024 

Olaines novada 

pašvaldība, DKS 
69 921,93 R 11.29.1. 

14. 14. 
„Ceļa segumu atjaunošana DKS “Vīksnas” un “Ieviņa 

99” teritorijā, Olaines novadā 
2024 

Olaines novada 

pašvaldība, DKS 
70 727,45 R 11.29.1. 

 

 



33 

 

Sociālā aizsardzība 

 

ONP aģentūras „Olaines sociālais dienests” (OSD) darbība 2024. gadā bija vērsta uz sociālā darba, 

sociālās rehabilitācijas, sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu Olaines novada iedzīvotājiem. 

Liela uzmanība veltīta sociālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai un darbam ar ģimenēm ar bērniem. 

Ieviestas jaunas darba metodes.  

OSD kopējais budžets 2024. gadā sastādīja gandrīz četrus miljonus eiro no kuriem sociālajiem 

pabalstiem un citiem atbalsta pasākumiem iedzīvotājiem novirzīti 1 837 289,00 eiro. 

Pārskata gadā piešķirts 251 trūcīgo mājsaimniecību statuss un 406 maznodrošināto mājsaimniecību 

statuss. Reģistrēti 7 252 iesniegumi no Olaines novada iedzīvotājiem par vēlmi saņemt sociālo palīdzību. 

  OSD uzskaitē ir 390 daudzbērnu ģimenes un vairāk kā 120 ģimenes, kuras audzina bērnu ar īpašām 

vajadzībām kopš bērnības.  

Sociālā atbalsta pasākumiem izlietoto līdzekļu apjoms pārskata gadā sastāda 1 837 289,00 eiro. 

Pašvaldībā tiek nodrošināts pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai, kā arī dzīvokļa 

pabalsti gan naudā, gan natūrā. Dzīvokļa pabalstiem iedzīvotājiem izlietoti 345 022,00 eiro, bet garantētā 

minimālā ienākuma pabalstā izmaksāti 22 917,00 eiro. Saistošo noteikumu izmaiņās iekļauts 

maznodrošinātās personas ienākumu slieksnis, kā arī atvieglojumi  mājokļa pabalsta saņemšanai. Apvienojot 

medikamentu iegādei izlietotos līdzekļus un pabalstus par ārstniecības izdevumiem, nodrošinājām klientiem 

pēc vajadzības atgūt vairāk līdzekļus medikamentu iegādei vai ārstniecības un rehabilitācijas izdevumiem.  

Sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm un bērniem uzskaitē sakarā ar attālināto mācību procesu ir 

nonākuši vairāk kā 22 bērnu – pusaudžu, kuri kavē mācības vai ir nonākuši policijas redzeslokā. Katram 

bērnam tiek izstrādāts korekcijas plāns, kas tiek realizēts sadarbībā ar vecākiem un speciālistiem.  

Sociālo pakalpojumu nodaļa strādā, lai nodrošinātu Olaines novada iedzīvotājus ar sociāliem 

pakalpojumiem – dienas centra personām ar garīgās attīstības traucējumiem, specializētā transporta 

pakalpojums, higiēnas centra pakalpojums, sociālās istabas un īslaicīgās uzturēšanās istabas 

bezpajumtniekiem, kā arī darbs ar Olaines novada atkarīgajām personām.  

2024. gadā turpināja darboties Metadona programma, kuru regulāri apmeklē vairāk kā 40 klienti. 

Metadona programmā iesaistīto personu skaitam ir tendence palielināties, kas liecina, ka problēma ar 

atkarību izraisošo vielu izplatību Olaines novadā pastāv un ir jāstrādā preventīvi ar pusaudžiem, lai 

ierobežotu atkarību izraisošo vielu lietošanu un izplatību.  

 

Olaines novada pašvaldības aģentūras “Olaines sociālais dienests” pakalpojumi 2024. gadā 

Pakalpojuma 

nosaukums 

Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu  

Institucionālā 

ilgstošā sociālā 

aprūpe un sociālā 

rehabilitācija 

I un II grupas invalīdi no 18 

gadu vecuma, pensijas vecuma 

personas ar ilgstošu vai 

nepārejošu fizisko spēju 

25 EUR dienā, tai skaitā ēdināšana  

85% no pensijas un piemaksas pie 

tās maksā vientuļi pensionāri, 

kuriem nav pirmās pakāpes 

Sociālās aprūpes centrs 

Zeiferta ielā 8, Olainē. 

Dokumentu noformēšana P/A „ 

Olaines sociālais dienests” 



34 

 

ierobežojumu, kuru dēļ persona 

nav spējīga sevi aprūpēt un ir 

apgrūtināta viņa integrācija 

sabiedrībā 

radinieku (bet ne vairāk par 

noteikto maksu par uzturēšnu) 

Sociālās aprūpes centrā, Zeiferta 

ielā 8, tālr.25708306, 

mob.tālr.20431042,25708308 . 

Aprūpe mājās I, II, III grupas invalīdi un 

personas ar prognozējamu 

invaliditāti no 18 gadu vecuma 

6,55 EUR par vienu stundu P/A „Olaines sociālais dienests”,  

sociālās aprūpes centrā, Zeiferta 

ielā 8, tālr.25708306, 

mob.tālr.20431042,25708308.  

Dienas aprūpes 

centra pakalpojumi 

personām ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

I, II grupas invalīdi ar garīga 

rakstura traucējumiem no 16 

gadu vecuma, kas neapmeklē 

speciālās izglītības iestādes, 

arodmācības vai profesionālās 

rehabilitācijas centrus un nav 

nodarbināti uz pilnu slodzi 

Bezmaksas Dienas centrs – Zeiferta ielā6b 

Dokumentu noformēšana: P/A „ 

Olaines sociālais dienests” 

Zemgales ielā 33, Olainē, 220. 

kab.mob.tālr.20221116 

Sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

centrs “Kastanis”  

Rehabilitācijas pakalpojums 

bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, kuriem ar 

VDEĀVK lēmumu noteikta 

invaliditāte līdz 50 reizēm 

kalendārajā gadā; 

Ar pedagoģiski medicīniskās 

komisijas atzinumu līdz 20 

reizēm, 

Ar izglītības iestādes speciālista 

atzinumu līdz 10 reizēm 

kalendārajā gadā 

Bezmaksas Sociālās rehabilitācijas centrs 

“Kastanis” 

Zeiferta iela 6b, Olainē 

Mob.tālr.20221116  

Transporta 

pakalpojumi 

Olaines novadā deklarētas 

trūcīgas personas, vientuļi 

pensionāri un invalīdi, kuras 

veselības stāvokļa dēļ nevar 

izmantot sabiedrisko transportu 

un brauciena mērķis ir: 

- veselības aprūpes pakalpojumu 

saņemšana; 

- juridisko pakalpojumu 

saņemšana; 

- darbību veikšana valsts vai 

pašvaldības institūcijās 

Maksa par braucienu noteikta: 

0,58 EUR par km un 7,95 EUR par 

katru ceļā pavadītu stundu. 

Braucienā ieskaita ceļu un laiku līdz 

iekāpšanas vietai  un atpakaļceļu 

līdz bāzes vietai. 

Tiek piemērotas atlaides: 

100% apmērā  - I, II, III grupas 

invalīdiem un vientuļiem 

pensionāriem, kuru ienākumi 

nepārsniedz valstī noteikto 

minimālo algu, bet ne vairāk kā 3 

reizes kalendārā gada laikā. 

50% apmērā – I, II, III grupas 

invalīdiem un vientuļiem 

pensionāriem, kuru ienākumi 

pārsniedz valstī noteikto minimālās 

algas apmēru. 

Pakalpojums jāpiesaka vismaz  5 

dienas iepriekš pa tālruni – 

27831067 vai personīgi SRC 

“Kastanis” Zeiferta ielā 6b, 

Olainē. 

Psihologa 

pakalpojumi 

Olaines novadā deklarētas 

personas, kas nonākušas krīzes 

situācijā un pamatojoties uz P/A 

„ Olaines sociālais dienests” 

sociālā darbinieka nosūtījumu 

10 reizes bez maksas Pakalpojumu sniedz: 

Stacijas ielā 38A Dokumentu 

noformēšana P/A „ Olaines 

sociālais dienests”, Zemgales ielā 

33, pie sociālā darba speciālistiem 

213.kab. 

Bērnu un jauniešu 

sociālā atbalsta 

centrs „OLAKS” 

Bērni un jaunieši līdz 18 gadu 

vecumam 

Bezmaksas Stacijas ielā 38A, Olainē, tālrunis 

27819675 

Higiēnas centrs Krīzes situācijā nonākušas 

personas, pamatojoties uz P/A 

„Olaines sociālais dienests” 

sociālo darbinieku nosūtījumu. 

Klients var saņemt šādus 

pakalpojumus: 

- veļas mazgāšana, 

- duša; 

- lietoti apģērbi; 

- zupas virtuve; 

- pārtikas pakas trūcīgām 

personām 

Bezmaksas Pakalpojumu sniedz: 

Zemgales ielā 31 (pagrabstāvā, 

ieeja no sētas puses). 

Dokumentu noformāšana P/A 

„Olaines sociālais dienests”, 

Zemgales ielā 33, pie sociālā 

darba darbiniekiem 211. kab. 

 



35 

 

Izglītība 

 

2024. gadā ONP turpināja nodrošināt bērniem iespēju iegūt pirmsskolas izglītību, pamatizglītību un 

vispārējo vidējo izglītību, profesionālās ievirzes izglītību, interešu izglītību, atbalstīt pieaugušo mūžizglītību. 

Visas Olaines novada izglītības iestādes ir akreditētas un īsteno licencētas izglītības programmas. 

2024. gadā pirmsskolas izglītības pakalpojumu Olaines novadā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

saņēma 925 izglītojamie: 

• vispārizglītojošajās vidusskolās 1919 izglītojamie; 

• Olaines Mūzikas un mākslas skolā – 210.  

2024.gadā Olaines PII apmeklēja 5, Olaines 1.vidusskolu apmeklēja 4 Ukrainas civiliedzīvotāju bērni. 

*dati uz 01.10.2023. 

** dati uz 21.09.2023. 

 

ONP dome 2024. gadā nodrošināja līdzfinansējumu 30 personām pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai privātajās izglītības iestādēs 413,82 eiro/mēnesī (katrai personai vecumā no 1.5 līdz 4 

gadiem) un 285,72 eiro/mēnesī (bērnam, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei) 

un 25 personām – bērnu uzraudzības pakalpojumam 298,05 eiro/mēnesī (katrai personai), ja izglītojamais 

netika nodrošināts ar vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē. 

2024./2025. mācību gada sākumā 789 Olaines novadā deklarētie bērni un jaunieši apmeklēja vispārējās 

izglītības iestādes ārpus Olaines novada teritorijas un 94 novadā deklarētie bērni apmeklēja pirmsskolas 

izglītības iestādes ārpus Olaines novada administratīvās teritorijas. Saskaņā ar principu “nauda seko bērnam” 

pašvaldība 2024. gadā samaksājusi vairāk nekā 1 035 000,00 eiro citām pašvaldībām par to sniegtajiem 

izglītības pakalpojumiem Olaines novada bērniem.  

2024. gadā ONP dome turpināja piešķirt finansējumu mācību procesa un rotaļu materiāli tehniskās bāzes 

nodrošinājumam pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, kā arī mācību līdzekļu iegādei un mācību 

ekskursijām vispārizglītojošajās skolās. Visās novada pirmsskolas izglītības iestādēs ir nodrošināts interneta 

Izglītojamo 

skaits pa 

gadiem 

Olaines  

1. 

vidusskola 

Olaines  

2. 

vidusskola 

PII 

„Zīle” 

PII 

„Dzērvenīte” 

PII 

„Magonīte” 

PII 

„Ābelīte” 

PII 

“Čiekuriņš” 

Olaines 

Mūzikas 

un 

mākslas 

skola 

2024.gada 

dati(dati uz 

01.09.) 

1249 

(ar 5-6g.) 

706 

(ar 5-6g.) 
224 188 254 153 70 208 

2023.gada 

dati(dati uz 

01.09.) 

1253 

(ar 5-6g.) 

704 

(ar 5-6g.) 
266 197 257 155 45** 210* 

2022. gadā  
1253 

(ar 5-6g.) 

697 

(ar 5-6g.) 
261 197 254 164 - 204* 

2021. gadā 
1164 

(ar 5-6g.) 

720 

(ar 5-6g.) 
256 187 254 158 - 203 

2020. gadā  
1089 

(ar 5-6 g.) 

744 

(ar 5-6 g.) 
265 199 260 150 - 215 

2019. gadā 
1012 

(ar 5-6 g.) 

786 

(ar 5-6 g.) 
278 183 261 121 - 215 

2018. gadā 983 767 278 206 278 133 - 214 

2017. gadā 956 770 282 215 274 140 - 201 



36 

 

pieslēgums, visās grupās ir portatīvie datori, un iestādes veic darbu Latvijas elektroniskajā skolvadības 

sistēmā E-klase. Pirmsskolas mācību procesā izmanto tādas digitālās tehnoloģijas kā interaktīvā tāfele, 

planšetdatori, gaismas molberts u.c. 

Lai motivētu vidusskolēnus augstiem mācību sasniegumiem, 2024. gadā  tika maksātas stipendijas par 

augstiem sasniegumiem mācību darbā. 2024. gada janvārī tika piešķirtas stipendijas 51 skolēnam no janvāra 

līdz maijam, bet septembrī – 30 skolēniem, laika posmam no septembra līdz decembrim. Vairāki skolēni 

stipendiju saņēma atkārtoti. 

Olaines 1. vidusskola turpina darboties Latvijas Olimpiskās komitejas programmā “Sporto visa klase”, ar 

papildus 3 sporta stundām 4. klašu izglītojamiem uzlabojot veselību, stāju, kā arī veidojot  motivāciju 

nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, prasmi strādāt komandā. 

ONP 2024. gadā izsniegusi juridiskām un fiziskām personām 26 licences interešu izglītības programmu 

īstenošanai un 10 atļaujas neformālās izglītības programmu realizēšanai Olaines novadā. 

2024./2025. mācību gadā Olaines novada bērniem un jauniešiem ir iespēja darboties dažādos interešu 

izglītības pulciņos, kurus piedāvāja izglītības iestādes, pašvaldības iestādes un licencētu interešu izglītības 

programmu īstenotāji:  kultūrizglītības jomā,  sporta izglītības jomā,  citās jomās, piemēram, valodas, vides 

un tehnoloģiju jomas pulciņi, t.s. Rīgas Tehniskās universitātes Bērnu un Jauniešu universitātes STEM jomas 

pulciņos. 

Vasaras mēnešos ar pašvaldības līdzfinansējumu organizētas 8 nometnes. 5 no tām, piedaloties Olaines 

novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, organizēja Olaines 2. vidusskola,  

biedrība “Gara dziesma”, biedrība “AKTĪVISTS” un SIA “International School of Innovations”, saņemot 

kopējo finanšu atbalstu 8 000,00 eiro apmērā. Ārpus konkursa nometnes organizēja arī pašvaldības iestādes – 

Olaines 1. vidusskolas struktūrvienība Olaines sākumskola un Olaines 2. vidusskola. Kopumā 2024. gada 

vasarā nometnēs ar pašvaldības līdzfinansējumu piedalījās 253 Olaines novada bērni un jaunieši. Papildus 

tam, rūpējoties par bērnu un jauniešu brīvā laika saturīgu pavadīšanu 2024. gada vasaras mēnešos, ONP un 

tās iestādes kopumā organizēja vairāk nekā 26 sportiskas, izklaidējošas vai izglītojošas aktivitātes.  

2024. gadā Olaines novada pedagoģiski medicīniskā komisija izvērtēja 141 izglītojamo.  Tika izsniegti 

120 atzinumi par atbilstošāko izglītības programmu: 

• speciālā pirmsskolas izglītības programma – 67 izglītojamajiem; 

• speciālā pamatizglītības programma – 36 izglītojamajiem;  

• vispārējā izglītības programma ar vai bez atbalsta pasākumiem – 17 izglītojamajiem.  

Par mājas apmācību 23 izglītojamajiem. Konsultēti 9 izglītojamie. Izsniegti 2 dublikāti.  

 

Olaines PII “Zīle” sniegtie pakalpojumi 2024. gadā. 
Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Vispārējās pirmsskolas izglītības programma,   

kods 01011111 

Olaines novadā deklarētie 

iedzīvotāji ar bērniem. 

Uz pakalpojuma saņemšanu var 

pretendēt iedzīvotāji, kuri nav 

deklarēti Olaines novadā, ja iestādē 

ir brīvas vietas. 

Izglītības programmas apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas pakalpojumu: bērniem no 

1,5 – 3 g.v. - 2.10 EUR, 

3 – 7 g.v. -  2.60 EUR 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 

izglītojamiem ar valodas traucējumiem, 

kods 01015511 

Logopēda pakalpojumi Olaines PII „Zīle” izglītojamie 

vecumā no 3 līdz 7 gadiem 
bez maksas 

Deju pulciņš 



37 

 

Latviešu valodas apmācība izglītojamiem, 

kuru dzimtā valoda nav latviešu valoda 

Olaines PII „Zīle” izglītojamie 

vecumā no 1.5 līdz 7 gadiem 
bez maksas 

Telpu noma  4.25 EUR/stundā 

 

Olaines PII “Magonīte” sniegtie pakalpojumi 2024. gadā. 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  

Vispārējās pirmsskolas izglītības programma, 

kods 01011111 

Olaines novadā deklarētie 

iedzīvotāji ar bērniem. 

Uz pakalpojuma saņemšanu var 

pretendēt iedzīvotāji, kuri nav 

deklarēti Olaines novadā, ja iestādē 

ir brīvas vietas. 

Izglītības programmas apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas pakalpojumu: 

izglītojamajiem no 

1,5 - 3 g.v. EUR 2,10; 

3 - 7 g.v. EUR 2,60 

EKO skolas programma 

Olaines PII „Magonīte” 

izglītojamie 

bez maksas Logopēda pakalpojumi 

Izglītības psihologa pakalpojumi 

Interešu izglītības programmā “Mazie 

inženieri” 5. - 7. gadu vecuma bērniem 

Valsts piešķirta mērķdotācija pakalpojuma 

apmaksai 

Telpu noma   3.35 EUR/stundā 

 

Olaines PII “Dzērvenīte” sniegtie pakalpojumi 2024. gadā. 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Vispārējās pirmsskolas izglītības programma, 

kods 01011111 

Olaines novadā deklarētie 

iedzīvotāji ar bērniem. 

Uz pakalpojuma saņemšanu var 

pretendēt iedzīvotāji, kuri nav 

deklarēti Olaines novadā, ja iestādē 

ir brīvas vietas. 

Izglītības programmas apguve bez maksas.  

Maksa par ēdināšanas pakalpojumu: bērniem no  

1,5 - 2 g.v. – 2,10 EUR, 

3 - 6 g.v. – 2, 60 EUR. 

Izglītības psihologa pakalpojumi 
Olaines PII „Dzērvenīte” 

izglītojamie 
bez maksas Logopēda pakalpojumi 

Tautas deju pulciņš 

Telpu noma  6,40 EUR/stundā 
 

 

Olaines PII “Ābelīte” sniegtie pakalpojumi 2024. gadā. 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar fiziskās 

attīstības traucējumiem, kods 01015311 

Olaines novadā deklarētie iedzīvotāji 

ar bērniem (kuriem ir 

Ped.med.komisijas atzinums par 

spec.programmas apguvi). Uz 

pakalpojuma saņemšanu var pretendēt 

iedzīvotāji, kuri nav deklarēti Olaines 

novadā, ja iestādē ir brīvas vietas. 

Izglītības programmas apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas pakalpojumu: bērniem no  

1,5 - 2 g.v. – 2,10 EUR, 

3 - 6 g.v. – 2, 60 EUR. 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem, kods 01015511 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem, kods 01015611 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem, kods 01015811 

Pirmsskolas izglītības programma, kods 

01011111 

Izglītības psihologa pakalpojumi 

OPII “Ābelīte” izglītojamie bez maksas 

Speciālie pedagogi 

Logopēda pakalpojumi 

Speciālie pedagogi (ārstnieciskā 

vingrošana) 

Silto smilšu nodarbības 

“Warmsandbox” 

Fizioterapeits 

Peldētapmācība 
OPII “Ābelīte” izglītojamiem no 3 

g.v. līdz skolas vecumam 
bez maksas 

Peldētapmācība 
Citu pirmsskolas izglītības iestāžu 

bērni  no 4 g.v. līdz 7g.v. (neatkarīgi 
1.40 EUR par vienu nodarbību 



38 

 

no tā, kuru pirmsskolas izglītības 

iestādi apmeklē) 

 

Olaines PII “Čiekuriņš” sniegtie pakalpojumi 2024. gadā. 
Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu (maksa EUR vai 

bezmaksas) 

Vispārējā pirmsskolas izglītības 

programma, kods 01011111 

Olaines novadā deklarētie iedzīvotāji 

ar bērniem. Uz pakalpojuma 

saņemšanu var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas. 

bez maksas 

Atbalsta personāls  

Māsa – vispārējā aprūpes māsa 
OPII “Čiekuriņš” 

izglītojamie  
bez maksas 

Logopēda pakalpojumi s 
OPII “Čiekuriņš” 

izglītojamie 
bez maksas 

 

Olaines 2. vidusskolas sniegtie pakalpojumi 2024. gadā. 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs 
Maksa par pakalpojumu 

 

Izglītības pakalpojumi:  

 

- pamatizglītības programma; 

- pamatizglītības mazākumtautību programma;  

- speciālās pamatizglītības mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem;  

- speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem;  

- vispārējās vidējās izglītības programma; 

- pirmsskolas izglītības programma 

Olaines 2. vsk. skolēni (1.-

12. kl., 5-6 gadīgie bērni) 
bez maksas 

Interešu izglītības programmas Olaines 2. vsk. skolēni 

bez maksas 

Tautas dejas, Kolektīvs “Dzērvene” 1.abc, 2.bc, pirmsskola 

Ekoloģijas pulciņš 8.kl. 

Teātra sports “Improvizācijas teātris” 8.- 12. kl. 

Novada pēddzinis 6.-9. kl. 

Krievu valodas pulciņš 
1.abc, 2.a, 3.a, 4.abc, 5.a, 

6.a, 7.a. 

Dizaina pulciņš “Iedvesma” 6. - 12. kl. 

Konstruēšana un tehniskā modelēšana 6. - 7. kl. 

Koriģējoša vingrošana 1.- 5. kl. 

Rokas bumba (meitenēm) 7.- 9. kl. 

Rokas bumba (visiem) 4.-5. kl. 

Vispārēja fiziskā sagatavošana pirmsskola 

Aušana un izšūšana 3.-8. kl. 

Bibliotēkas klubiņš 3.-6. kl. 

Skolas muzejs 5.-8. kl. 

Vizuālā un plastiskā māksla “Mākslas pasaule” 5. - 12. kl. 

Džosui karatē 1. - 3.kl. 

Datorikas pulciņš 3. kl. 

Vispusīgā fiziskā sagatvotība “Stiprs un vesels” 8. – 12. kl. 

Aerobika 2. - 5. kl. 

Vokālais ansamblis 5. - 7. kl. 

Darbs ar tekstilmateriāliem 4. - 9. kl. 

Fitness 8. - 12. kl. 

Futbols meitenēm 3. - 4. kl. 

Kokapstrāde 7. - 12. kl. 

Spēļu gudrinieks 1. - 3. kl. 

Teātris 1. - 3. kl. 

Pagarinātās dienas  grupas 
Olaines 2. vsk. 

1.kl. skolēni 
bez maksas 

Atbalsta personāls 

bez maksas 
Logopēda pakalpojumi 

Olaines 2. vsk. 

1.-6. kl. skolēni, pirmsskolas 

klase 

Izglītības psihologa pakalpojumi Olaines 2. vsk. skolēni un 

viņu vecāki Sociālais pedagogs 



39 

 

Speciālais pedagogs  Olaines 2. vsk. skolēni 

Telpu noma 

Sporta zāles noma 

Olaines novada skolēnu 

sporta grupu nodarbībām 
bez maksas 

Grupu nodarbības 15.00 EUR/stundā 

Pasākumu organizēšana un 

norise 
30.00 EUR/stundā 

Aerobikas zāles noma Grupu nodarbībām 5.50 EUR/stundā 

Klases telpas noma Grupu nodarbībām 7.50 EUR/stundā 

Ēdnīcas un ēdamzāles noma 
SIA “Baltic Restaurants 

Latvia” 
371.74 EUR mēnesī 

Trenažieru zāle 

Mēneša abonents (trīs reizes 

nedēļā) pieaugušajiem 
30.00 EUR/mēnesī 

Mēneša abonents (trīs reizes 

nedēļā) citu izglītības 

iestāžu skolēniem 

10.00 EUR/mēnesī 

Mēneša abonents Olaines 

novada daudzbērnu ģimenei 

(vienai personai), uzrādot 

attiecīgu dokumentu 

10.00 EUR/mēnesī 

Viens apmeklējums 

pieaugušajiem 
3.00 EUR/stundā 

Viens apmeklējums Olaines 

novada daudzbērnu ģimenei 

(vienai personai), uzrādot 

attiecīgu dokumentu 

1.00 EUR/stundā 

Viens apmeklējums citu 

izglītības iestāžu skolēniem 
1.00 EUR/stundā 

Olaines 1. un 2. vsk. skolēni bez maksas 

Ēdnīcas telpu noma 
SIA “Baltic Restaurants 

Latvia” 
371.74 EUR/mēnesī 

Ēdināšanas pakalpojumi 

Olaines 2. vsk. 

1. – 12. kl., pirmsskolas 

klase 

1. - 4. kl. bezmaksas (valsts 

mērķdotācija 1,545 eiro dienā, 

Olaines pašvaldības dotācija 1,255 

eiro dienā), 

5. - 12.kl. 2,80 eiro dienā (Olaines 

pašvaldības dotācija 1,40 eiro, 

izglītojamo vecāku maksa 1,40 

eiro),  

Launags pag. grupu skolēnu 

vecāku maksa 0,85 eiro dienā 
 

 

Olaines 1. vidusskolas sniegtie pakalpojumi 2024. gadā. 
Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Izglītības pakalpojumi 

- pirmsskolas izglītības programma (programmas kods 

01011111), 

- speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem 

ar valodas traucējumiem (programmas kods 01015511), 

- pamatizglītības programma (programmas kods 21011111), 

- pamatizglītības 1. posma (1.- 4. klase) mazākumtautību 

programma (programmas kods 11011121), 

- speciālās pamatizglītības 1. posma (1. - 4. klase) 

- mazākumtautību programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem (programmas kods 11015621), 

- speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem (programmas kods 21015611), 

- speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem (programmas kods 

21015911) – 1 skolēni, 

- vispārējās vidējās izglītības programma (programmas kods 

31016011) ar 4 mācību kursu komplektiem 

Olaines 1. vidusskolas 

skolēni 
bez maksas 

Pagarinātās dienas grupas 
Olaines 1. vsk. 1. klases 

skolēni 
bez maksas 

Logopēda pakalpojumi 
Olaines 1.vsk. 1. - 6. kl. 

skolēni. 
bez maksas 



40 

 

Izglītības psihologa pakalpojumi Olaines 1.vsk. skolēni un 

viņu vecāki 
bez maksas 

Sociālie pedagogi 

Speciālie pedagogi Olaines 1. vsk. skolēni bez maksas 

Interešu izglītības programmas 

Olaines 1. vsidusskola 

bez maksas 

Tautas deju kolektīvs “Dzērve” 1.-12. kl. 

Muzikālā apvienība”Radītprieks” 1.-4. kl. 

Vokāli instrumentālā apvienība „Do-Re-Mi!” 5.-9. kl. 

Vokāli instrumentālais ansamblis “Cassiopeia” 6.-12. kl. 

Ilustratoru pulciņš 1.-4. kl. 

Teātra pulciņš 1.-4. kl. 

Tūrisma pulciņš  

Dabas izpētes pulciņš 5.-8. kl. 

Jauno ķīmiķu pulciņš 5.-8. kl. 

Šķēršļu sporta pulciņš 8.-12.kl. 

Basketbols 2.-6.kl. 

Volejbols 8.-12.kl. 

Sporta spēļu pulciņš ”Esi stiprs un vesels” 1.kl. 

Kāpšanas sports 1.kl. 

Kokapstrādes pulciņš 1.-12.kl. 

Zumba fitness 5.-8.kl. 

Fotopulciņš ”Radošā fotogrāfija” 5.-7.kl. 

Jauno uzņēmēju skola 6.-11.kl. 

Uzņēmējdarbības un kreatīvās domāšanas pulciņš 3.-6.kl. 

Valodas pulciņš ”Valodu spēlēs” 1.kl. 

Valodu pulciņš “Ceļojums valodu pasaulē” 2.kl. 

Latviešu valodas pulciņš (ukraiņu bērniem) 1.-9. kl. 

Olaines 1. vidusskolas struktūrvienība Olaines sākumskola 

Vokālais ansamblis 

Vizuālās mākslas pulciņš 

Hello IT 

Dabaspētnieku pulciņš 

Sporta spēļu pulciņš 

Ritmika 

Angļu valodas pulciņš 

Latviešu valodas pulciņš 

Olaines 1. vidusskolas 

struktūrvienība Olaines 

sākumskola skolēni 

Telpu noma 

Sporta zāle 

Fiziskas, 

juridiskas personas 
14 EUR/stundā 

Trenažieru zāle 

Konferenču zāle 

Aktu zāle 

Vingrošanas zāle Fiziskas, 

juridiskas personas 
8.50 EUR/stundā 

Mūzikas klase 

Mācību telpas 
Fiziskas, 

juridiskas personas 
6 EUR/stundā 

Kafejnīca 
Fiziskas, 

juridiskas personas 
1 EUR par 1m2 mēnesī 

Ēdnīca 
Fiziskas, 

juridiskas personas 
0.43 EUR par 1 m2 mēnesī 

Ēdināšanas pakalpojumi Olaines 1. vsk. skolēni 

1. - 4. kl. bezmaksas (valsts 

mērķdotācija 1,545 eiro dienā, 

Olaines pašvaldības dotācija 1,255 

eiro dienā), 

5. - 12.kl. 2,80 eiro dienā (Olaines 

pašvaldības dotācija 1,40 eiro, 

izglītojamo vecāku maksa 1,40 

eiro),  

Launags pag. grupu skolēnu 

vecāku maksa 0,85 eiro dienā. 
 

 

Olaines Mūzikas un mākslas skolas sniegtie pakalpojumi 2024. gadā. 
Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  

Izglītības pakalpojumi 

Programmas Mūzikas nodaļā: 

Taustiņinstrumentu spēle (klavierspēle 
Bērni un jaunieši 

Mācību maksa: 

15 EUR/mēnesī;  



41 

 

un akordeona spēle) 20V212011  

Stīgu instrumentu spēle (vijoļspēle, 

čella spēle, kokles spēle) 20V212021  

Pūšaminstrumentu spēle (flautas, 

klarnetes, saksofona, trompetes, eifonija 

spēle) 20V212031  

Sitaminstrumentu spēle 20V212041 

 ir atvieglojumi - 

daudzbērnu ģimenes bērnam – 7.50 

EUR/mēnesī; vienas ģimenes otrajam bērnam, 

ja skolā mācās divi bērni – 7.50 EUR/mēnesī; 

maznodrošinātās un trūcīgās ģimenes bērnam 

– 7.50 EUR/mēnesī 

 

(instrumentu noma – 3 EUR/mēnesī) Programma Mākslas nodaļā: 

vizuāli plastiskā māksla (zīmēšana, 

gleznošana, kompozīcija, veidošana, 

darbs materiālā, datorgrafika, mākslas 

valodas pamati) 20V211001 

Interešu izglītības programmas 

līdz 31.05.2024. Mūzikas un mākslas 

“ĀBECĪTE” 

no 01.09.2024.  

Mūzikas “ĀBECĪTE” un Vizuāli 

plastiskās mākslas “’Ābece” 

no 6 līdz 8 gadu vecumam bez maksas 

Zīmēšana un grafika 
no 7 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

32 EUR/mēnesī 

Datorgrafika un animācija 
no 10 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

3D Mākslinieciskā datormodelēšana 

līdz 31.05.2024. 

no 10 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Zīmēšana un gleznošana no 7 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Keramika līdz 31.05.2024. 
no 7 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Čella spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Flautas spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Saksofona spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Akordeona spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Klavierspēle 
no 5 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Vijoļspēle spēle 
no 5 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Sitaminstrumentu spēle 
no 5 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

 

Olaines Pieaugušo izglītības centrs piedāvāja mūžizglītības pasākumus dažādām pieaugušo 

mērķgrupām:  

• seminārus un kursus novada speciālistu profesionālās kompetences celšanai; 

• lekcijas un nodarbības par tēmām, kas interesējušas iedzīvotājus;  

• izglītojošus pasākumus; 

• praktisko prasmju apguves nodarbības gleznošanā, rokdarbos; 

• u.c.  

 

Pakalpojumi Olaines Pieaugušo izglītības centrā 2024. gadā sniegtie pakalpojumi 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  

Pakalpojuma 

sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu  

KURSI 

Gleznošana 

1 x nedēļā 
Olaines novada iedzīvotāji 

Dalībniekiem 5 EUR par 3 

akad.st., telpas bezmaksas 

PIC 

 

Angļu valoda priekšzināšanām,  Olaines novada iedzīvotāji Dalībniekiem 6 EUR par 2 PIC 



42 

 

2 x nedēļā  akad.st., telpas bezmaksas 

Angļu valoda ar minimālām 

priekšzināšanām,  

2 x nedēļā  

Olaines novada iedzīvotāji 

Dalībniekiem 6 EUR par 2 

akad.st., telpas bezmaksas PIC 

Spāņu valoda bez priekšzināšanām, 2 x 

nedēļā 
Olaines novada iedzīvotāji 

Dalībniekiem 10 EUR par 2 

akad.st., telpas bezmaksas 
PIC 

Šūšana - rokdarbu nodarbība, 1 x nedēļā 
Olaines novada iedzīvotāji 

Dalībniekiem 5 EUR par 3 

akad.st., telpas bezmaksas 
PIC 

Kļūsti par naudas pratēju, 1 x nedēļā Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

SEMINĀRI 

Personas attīstība un audzināšana 

digitālajā laikmetā 

Novada izglītības iestāžu 

pedagogi 
Bezmaksas PIC 

Latviešu valodas mācību satura 

plānošana pirmsskolā 

Novada PII iestāžu 

pedagogi 
Bezmaksas PIC/LVA 

Bērnu tiesību aizsardzības kursi 

asistentiem un aprūpētājiem, 

pedagogiem, tehniskajiem darbiniekiem 

Novada pašvaldības 

iestāžu darbiniekiem Bezmaksas 
PIC/Pašvaldību 

mācību centrs 

LEKCIJAS 

Jogas nodarbība sievietes veselībai Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Mākslīgais intelekts - viegli un 

aizraujoši 

Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas PIC 

Uz kuras planētas būvēt Olaini 2 Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Enkaustikas meistarklase Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Harizma, pārliecināta runa Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Dekupāžas meistarklase Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Finanšu pratības nedēļa, konkurss Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Pusaudzis -vecākiem un jauniešiem Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas 

PIC/Olaines 

1.vidusskola 

Eksperimenti vecākiem ar bērniem 

"Maģiskā Lieldienu ola"" 
Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas 

PIC/Olaines Kultūras 

nams 

Gada ienākumu deklarācija Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Rudenī uz 1. klasi Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Dārza labiekārtošana Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Video filmas izveide Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

4. maija svinības pie Olaines Kultūras 

nama 

Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas 

PIC/Olaines Kultūras 

nams 

Māmiņdienas konfekšu pušķis Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Digitālā vides spēle Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Mobilais telefons digitālā pasaulē Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC/Olaines bibliotēka 

Digitālais pārgājiens Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Kroņu meistarklase Olaines novada iedzīvotāji 15,- EUR dalībnieka 

līdzmaksājums 
PIC 

Siera meistarklase Olaines novada iedzīvotāji 3,- EUR - 8,- EUR dalībnieka 

līdzmaksājums 

PIC/Olaines Kultūras 

nams 

Veselīgs dzīvesveids - individuāla pieeja 

fizisko aktivitāšu strukturēšanā 

Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas PIC 

Dabas kapitāls un ekosistēmu 

pakalpojumi: Olaines purvs 

Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas 

PIC/Latvijas Dabas 

fonds 

Sarunu festivāls Iekļaujoša vide - 

sabiedrības spogulis 

Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas PIC 

Dabas kapitāls un ekosistēmu 

pakalpojumi: Olaines purvs 

Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas 

PIC/ Latvijas Dabas 

fonds 

Pārgājiens Pa brīvības cīņu vietām Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Dekoratīvo piespraužu veidošana Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Teātra izrāde sadarbībā ar DAC 

Kastanis 

Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas PIC/DAC Kastanis 

Labdarības izstāde-izsole "Māksla 

labiem darbiem"" 

Olaines novada iedzīvotāji 
Bezmaksas PIC/NVO Apvienība 

IZSTĀDES 

4. maija svinības pie Olaines Kultūras 

nama – audēju un adītāju interešu grupu 

darbu izstāde 

Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas 

PIC/Olaines Kultūras 

nams/NVO apvienība 

Melnā Mistērija – gleznošanas studijas 

“Sapņi krāsās” darbu izstāde 

PIC/Olaines Vēstures 

un mākslas 

muzejs/NVO 

apvienība 

DALĪBA PROJEKTOS 



43 

 

IZM pārstāvētais ES Erasmus+ 

programmas projekts “Nacionālie 

koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 

101144108-NCLV2024-2025-

ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-

IBA  - Finanšu pratība 

Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

ES projekts Erasmus+ programmā, 

projekta Nr. 2023-1-LV01-KA121-

SCH-000145985, Olaines novada 

Pirmsskolas izglītības iestāžu projekts 

iekļaujošas vides pilnveidošanai 

Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

Latvijas Dabas fonds diskusiju īstenoto 

projekta “Sabiedrības dabas aizsardzības 

interešu aizstāvība ES Zaļā kursa 

ietvaros”. Pasākumu finansiāli atbalsta 

Sabiedrības integrācijas fonds no 

Kultūras ministrijas piešķirtajiem 

Latvijas valsts budžeta līdzekļiem 

Olaines novada iedzīvotāji Bezmaksas PIC 

 
 

Īstenojot Olaines novada jaunatnes politikas stratēģiju 2019. – 2025. gadam, sadarbībā ar jaunatnes 

politikas īstenošanā iesaistītajām personām rīkoti informatīvi un izglītojoši pasākumi un projekti, sekmējot 

jauniešu pilsonisko audzināšanu, veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 

sabiedriskajā dzīvē, konsultējot jauniešus jaunatnes politikas jomā, tajā skaitā par pasākumu, projektu un 

programmu izstrādi un īstenošanu, kā arī veicinot jauniešu personības attīstību un integrāciju sabiedrībā 

notiekošajos procesos.  

Olaines Jauniešu centrs “Popkorns” svinēja 8 gadu dzimšanas dienu. Gada laikā organizēti 125 dažādi 

pasākumi: lekcijas, tikšanās ar speciālistiem un iedvesmojošām personībām, radošās darbnīcas, karjeras 

izglītības pasākumi, viktorīnas un citi pasākumi. 2024. gadā īstenots projekts “Jaunieši Olaines novadā”, 

kura mērķis bija attīstīt patstāvīgu mobilo darbu ar jaunatni Olaines novadā, veicinot ilgtspējīgas darba ar 

jaunatni sistēmas pilnveidi pašvaldībā. Ar projektā plānotajām aktivitātēm tika veicināta ciemu jauniešu 

aktivitāte un līdzdalība, uzlabotas iesaistīto jaunatnes darbinieku zināšanas un prasmes darbā ar jauniešiem, 

sekmēts patstāvīgs darbs ar Olaines novada jauniešiem un iegūta materiāltehniskā bāze darbu ar jaunatni 

Olaines novadā pilnveidei.  

Projekta laikā notika plānošanas darbnīca ar NVO pārstāvjiem, brīvprātīgajiem un ciemu jauniešiem, kurā 

izstrādāts mobilā darba ar jaunatni plāns un vasaras pasākumu idejas. Tika īstenoti 4 jauniešu līdzorganizēti 

pasākumi Jāņupē, Jaunolainē, Gaismās un Medemciemā. Izveidots mobilā darba atpazīstamības zīmols – 

apģērbi un aksesuāri ar “Popkorns” un programmas logo.  

Lai turpinātu mobilā jaunatnes darba attīstību, 2024. gadā Izglītības un kultūras nodaļas budžetā tika 

izveidota mobilā jaunatnes darbinieka amata pozīcija uz 0,5 slodzi. 

Sadarbībā ar Olaines novada Jauniešu domi un daudziem brīvprātīgajiem jauniešiem norisinājās 

“Jauniešu sporta festivāls” Jaunolainē un Olaines novada Jauniešu diena, kuru apmeklētājiem tika piedāvātas 

sportiskas, izklaidējošas un izglītojošas aktivitātes.  

2024. gadā ONP iestāžu īstenotajos vasaras nodarbinātības pasākumos piedalījās 70 Olaines novada 

skolēni. Jūlijā un augustā skolēniem no Olaines novada izglītības iestādēm vecumā no 15 līdz 17 gadiem bija 



44 

 

iespēja strādāt 2 nedēļas pa 4 stundām dienā, saņemot valstī noteikto pusaudžu minimālo stundas tarifa likmi, 

kas pirms nodokļu nomaksas ir 4,60 eiro.  

2024. gadā Olaines novada jauniešu projektu konkursa ietvaros tika realizēti 7 jauniešu projekti, kuru 

finansējumu vairāk nekā 3 800 eiro apmērā nodrošināja ONP dome.  

2024. gada beigās tika noslēgti līgumi ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par projektu 

“PROTI un DARI 2.0” un “Digitālā darba ar jaunatni attīstība pašvaldībās” īstenošanu. Projekta “PROTI un 

DARI 2.0” mērķis ir nodrošināt individuālu atbalstu un palīdzību jauniešiem vecumā no 15 līdz 29 gadiem, 

kas šobrīd nemācās, nestrādā un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki, lai viņi varētu 

attīstīt savas prasmes un veiksmīgi iekļauties izglītības sistēmā vai darba tirgū.  Projekta ”Digitālā darba ar 

jaunatni attīstība pašvaldībās” ietvaros tika izstrādāts individuālais plāns digitālā darba ar jaunatni attīstībai 

Olaines novadā. 

 



45 

 

Kultūra 

 
 

2024. gadā par ilggadēju, profesionālu un apzinīgu darbu Olaines novadā tika apbalvoti vairāki Olaines 

Kultūras centra darbinieki, apaļas jubilejas svinēja Olaines Kultūras centra amatiermākslas kolektīvi un to 

vadītāji, iepriecinot Olaines novada iedzīvotājus ar īpašiem jubilejas koncertiem:  

• 06.04.2024. 10 gadu pastāvēšanu svinēja Jaunolaines Kultūras nama vidējas paaudzes deju kopa 

“Viducis” ar koncertu “Ceļš, kas turpinās”;  

• par godu 25 gadu jubilejai Olaines Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Janita” 

sagatavoja deju uzvedumu “Zaļumballe”, kuru skatītāji varēja apmeklēt 04.05.2024. un 05.05.2024.;  

• Jaunolaines Kultūras nama Eiropas deju senioru kolektīvs “Veldze” savu 10 gadu jubileju svinēja 

28.09.2024. ar koncertu “Desmit gadi dejas pasaulē”. 

 

Olaines novadā uzstājās vairāki Latvijas mūzikas mērogā plaši pazīstami mākslinieki ar savām 

koncertprogrammām – OZOLS, Tautumeitas, grupa “Zelta kniede”, “Carnival Youth”, Ērika Ķiģela dziesmu 

grupa “Rudens vēju muzikants”, “Lādezers”, “Kautkaili”, “Juuk”, “Zāle”, Kārlis Kazāks u.c. 

Jaunolaines Kultūras namā ar viesizrādēm viesojās: Latvijas Nacionālais teātris (27.01.izrāde “Oligarhs”), 

Dailes teātris (17.02. izrāde “Elpa”) un Mihaila Čehova Rīgas krievu teātris (13.03. izrāde “Viss sākas ar 

mīlestību”). 

 

Jaunas tradīcijas aizsāktas novada svētku ietvaros – parkā pie Olaines kultūras nama pirmo reizi 

norisinājās “Radošais bērnu un jauniešu interešu burziņš”, kur savas radošās prasmes demonstrēja gan 

Olaines Kultūras centra, gan Olaines izglītības iestāžu interešu izglītības kolektīvi. Olaines Kultūras centra 

pārziņā esošās bibliotēkas ar dažādām aktivitātēm iesaistījās svētku norisē: bērnu literatūras nodaļa 

“Radošajā bērnu un jauniesu interešu burziņā”, bet pieagušo bibliotēka Mežaparkā, aicinot uz grāmatu 

maiņu, kā arī citām aktivitātēm. 

2024. gadā organizēti pasākumi visā novadā: turpinās iesāktās tradīcijas ar svētkiem Jāņupē un 

Medemciemā,  novada svētku ietvaros pirmo reizi organizēts pasākums Pēterniekos, savukārt, atsaucoties 

iedzīvotāju aicinājumam, Gaismu bibliotēka sadarbībā ar novada kopienām organizēja Gaismu pagalma 

svētkus Stūnīšos. 

 

Olaines bibliotēkas bērnu un literatūras nodaļa ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu realizēja projektu 

“Jauno rakstītāju klubiņš ar Agnesi Vanagu”, kas tika realizēts 2024. gada augustā. 

2024. gadā tika aktualizēts un popularizēts Jaunolaines Bibliotēkas jaunais pakalpojums – Bibliomāts, kas 

ļauj bibliotēkas apmeklētājiem saņemt un nodot grāmatas ārpus bibliotēkas darba laika. Jo īpaši tas ir vērtīgi 

brīžos, kad bibliotēka dažādu iemeslu dēļ apmeklētājiem nav pieejama. 



46 

 

Visās bibliotēkās tika veikta krājuma pārbaude, kas ikvienai bibliotēkai jāveic reizi desmit gados. Tika 

pārskatīts katras bibliotēkas rīcībā esošais krājums, izslēgti bojāti, novecojuši pēc satura vai lasītāju 

neatgriezti monogrāfiskie izdevumi. 

2024. gadā Olaines novada publiskās bibliotēkas darbojās ļoti aktīvi, rīkojot novada iedzīvotājiem 

iespieddarbu izglītojoši – informatīvas izstādes, tikšanās ar grāmatu autoriem, organizējot pasākumus ar 

ievērojamām personībām kultūrā un mākslā, kā arī tika realizētas dažāda veida meistarklases bibliotēku 

telpās, kas ļoti pozitīvi ietekmē bibliotēku apmeklējuma rādītājus. 

Olaines novada bibliotēkās notika vadītāju maiņa – Jaunolaines Bibliotēkā darbu uzsāka Ieva Punka, 

savukārt, Gaismu Bibliotēkā darbu uzsāka Dace Labdzere. 

Jaunolaines Bibliotēkā ir būtiski pieaudzis lietotāju skaits – gandrīz par 50%. Tas skaidrojams ar to, ka 

2024. gadā uzsākta aktīva sadarbība ar Olaines sākumskolu. Tāpat bibliotēkā aktīvi tiek organizēti dažādi 

pasākumi dažādām mērķgrupām, kas piesaista jaunus apmeklētājus, kuri pēc tam turpina izmantot 

bibliotēkas pakalpojumus. Pēc akreditācijas ieteikumiem bibliotēkā veikta telpu pārkārtošana. Liels darbs 

tika ieguldīts Bibliomāta popularizēšanā, kas piesaistīja tos lasītājus, kuri bilbiotēkas darba laikā netiek uz 

bibliotēku. 

 

Norises Olaines Kultūras namā: 

Norišu saturs, formas 

Maksas 

pasākumu 

skaits 

Maksas pasākumu 

apmeklējumi 

Bezmaksas 

pasākumu skaits 

Bezmaksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Valsts / tradicionālie svētki - - 5 2350 

Pilsētas /novada /pagasta svētki - - 2 5600 

Koncerts 

• Amatieru koncerts - - 15 2650 

• Profesionāļu koncerts 1 134 3 396 

Izrāde 

• Amatieru izrāde - - 1 70 

• Profesionāļu izrāde 5 757 1 423 

Izklaides sarīkojums - - 4 1200 

Festivāls - - 1 5500 

Konkurss, skate - - -  

Kino izrāde 9 951 1 24 

Citu organizāciju rīkotie pasākumi 

• Koncerti - - - - 

• Amatieru koncerti - - - 70 

• Izrādes 1 - - 80 

Kopējais izbraukuma norišu skaits - - 2  

Kopā: 17 1842 55 18363 

 

Norises Jaunolaines Kultūras namā: 

Norišu saturs, formas 

Maksas 

pasākumu 

skaits 

Maksas pasākumu 

apmeklējumi  

Bezmaksas 

pasākumu skaits  

Bezmaksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Valsts / tradicionālie svētki - - 2 450 

Pilsētas /novada /pagasta svētki - - 2 520 

Koncerts 

• Amatieru koncerts - - 8 2750 

• Profesionāļu koncerts 1 231 1 128 

Izrāde 

• Amatieru izrāde - - - - 



47 

 

• Profesionāļu izrāde 5 762 - - 

Izklaides sarīkojums - - 3 1246 

Festivāls - - 2 1900 

Konkurss, skate - - 1 250 

Kino izrāde 1 47 - - 

Citu organizāciju rīkotie 

• Koncerti 1 - - 250 

• Amatieru koncerti - - -  

• Izrādes 2 174   

Kopējais izbraukuma norišu skaits   4  

Kopā: 10 1214 23 7494 

 
Dalībnieku skaits Olaines Kultūras centra amatiermākslas kolektīvos: 

Kolektīva nosaukums Dalībnieku skaits 2023. gadā Dalībnieku skaits 2024. gadā 

BVA “Olaines Cālīši” 40 36 

BDK “Oļi” 82 86 

BVA “Fantāzija” 15 12 

VPDK “Janita” 26 26 

Līnijdeju kolektīvs “Jazz box” 
18 18 

Līnijdeju kolektīvs “Open Line” 

EDK “Oriental flowers” 24 15 

SVA  “Undīne” 9 9 

FK “Dzedzieda” 7 7 

JK “Dziesma” 38 30 

VA  “Ivuški” 12 15 

TS “Atspulgi” - - 

BDK "Pienenīte" 87 105 

VPDK "Viducis" 24 18 

BVA "Spārītes" 21 20 

EDSK "Veldze" 18 18 

JDK "Kalējs" 24 24 

SVA "Sarma" 8 8 

VA "Serpentīns" 8 9 

MDG "Vitamīni" 38 40 

Kopā: 499 496 

 



48 

 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs 

 

Nozīmīgākie notikumi 2024. gadā: 

• Olaines novads pārstāvēts Pierīgas tūrisma asociācijā, piedaloties tūrisma izstādēs Latvijā un ārpus 

tās; 

• Izveidots informatīvais un vizuālais materiāls par Olaines novada ciemiem, kas nākotnē ļaus izveidot 

informatīvos stendus  Olaines novada ciemos par šo vietu vēsturi; 

• Pirmā Pasaules kara maršruta informatīvo elementu remonts: 2024. gadā Pirmā Pasaules kara 

maršrutā tika veikta  visu informatīvās koka statīvu pārkrāsošana. Procesa gaitā tika secināts, ka daļa no 

statīviem nākotnē ir jānomaina, jo koka detaļas ārējas vides ietekmē ir satrunējušas un to remonts nav 

iespējams; 

• No 2024. gada janvāra Olaines Vēstures un mākslas muzeja ir atjaunota lielā izstāžu zāle, kas sniedz 

iespēju eksponēt lielāku skaitu mainīgo iestāžu, kā arī rīkot dažādus pasākumus.  

 

Kopumā muzeja pasākumus un muzejpedagoģiskās programmas 2024. gadā apmeklēja 6 543 

apmeklētāji. No tiem muzejpedagoģiskās nodarbības – 2472 apmeklētāji. Novadītas 12 ekskursijas Olaines 

pilsētā.  

2024. gadā muzejā notika 19 pasākumi, no kuriem 7 bija tematiski, bet 12 veltīti radošās pašizpausmes 

attīstībai. Organizētas 22 izstādes Olaines novada māksliniekiem, fotogrāfiem, Olaines Pieaugušo izglītības 

centram, Olaines Mūzikas un mākslas skolai un citiem.  

Organizēts pārgājiens pa Pirmā pasaules kara norises vietām Jaunolaines apkārtnē 2024. gada oktobrī. 

 

Veikts pētījums par Grēnes muižu, iegūstot jaunas zināšanas par šīs vēsturiskās vietas nozīmi. Pabeigts 

pētījums par Lubaušiem un Pēterniekiem, kas palīdzēs labāk izprast šo ciemu vēsturi un iedzīvotāju dzīvi, 

iegūtā informācija tiks apkopota un tiks izvietots ciematos informatīvais stends. Pabeigts pētījums par 

Uzvaras līdumu, kas palīdzēs labāk izprast šo ciemu vēsturi un iedzīvotāju dzīvi, iegūtā informācija tiks 

apkopota un tiks izveidots Uzvaras līdumā informatīvais stends.  

Veikta arheoloģiskā izpēte Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršrutā, atklājot jaunas liecības par kara 

norisēm. Turpinās pētījums par Olaines ciema attīstību starpkara periodā, kas palīdzēs izprast šī posma 

nozīmi pilsētas vēsturē. Pētījumā par Pirmā pasaules kara krievu armijas karavīru apbedījumiem Jaunolainē 

apkopota informācija un ekshumācijas procesā iegūti 22 priekšmeti, kas pēc krājuma komisijas atzinuma tiks 

ieskaitīti muzeja krājumā.  

 



49 

 

Olaines Vēstures un mākslas muzeja pakalpojumi 2024. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu  

Pastāvīgo ekspozīciju un izstāžu apskate Olaines novada iedzīvotāji, Olaines novada izglītības 

iestāžu audzēkņi, pilsētas viesi 

bez maksas 

Ekskursija muzeja speciālista pavadībā Olaines novada iedzīvotāji, Olaines novada izglītības 

iestāžu audzēkņi, pilsētas viesi 

bez maksas 

Izglītojošas nodarbības muzejā un  

Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršrutā 

(muzejpedagoģiskās nodarbības, lekcijas, konferences, 

radošās darbnīcas, semināri u.c.) 

Olaines novada  iedzīvotāji, Olaines novada izglītības 

iestāžu audzēkņi 

bez maksas 

Pasākumi muzejā (izstāžu, ekspozīciju atklāšanas u.c.) Olaines novada iedzīvotāji, pilsētas viesi bez maksas 

Pasākumi ārpus muzeja - izglītības iestādēs, Pirmā 

pasaules kara vēstures izziņas maršrutā 

Olaines novada iedzīvotāji, Olaines novada 

izglītībasiestāžu audzēkņi, pilsētas viesi 

bez maksas 

Konsultācijas (rakstiskas, mutiskas, var saņemt arī 

elektroniski) 

Jebkurš interesents ar iepriekšēju pieteikšanos bez maksas 

Muzeja krājuma izmantošana (deponēšana, iepazīšanās 

ar neeksponētu priekšmetu muzeja krājumā, 

individuālam pētnieciskajam darbam) 

Jebkurš interesents ar iepriekšēju pieteikšanos  bez maksas 

Pakalpojumi ārpus muzeja (ekskursijas pa novadu)  Olaines novada iedzīvotāji, Olaines novada izglītības 

iestāžu audzēkņi, pilsētas viesi 

bez maksas 

 

 



50 

 

Sports, veselīgs dzīvesveids 

 
 

2024.gadā organizētie Olaines Sporta centra pasākumi un sacensības novada bērniem, jauniešiem 

u.c. iedzīvotāju mērķgrupām: 

• Amatieru un veterānu hokeja līga pieaugušajiem; 

• Krosa skrējiens “Olaines apļi 2024”; 

• Riteņbraukšanas sacensības “Bērni uz riteņiem”; 

• Pludmales volejbola sacensības trīs posmos amatieriem; 

• Galda tenisa sacensības 8 posmos; 

• Sporta un veselības diena iedzīvotājiem; 

• Zoles čempionāts 3 posmos; 

• Šaha turnīrs dāmām, bērniem un jauniešiem un pieaugušajiem; 

• Spiešanas guļus, svarbumbas celšanas, pauerliftinga sacensības; 

• Badmintona turnīrs; 

• Olaines jauniešu dienas sporta aktivitātes; 

• Makšķerēšanas un zemledus makšķerēšanas sacensības; 

• Senioru sporta diena; 

• Tenisa turnīrs; 

• Olaines skolu sacensības: peldēšanā, minifutbolā, šorttrekā, florbolā, vieglatlētikā un krosā; 

• Olaines dzimšanas dienas ledus disko. 

 

Olaines Sporta centra sniegtie pakalpojumi 2024.gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

(maksa EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, 

ja var saņemt arī elektroniski) 

Olaines peldbaseins, Stadiona iela 2, Olaine 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

pieaugušajiem darba dienās līdz 

plkst.18.00 

Pieaugušie  3,00 EUR / apmeklējums Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

pieaugušajiem darba dienās pēc 

plkst.18.00 un brīvdienās 

Pieaugušie 4,00 EUR / apmeklējums Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

bērniem un jauniešiem (no 7 gadiem 

līdz 16 gadiem) uzrādot skolēnu 

apliecību 

Bērni un jaunieši vecumā 

no 7 līdz 16 gadiem; 

1,00 EUR / apmeklējums Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

pensionāriem, represētām personām, 

maznodrošinātām ģimenēm, pirmās un 

otrās grupas invalīdiem, bāreņiem 

(uzrādot attiecīgu dokumentu) 

pirmdienās no plkst. 15.00 - 18.00 un 

otrdienās no plkst.16.00 – 18.00 

Pensionāri, represētas 

personas, maznodrošinātas 

ģimenes, pirmās un otrās 

grupas invalīdi, bāreņi 

1,00 EUR / apmeklējums Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

daudzbērnu ģimenes loceklim 

Cilvēki no daudzbērnu 

ģimenēm 

Bez maksas Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 



51 

 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

daudzbērnu ģimenei 

Olaines Sporta centra 

interešu izglītības 

peldēšanas nodarbību 

dalībniekiem 

1,00 EUR / apmeklējums Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

bērniem invalīdiem (uzrādot attiecīgu 

dokumentu) ar pavadoni  

Bērni ar invaliditāti un ar 

pavadoni 

Bez maksas Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine)  

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

bērniem līdz 7 gadu vecumam 

Bērniem Bez maksas Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina piecas apmeklējuma reizes 

pieaugušajiem pērkot abonementu 

Pieaugušie 18,00 EUR / pieci 

apmeklējumi 

Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina desmit apmeklējuma reizes 

pieaugušajiem pērkot abonementu 

Pieaugušie 30,00 EUR / desmit 

apmeklējumi 

Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina piecas apmeklējuma reizes 

bērniem un jauniešiem (no 7 līdz 16 

gadiem) pērkot abonementu 

Bērni un jaunieši vecumā 

no 7  līdz 16 gadiem 

4,00 EUR / pieci 

apmeklējumi 

Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina desmit apmeklējuma reizes 

bērniem un jauniešiem (no 7 līdz 16 

gadiem) pērkot abonementu 

Bērni un jaunieši vecumā 

no 7  līdz 16 gadiem 

8,00 EUR / desmit 

apmeklējumi 

Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine) 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

ģimenei, kura sastāv no diviem 

pieaugušiem cilvēkiem un diviem 

bērniem 

Ģimene, kura sastāv no 

diviem pieaugušiem 

cilvēkiem un diviem 

bērniem 

8,00 EUR apmeklējums 

ģimenei 

Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

ģimenei, kura sastāv no diviem 

pieaugušiem cilvēkiem un viena bērna 

Ģimene, kura sastāv no 

diviem pieaugušiem 

cilvēkiem un viena bērna 

8,00 EUR apmeklējums 

ģimenei 

Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

ģimenei, kura sastāv no viena 

pieauguša cilvēka un diviem bērniem 

Ģimene, kura sastāv no 

viena pieauguša cilvēka un 

diviem bērniem 

4,00 EUR apmeklējums 

ģimenei 

Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine 

Peldbaseina noma Fiziskas/juridiskas 

personas 

100,00 EUR/stunda Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine 

Viena peldbaseina celiņa noma Fiziskas/juridiskas 

personas 

25,00 EUR/stunda Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine 

Olaines peldbaseina vingrošanas zāles 

noma 

Fiziskas/juridiskas 

personas 

7,00 EUR/stunda Olaines peldbaseins (Stadiona 

iela 2, Olaine 

Olaines slidotava, Kūdras iela 5, Olaine 

Publiskā slidošana Pieaugušie 1,40 EUR/stunda Olaines slidotava (Kūdras iela 

5, Olaine) 

Daudzbērnu ģimenes, 

bērni invalīdi (ar 

pavadoni), bērni līdz 7 

gadu vecumam 

Bez maksas Olaines slidotava (Kūdras iela 

5, Olaine) 

Bērni un jaunieši no 7 līdz 

14 gadu vecumam 

0,50 EUR/stundā Olaines slidotava (Kūdras iela 

5, Olaine) 

Pensionāri, represētas 

personas, maznodrošinātas 

ģimenes, pirmās un otrās 

grupas invalīdi, bāreņi 

(uzrādot attiecīgu 

dokumentu) 

0,50 EUR/stundā Olaines slidotava (Kūdras iela 

5, Olaine) 

Slidu noma Fiziskas/juridiskas 

personas 

0,70 EUR/stunda Olaines slidotava (Kūdras iela 

5, Olaine) 

Ledus laukuma noma ziemas periodā 

(ieskaitot ģērbtuvju izmantošanu) 

Fiziskas/juridiskas 

personas 

85,00 EUR/stunda Olaines slidotava (Kūdras iela 

5, Olaine) 

Laukuma noma vasaras periodā 

(ieskaitot ģērbtuvju izmantošanu) 

Fiziskas/juridiskas 

personas 

15,00 EUR/stunda Olaines slidotava (Kūdras iela 

5, Olaine) 

Olaines Sporta nams, Zemgales iela 33A, Olaine 

Sporta nams pasākumiem Fiziskas/juridiskas 

personas 

100,00 EUR/stunda Olaines Sporta nams (Zemgales 

iela 33A, Olaine) 

Lielā zāle  Fiziskas/juridiskas 

personas 

15,00 EUR/stunda Olaines Sporta nams (Zemgales 

iela 33A, Olaine) 

Boksa zāle Fiziskas/juridiskas 

personas 

7,00 EUR/stunda Olaines Sporta nams (Zemgales 

iela 33A, Olaine) 

Sauna Fiziskas/juridiskas 

personas 

7,00 EUR/stunda Olaines Sporta nams (Zemgales 

iela 33A, Olaine) 

Papildus ģērbtuve Fiziskas/juridiskas 

personas 

5,00 EUR/reize Olaines Sporta nams (Zemgales 

iela 33A, Olaine) 

Jaunolaines Sporta nams, Meža iela 2B, Jaunolaine 



52 

 

Sporta nams pasākumiem Fiziskas/juridiskas 

personas 

100,00 EUR/stunda Jaunolaines Sporta nams, 

(Meža iela 2b, Jaunolaine) 

Lielā zāle Fiziskas/juridiskas 

personas 

15,00 EUR/stunda Jaunolaines Sporta nams, 

(Meža iela 2b, Jaunolaine) 

Cīņu zāle Fiziskas/juridiskas 

personas 

7,00 EUR/stunda Jaunolaines Sporta nams, 

(Meža iela 2b, Jaunolaine) 

Aerobikas zāle Fiziskas/juridiskas 

personas 

7,00 EUR/stunda Jaunolaines Sporta nams, 

(Meža iela 2b, Jaunolaine) 

Papildus ģērbtuve Fiziskas/juridiskas 

personas 

5,00 EUR/stunda Jaunolaines Sporta nams, 

(Meža iela 2b, Jaunolaine) 

Olaines stadions, Zeiferta iela 4, Olaine 

Futbola laukums 1/2 (t.sk. ģērbtuve ar 

dušu)  

Fiziskām/juridiskām 

personām; 

42,50 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

20,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Futbola laukums 1/2 Fiziskām/juridiskām 

personām; 

35,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

14,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Viss futbola laukums (t.sk. ģērbtuve ar 

dušu) 

Fiziskām/juridiskām 

personām; 

85,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

40,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Viss futbola laukums Fiziskām/juridiskām 

personām 

70,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

28,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Stadions (sacensībām un citiem 

pasākumiem, t.sk. ģērbtuves ar dušu) 

Fiziskām/juridiskām 

personām; 

140,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

70,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Stadions (sacensībām un citiem 

pasākumiem) 

Fiziskām/juridiskām 

personām; 

125,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

55,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Basketbola, tenisa laukums (t.sk. 

ģērbtuve ar dušu) 

Fiziskām/juridiskām 

personām 

14,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

7,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Basketbola, tenisa laukums 

 

Fiziskām/juridiskām 

personām 

7,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

4,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Apgaismojums futbola laukumā Fiziskām/juridiskām 

personām 

7,00 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada iedzīvotāju 

komandām   

3,50 EUR/stundā Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Bez maksas (futbola laukumu un 

basketbola, tenisa laukumu) izmanto 

Olaines 1. vidusskola, lai 

nodrošinātu skolēniem 

mācību procesu 

Bez maksas Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada 

pašvaldības sporta interešu 

izglītības komandas un 

mākslinieciskās 

pašdarbības kolektīvi 

Bez maksas Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines novada 

pašvaldības iestādes 

dažādu pasākumu 

organizēšanai. 

Bez maksas Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Olaines Sporta centra interešu izglītības treniņgrupas 

Daiļslidošana Bērni un jaunieši 5,00 EUR/mēnesī Olaines slidotava (Kūdras iela 

5, Olaine) 

Sporta dejas Bērni un jaunieši Bez maksas RTU Olaines Tehnoloģiju 

koledža (Zeiferta iela 2, Olaine) 

Vieglatlētika Bērni un jaunieši Bez maksas Olaines stadions (Zeiferta iela 

4, Olaine) 

Peldēšana Bērni un jaunieši Bez maksas Olaines peldbaseins (Stadiona 



53 

 

iela 2, Olaine) 

Šahs Bērni un jaunieši Bez maksas Olaines Sporta nams (Zemgales 

iela 33A, Olaine) 

Mākslas vingrošana Bērni un jaunieši Bez maksas Olaines Sporta nams (Zemgales 

iela 33A, Olaine) 

Handbols Bērni un jaunieši Bez maksas Olaines 2.vidusskola (Skolas 

iela 1, Olaine) 

Triatlons Bērni un jaunieši Bez maksas Olaines 2.vidusskola (Skolas 

iela 1, Olaine) 

 



54 

 

Pārējās pašvaldības funkcijas un sniegtie pakalpojumi 

 

Bērnu tiesību un interešu aizsardzība 

 

2024. gadā Bāriņtiesā ierosinātas 93 administratīvās lietas un pieņemti 150 lēmumi, bāriņtiesas lietvedībā 

esošo aktīvo lietu skaits – 229, ikdienas darbības nodrošināšanai 2024. gadā nosūtīti 1 897 dokumenti un 

saņemti 2 036 ienākošie dokumenti. 

 

Bāriņtiesas 2024. gadā pieņemto lēmumu sadalījums pa darbības jomām 

Pieņemto lēmumu skaits pārskata gadā kopā 150 

vienpersoniski pieņemtie lēmumi  9 

lēmumi adopcijas lietās 1 

lēmumi audžuģimeņu lietās un bērna ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.  

 

17 

lēmumi par vecāku domstarpībām bērna audzināšanas jautājumos 2 

lēmumi par bērna mantas pārvaldīšanu 13 

lēmumi par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā  0 

lēmumi par valsts sociālo pabalstu, atbalstu ar celiakiju slimiem bērniem, kuriem nav noteikta invaliditāte, un apgādnieka 

zaudējuma pensijas izmaksas pārtraukšanu vai atjaunošanu, iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanā 

11 

lēmumi par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību 

atņemšanu un atjaunošanu, uzturēšanos vecāku ģimenēs 

36 

lēmumi (atzinumi) pēc tiesu pieprasījuma (atsevišķā aizgādība, aizgādības tiesību atņemšana pēc personas prasības, 

saskarsmes tiesības u.c.) 

14 

 lēmumi aizbildnības lietās 23 

 lēmumi aizgādnības lietās 18 

 lēmumi par nepilngadīgajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuriem nodibināta ārpusģimenes aprūpe 3 

citi lēmumi 3 
 

 

2024. gadā pārtrauktas aizgādības tiesības 20 personām, tai skaitā 10 mātēm un 10 tēviem. Pārtrauktās 

aizgādības tiesības atjaunotas 3 vecākiem. 

2024. gadā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 16 bērniem: 

• 7 bērni ievietoti audžuģimenē; 

• 8 bērni ievietoti aizbildņa ģimenē; 

• 1 bērni ievietoti aprūpes un rehabilitācijas institūcijā. 

 

Ārpusģimenes aprūpē ievietoto bērnu skaits  

ievietoto bērnu skaits 2024.gada 31.decembrī kopā: 55 

audžuģimenē 17 

aizbildņa ģimenē 25 



55 

 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā (tajā skaitā bērnu SOS ciematos) 13 

 

Aizbildņu, audžuģimeņu, aizgādņu skaits 2024. gada 31. decembrī kopā: 

aizbildņi 22 

audžuģimenes 8 

aizgādņi 25 

 

Aizgādnībā esošo personu skaits 2024. gada 31. decembrī 

Aizgādnībā esošās personas (personai ar garīga rakstura vai citiem veselības traucējumiem, kurai rīcībspēju ierobežojusi 

tiesa) kopējais skaits  

26 

 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietniece un bāriņtiesas locekļi ir piedalījušies 83 tiesas sēdēs 

(tajā skaitā pirmās un otrās instances tiesas sēdēs). Tiesām iesniegti prasības pieteikumi par aizgādības 

tiesību atņemšanu vecākiem, atzinumi par saskarsmes tiesības kārtības noteikšanu, vecāka aizgādību un 

bērna dzīvesvietas noteikšanu, sniegtas ziņas, kas nepieciešamas personas rīcībspējas ierobežošanai un 

aizgādnības nodibināšanu, pagaidu nolēmumu pieņemšanai, sagatavoti paskaidrojumi lietās. 

Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumus par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu 5 personām.  

Ar tiesas spriedumiem 2024. gadā aizgādības tiesības atņemtas 5 personām par 5 bērniem. 

 

Bāriņtiesas pakalpojumi 2024. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs 
Maksa par 

pakalpojumu 

Adopcija Fiziska persona bez maksas 

Aizgādnība, aizgādņa iecelšana, aizgādnībā esošas 

personas interešu aizsardzība 

Fiziska persona 

(persona ar ierobežotu rīcībspēju, to 

aizgādnis) 

Apliecība sociālo garantiju nodrošināšanai Fiziska persona 

(bārenim vai bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš atrodas 

ārpusģimenes aprūpē, vecumā no 7 

gadiem līdz 24 gadu vecumam) 

Ārpusģimenes aprūpe – aizbildnība Fiziska persona  

 Ārpusģimenes aprūpe – audžuģimene un specializētā 

audžuģimene: krīzes audžuģimene un audžuģimene 

bērniem ar invaliditāti. 

Bērna ievietošana ārpusģimenes aprūpē pēc vecāku 

lūguma 

Bērna aizgādības tiesības 

Vecāku aprūpē esoša bērna nodošana citas personas 

aprūpē Latvijā un aprūpes uzraudzība 

Viesģimene 

Bērna personisko interešu aizstāvība  

Bērna un aizgādnībā esošas personas mantisko interešu 

aizsardzība 

Domstarpību izšķiršana starp bērnu un viņa likumisko 

pārstāvi, starp aizgādnībā esošu personu un viņa aizgādni  

 



56 

 

 

Civilstāvokļa aktu reģistrēšana 

 

 

Dzimtsarakstu nodaļas sniegtie pakalpojumi 2024. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

(maksa EUR vai 

bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, ja var 

saņemt arī elektroniski) 

Vārda, uzvārda un tautības ieraksta 

maiņa 

Fiziska persona 71.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Laulības reģistrācija 

 

Fiziska persona  

 

 Dzimtsarakstu nodaļa (Latvijas 

Republikas pilsoņi un nepilsoņi var 

iesniegt iesniegumu elektroniski, ja 

iesniegums ir parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu) 

1.Valsts nodeva 

 

 14.00 (ir atbrīvotās 

personas) 

2.Dzimtsarakstu nodaļas maksas 

pakalpojumi: 

  

2.1. Svinīga laulību reģistrācija laulību 

ceremoniju zālē pianista pavadījumā 

 

ja viens vai abi laulājamie vismaz 12 

pēdējos mēnešus, pirms dokumentu 

iesniegšanas, ir deklarēti Olaines novadā 

 60.00 

 

 

 

 

40.00 

 

2.2. Svinīga laulību reģistrācija laulību 

ceremoniju zālē ar ieraksta mūziku fonā 

 

ja viens vai abi laulājamie vismaz 12 

pēdējos mēnešus, pirms dokumentu 

iesniegšanas, ir deklarēti Olaines novadā 

 40.00 

 

 

 

 

20.00 

2.3. Svinīga laulību reģistrācija ārpus 

Dzimtsarakstu nodaļas telpām, citā 

piemērotā vietā 

 190.00 

 

2.4. Laulību reģistrācija cietumā  45.00 

 

4.Laulības apliecības vāciņš  5.00 

Dzimšanas apliecības vāciņš Fiziska persona 5.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Civilstāvokļa akta reģistra ieraksta 

aktualizēšana vai atjaunošana 

Fiziska persona 7.00 (ir atbrīvotās 

personas) 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Atkārtota civilstāvokļa akta 

reģistrācijas apliecības izsniegšana 

Fiziska persona 7.00 (ir atbrīvotās 

personas) 

Dzimtsarakstu nodaļa (var pieprasīt 

arī www.latvija.gov.lv,  

Arhīva izziņa par visa veida 

civilstāvokļa akta reģistrāciju un 

civilstāvokļa akta reģistra kopijas 

izsniegšana 

Fiziska un juridiska 

persona 

6.00 Dzimtsarakstu nodaļa (var pieprasīt  

www.latvija.gov.lv) 

Daudzvalodu standarta veidlapas 

sagatavošana 

Fiziska persona 5.00 Dzimtsarakstu nodaļa (var pieprasīt  

www.latvija.gov.lv) 

Tiesiskās palīdzības lietas 

sagatavošana civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas apliecinoša dokumenta 

izprasīšanai no ārvalstīm 

Fiziska persona 10.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Par civilstāvokļa aktu reģistrāciju 

apliecinošo dokumentu nosūtīšanu: 

1. Iekšzemes pasta sūtījumiem 

2. Pārrobežu pasta sūtījumiem 

Fiziska persona  

 

3.00 

5.00 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Dzīvesvietas deklarēšana Fiziska persona 4.27 (ir atbrīvotās 

personas) 

Dzimtsarakstu nodaļa vai 

www.latvija.gov.lv  (bezmaksas) 

Izziņa par savu vai sava bērna, kas 

jaunāks par 18 gadiem, deklarēto 

dzīvesvietu (par vienas personas 

datiem) 

Fiziska persona 2.50 (ir atbrīvotās 

personas) 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Izziņa par aizbildnībā vai aizgādnībā 

esošas personas, politiski represētās 

Fiziska persona 1.25  Dzimtsarakstu nodaļa 

http://www.latvija.gov.lv/
http://www.latvija.gov.lv/
http://www.latvija.gov.lv/
http://www.latvija.gov.lv/


57 

 

persona, nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka, personas, kurai 

pašai vai kopā ar laulāto vai attiecīgās 

personas laulātajam ir trīs bērni vai 

vairāk vecumā  līdz 18 gadiem (arī 

aizbildnībā esoši vai audžuģimenē 

ievietoti bērni) deklarēto dzīvesvietu 

Izziņa par trešo personu deklarēto 

dzīvesvietu (par vienas personas 

datiem)-piecu darbdienu laikā 

Fiziska persona 12.50 Dzimtsarakstu nodaļa 

Izziņa par trešo personu deklarēto 

dzīvesvietu (par vienas personas 

datiem)-vienas darbdienas laikā 

Fiziska persona 25.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Izziņa par trešo personu deklarēto 

dzīvesvietu (par vienas personas 

datiem)-divu stundu laikā 

Fiziska persona 35.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Deklarētās dzīvesvietas anulācija Fiziska, juridiska persona bezmaksas Dzimtsarakstu nodaļa vai 

www.latvija.gov.lv   

 

 

Dati no Olaines novada Dzimtsarakstu nodaļas  
 

2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 

Laulības 61 88 85 73 53 

Zelta kāzas 19 16 15 16 23 

Dimanta kāzas 

Karaliskās Dimanta kāzas 

4 2 4 4 5 

Jaundzimušo svinīgajos pasākumos 

apsveikto jaundzimušo skaits 

sakarā ar 

Covid-19 

pandēmiju un 

tā rezultātā 

noteikta-jiem 

pulcēšanās 

ierobežoju-

miem 

pasākumi 

nenotika, taču 

jaundzimu-šo 

vecākus 

sveicām 

individuāli 

(visi vēl nav 

izņēmuši savu 

dāvanu) 

sakarā ar 

Covid-19 

pandēmiju un 

tā rezultātā 

noteikta-jiem 

pulcēšanās 

ierobežo-

jumiem 

pasākumi 

nenotika, taču 

jaundzimu-šo 

vecākus 

sveicām 

individuāli 

(visi vēl nav 

izņēmuši savu 

dāvanu) 

181 Viens 

pasākums 

2023.gada  

27.maijā 

(uzaicināti 

bija 178 

jaundzimušie, 

apsveikti 133) 

Viens 

pasākums 

2024.gada  

25.maijā 

(uzaicināti 

bija 153 

jaundzimušie, 

apsveikti 140) 

Vārda maiņa 3 3 nav 3 2 

Uzvārda maiņa 3 8 10 18 19 

Tautības ieraksta maiņa nav nav nav 3 nav 

Personu skaits kopā, kas deklarēja 

dzīvesvietu Olaines novadā  

1 987 1 830 2 229 2 026 2 251 

no tām 

izmantojot portāla latvija.gov.lv 

pakalpojumus 

1 622 1 411 1 840 1 607 1 750 

izmantojot PMLP 

pakalpojumus, kārtojot 

Uzturēšanās atļaujas 

68 119 78 111 209 

iesniedzot dzīvesvietas 

deklarāciju Olaines novada  

Dzimtsarakstu nodaļā 

166 153 169 189 194 

vienlaicīgi ar dzimšanas fakta 

reģistrāciju Olaines novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 

131 147 142 119 98 

Personu skaits, kurām anulētas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu Olaines novadā 

(saskaņā ar Olaines novada pašvaldības 

izpilddirektora lēmumu)  

98 85 130 111 99 

Personu skaits, kuras deklarējušas 

dzīvesvietu citā pašvaldībā  (PMLP dati)  

803 866 875 993 1 112 

 

http://www.latvija.gov.lv/


58 

 

 



59 

 

Sabiedriskā kārtība 

 
 

 

Atskaite par pašvaldības policijas darbu 2024. gadā 

Nr.

p.k. 

Paveikts periodā Kopā 12 mēnešos 

1. Pārkāpuma izdarīšanas vietā pieņemti lēmumi par soda piemērošanu  par 

apstāšanās/stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem (CSN) 

144 

2. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 585 

          2.1. par Saistošo noteikumu neievērošanu 341 

          2.2. par pārējo tiesību normu neievērošanu 244 

3. Izteikti rakstiski brīdinājumi 80 

4. 3  personas sodītas ar naudas sodu par kopējo summu 8755,28 eiro 

5. Sastādīti akti/apskates protokoli 407 

6. Izbraukumu skaits pēc telefoniskām sūdzībām 1694 

7. Aizturētas personas par dažādiem pārkāpumiem, personības noskaidrošanai un uz 

iesniegumu pamata  

1158 

8. Nogādātas/nodotas personas uz NMP 94 

9. Nogādātas dzīves vietā personas, kas nevar patstāvīgi pārvietoties  130 

10. Nogādātas personas uz patversmi /soc.istabām/rehabilitācijas centriem     133 

11. Nogādātas personas uz ANPREN narkoloģiskās ekspertīzes veikšanai 1 

12. Reidi kopā ar Valsts policijas darbiniekiem 4 

13. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 95 

14. Sniegts atbalsts Valsts policijai 203 

15. Pieņemti apmeklētāji 496 

16. Izskatīti iesniegumi 657 

17. Veiktas teritoriju apsekošanas  536 

18 Izteikti mutiski brīdinājumi 861 

19. Pieņemti rakstiski paskaidrojumi 106 

20. Sniegts atbalsts domei, struktūrvienībām, pašvaldības uzņēmumiem un iestādēm 55 

21. Apsekoti mājokļi (dzīvokļi, sociālās istabas) 377 

22. Izbraukumi uz ugunsgrēkiem 24 

23. Izbraukumi uz CSN 16 

24. Izķerti un uz Jelgavas mazo dzīvnieku patversmi nogādāti klaiņojošie dzīvnieki 12 suņi 

27 kaķi 

1 stirna 

2 savvaļas putni 

25. Izķerti un īpašniekiem nodoti klaiņojoši dzīvnieki 12 suņi 

26. Veiktas tirdzniecības objektu pārbaudes 6 

27. Tiesībsargājošām iestādēm pēc  pieprasījumiem sagatavoti un izsniegti video  73 video/ 

32 pieprasījumi 

28. Atklāti pārkāpumi, izmantojot videonovērošanu  17 

29. Pieņemti lēmumi par piespiedu nošķiršanu sakarā ar vardarbību ģimenē  1 

 

Pasākumi sabiedriskās kārtības pārkāpumu novēršanā un noziedzības apkarošanā: 

• Pašu spēkiem aizturētas personas (3 policijas meklēšanā esošas personas, 1 persona par uzbrukumu 

uz ielas un miesas bojājumu nodarīšanu citai personai, 1 persona par zādzību privātīpašumā, 3 personas (3 

epizodes) par zādzībām veikalos, 2 personas par zādzības mēģinājumu, 1 persona par tiesas lēmuma par 

nošķiršanu neievērošanu, 2 personas (2 epizodes) par sveša īpašuma tīšu bojāšanu, 1 nepilngadīga persona 



60 

 

par huligāniskām darbībām, 4 nepilngadīgas personas par nelikumīgu iekļūšanu RTU OTK mācību telpās, 1 

persona, kurai nav tiesiskā statusa uzturēties Latvijas Republikā – nodota Robežsardzei); 

• Sniegts regulārs atbalsts VP RRP Pierīgas Dienvidu iecirkņa Reaģēšanas un Izmeklēšanas nodaļu 

darbiniekiem noziedzības apkarošanā un sabiedriskās kārtības uzturēšanā Olaines novada teritorijā; 

• Sniedzot atbalstu VP RRP Pierīgas Dienvidu iecirknim uz ANPREN nogādāta 1 persona 

narkoloģiskās ekspertīzes veikšanai; 

• Par sabiedriskās kārtības traucēšanu pie administratīvās atbildības sauktas 15 personas; 

• Par militārās agresijas un kara noziegumu slavinošas simbolikas izmantošanu publiskā vietā uzsākti 

3 administratīvā pārkāpuma procesi pret n/g personām; 

• Par personas identitātes slēpšanu pie administratīvās atbildības sauktas 3 personas; 

• Par operatīvo dienestu nepamatotu izsaukšanu pie administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par amatpersonas likumīgo prasību nepildīšanu un amatpersonas darbības traucēšanu sodīta 1 

persona; 

• Par dzīvošanu bez deklarētas dzīves vietas likuma noteiktajā kārtībā sodītas 25 personas; 

• Regulāra patrulēšana Olaines novada teritorijā. 

 

Pasākumi, lai veicinātu autovadītāju un gājēju disciplinētību un novērstu automašīnu vadīšanu 

reibuma stāvoklī: 

• Patrulēšanas laikā pašu spēkiem aizturētas (1 persona par transportlīdzekļa vadīšanu alkohola 

reibuma stāvoklī, 3 personas, kas vadīja transportlīdzekļus alkohola reibuma stāvoklī un izraisīja CSN, 1 

persona, kas piedalījās ceļu satiksmē vadot motobloku alkohola reibuma stāvoklī, 1 persona, kas vadīja 

transportlīdzekli alkohola reibuma stāvoklī, bez autovadītāja apliecības, bez a/m tehniskās apskates un 

derīgas OCTA, 2 personas, kas vadīja transportlīdzekļus bez autovadītāja apliecības, 1 nepilngadīga persona, 

kas brauca ar motociklu bez vadītāja apliecības, bez transportlīdzekļa tehniskās apskates, bez 

transportlīdzekļa numurzīmes un reģistrācijas un OCTA, 1 persona, kas vadīja transportlīdzekli bez 

autovadītāja apliecības un izraisīja CSN, notriecot 2 gājējus, 1 persona par CSN izraisīšanu un notikuma 

vietas pamešanu, 1 persona, kas vadīja transportlīdzekli bez derīgas tehniskās apskates un OCTA, 1 mopēda 

vadātājs, kas brauca ar transportlīdzekli esot spēkā vadītāja tiesību aizliegumam sakarā ar to, nav veikta 

obligātā veselības pārbaude un pārkāpa Ceļu satiksmes noteikumus); 

• 16 izbraukumi uz CSN vietām; 

• Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu sodītas 155 personas; 

• Par transportlīdzekļu novietošanu apstādījumos pie administratīvās atbildības sauktas 20 personas; 

• Par CSN – aizlieguma ceļa zīmju prasību pārkāpšanu pie administratīvās atbildības saukti 3 

autovadītāji; 

• Par CSN – rīkojuma zīmju prasību pārkāpšanu pie administratīvās atbildības saukts 1 autovadītājs; 

• Veikti regulāri reidi Olaines novada teritorijā ar mērķi pārbaudīt atstarojošu elementu esamību 

gājējiem diennakts tumšajā laikā. Reidu laikā izteikti brīdinājumi, pārkāpējiem izdalītas atstarojošas vestes; 



61 

 

• Par gājējiem noteikto prasību neievērošanu pie administratīvās atbildības sauktas 2 personas;  

• Veikta regulāra gājēju kustības kontrole uz A8 šosejas, ar mērķi novērst gājēju brauktuves šķērsošanu 

neatļautās vietās. 

 

Pasākumi, lai aizsargātu personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības no noziedzīgiem un citiem 

prettiesiskiem apdraudējumiem: 

• Par maznozīmīgu miesas bojājumu tīšu nodarīšanu uzsākti 3 administratīvā pārkāpuma procesi; 

• Par agresīvu pret citu personu vērstu uzvedību un reālu draudu izteikšanu uzsākts 1 administratīvā 

pārkāpuma process; 

• Pieņemts 1 lēmums par piespiedu nošķiršanu sakarā ar vardarbību ģimenē. 

 

Pasākumi teritoriju un īpašumu sakopšanas un uzturēšanas veicināšanā un uzraudzīšanā: 

• Veikta regulāra teritoriju un īpašumu apsekošana sakarā ar zemes gabalu sakopšanu, zāles 

nopļaušanu, sniega tīrīšanu, atkritumu savākšanu u.tml.; 

• Par teritoriju nekopšanu rakstiski brīdināti 27 īpašnieki, izsūtot brīdinājuma vēstules; 

• Par īpašumu teritoriju nekopšanu pie administratīvās atbildības saukta 161 persona; 

• Par būvgružu, celtniecības atkritumu un metāllūžņu uzkrāšanu atklātajās teritoriju daļās pie 

administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā atkritumu apsaimniekošanā pie administratīvās 

atbildības sauktas 143 personas, uzsākot administratīvā pārkāpuma procesus; 

• Par līguma neslēgšanu par decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto komunālo ūdeņu savākšanu 

un kanalizācijas sistēmā savākto notekūdeņu un nosēdumu regulāru izvešanu pie administratīvās atbildības 

sauktas 3 personas; 

• Par decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas kārtības neievērošanu  pie administratīvās 

atbildības sauktas 2 personas; 

• Par visa veida atkritumu izmešanu vai novietošanu tam neparedzētā vietā pie administratīvās 

atbildības sauktas 25 personas; 

• Par celtniecības lielgabarīta atkritumu ievietošanu sadzīves atkritumu konteinerā pie administratīvās 

atbildības saukta 1 persona; 

• Par atkritumu ievietošanu cita nekustamā īpašuma atkritumu konteinerā pie atbildības saukta 1 

persona; 

• Par atkritumu dedzināšanu pie administratīvās atbildības sauktas 9 personas; 

• Par teritoriju piegružošanu ar bīstamiem atkritumiem vai bīstamo atkritumu uzglabāšanas noteikumu 

pārkāpšanu pie atbildības sauktas 4 personas; 

• Par sabiedriskās vietas piegružošanu ar sīkiem sadzīves atkritumiem administratīvi sodīta 1 persona; 

• Par mehāniskā transportlīdzekļa profilaktiskās apkopes veikšanu sabiedriskā vietā un vides 

piesārņošanu pie atbildības saukta 1 persona; 



62 

 

• Par ēku, to arhitektonisko elementu, ēku sienu un citu ēku elementu bojāšanu un apzīmēšanu pie 

administratīvās atbildības sauktas 2 personas; 

• Sniegts regulārs atbalsts pašvaldības īpašuma un juridiskās nodaļas darbiniekiem;  

• Regulāra ziņu sniegšana Valsts vides dienestam par dažādiem pārkāpumiem.  

 

Veikti pasākumi pilsētas un ciematu teritoriju atbrīvošanai no acīmredzami neekspluatējamiem 

transportlīdzekļiem: 

• Rakstiski brīdināti 3 automašīnu īpašnieki, izsūtot brīdinājuma vēstules; 

• Par automašīnu „vraku” vai braukšanai nederīgu transportlīdzekļu nenovākšanu no pilsētas vai 

ciematu dzīvojamo māju pagalmiem uzsākti 9 administratīvā pārkāpuma procesi. 

 

Pasākumi dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanas ierobežošanā: 

• Par pieļaušanu suņiem izkļūt no īpašuma teritorijas un suņu klaiņošanas pieļaušanu pie 

administratīvās atbildības saukti 2 suņu īpašnieki; 

• Par suņu vešanu pastaigā bez pavadas pie administratīvās atbildības saukti 2 suņu īpašnieki; 

• Par draudu radīšanu cilvēku drošībai, veselībai un dzīvībai un draudu radīšanu citu dzīvnieku 

drošībai, veselībai un dzīvībai, kā arī traucēšanu sabiedrībai pie administratīvās atbildības saukti 7 suņa 

īpašnieki; 

• Par mājas dzīvnieka nereģistrēšanu likuma noteiktā kārtībā pie administratīvās atbildības saukti 2 

suņu īpašnieki; 

• Par mājdzīvnieka obligātās vakcinācijas neveikšanu likumā noteiktā kārtībā pie atbildības saukti 2 

suņu īpašnieki; 

• Olaines novada teritorijā kopā izķerti 24 klaiņojošie suņi un 27 kaķi. 

 

Pasākumi alkohola lietošanas un alkohola tirdzniecības pārkāpumu novēršanā:  

• Par atrašanos sabiedriskās vietās alkohola reibuma stāvoklī cilvēka cieņu apkaunojošā izskatā vai 

alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskās vietās sodītas 74 personas; 

• Alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā aizturēta 1 nepilngadīga persona, uzsākts administratīvā 

pārkāpuma process. 

 

Pasākumi smēķēšanas ierobežošanas un tabakas izstrādājumu tirdzniecības pārkāpumu 

novēršanā: 

• Par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem izskatīti 10 iesniegumi un uzsāktas administratīvās 

lietvedības; 

• Par smēķēšanu uz dzīvojamo māju balkoniem/lodžijām un apkārtējo traucēšanu ar dūmiem pie 

administratīvās atbildības sauktas 2 personas; 

• Par smēķēšanu dzīvojamo māju kāpņu telpās pie administratīvās atbildības sauktas 2 personas; 



63 

 

• Par smēķēšanu neatļautā vietā pie administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par smēķēšanu bērnu rotaļu un atpūtas laukumā pie administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par smēķēšanu sabiedriskā transporta pieturas nojumē sodīta 1 persona; 

• Par tabakas aizstājējproduktu-nikotīna spilventiņu un elektronisko smēķēšanas ierīču glabāšanu 

mācību iestādē aizturētas 2 nepilngadīgas personas, uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi; 

• Veikta pastāvīga kontrole par informējošo uzrakstu izvietošanu un esamību saskaņā ar likumu „Par 

tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites 

likums” novada teritorijā. 

 

Pasākumi tirdzniecības noteikumu pārkāpšanas novēršanā: 

• Veiktas 6 tirdzniecības objektu pārbaudes; 

• Par ielu tirdzniecības prasību Olaines novadā pārkāpšanu pie atbildības sauktas 3 personas; 

• Regulāra tirdzniecības vietu un kafejnīcu apsekošana ar nolūku kontrolēt alkoholisko dzērienu un 

tabakas aprites likuma ievērošanu attiecībā uz nepilngadīgām personām un alkohola tirdzniecību veikalos 

pēc plkst.22:00, nepilngadīgo personu atrašanos novada kafejnīcās pēc plkst. 23:00. 

 

Regulāri sniegts atbalsts pašvaldības mācību iestādēm un pirmskolas izglītības iestādēm, nodrošinot 

sabiedrisko kārtību svētku pasākumos,  skolu diskotēkās un operatīvi reaģējot uz dažādiem skolas iekšējās 

kārtības noteikumu pārkāpumiem. 

Regulāra patrulēšana mācību stundu laikā pie Olaines 1. un 2. vidusskolas, Jaunolaines sākumskolas, 

RTU OTK un pirmskolas izglītības iestādēm ar nolūku novērst nepilngadīgo personu masveida smēķēšanas 

gadījumus u.c. nekārtības, nodrošināt sabiedrisko kārtību minētajās teritorijās, disciplinēt autovadītājus uz 

gājēju pārejām pie skolām un pirmskolas izglītības iestādēm. 

Regulāri nodrošināta sabiedriskā kārtība pēc skolas stundām pie sabiedriskā transporta pieturām. 

 

Veikts preventīvais darbs ar skolēniem un bērniem: 

• 07.02. pašvaldības policiju apmeklēja PII "Dzērvenīte" bērni. Bērni iepazīstināti ar policijas darbu, 

nodemonstrēts policijas aprīkojums un transportlīdzekļi, nolasīta lekcija "Sargā sevi un savas mantas"; 

• 09.04. jauniešu centrā “Popkorns” veiktas pārrunas ar nepilngadīgiem bērniem par administratīvo 

atbildību un aizliegtām vielām; 

• 10.05. Skolas autobusa maršruta Nr.3 pavadīšana, pārrunu veikšana ar skolēniem, lai novērstu 

autobusa interjera bojāšanu un citu huligānisku darbību veikšanu; 

• 13.05. Olaines 1.vidusskolas 5.C klases skolēniem organizēta lekcija par  Administratīvu atbildību, 

vardarbību un mobbingu, veiktas preventīvas pārrunas; 

• 13.05. Olaines 1.vidusskolas 4.A klases skolēniem organizēta lekcija par  Administratīvu atbildību, 

vardarbību un mobbingu, veiktas preventīvas pārrunas; 



64 

 

• 15.05. Olaines 1.vidusskolas 4.E klases skolēniem organizētas lekcijas "Administratīva atbildība", 

"Mobbings" un "Vardarbība skolā"; 

• 16.05. Olaines 1.vidusskolas 4.C klases skolēniem organizētas lekcijas "Administratīva atbildība", 

"Mobbings" un "Vardarbība skolā"; 

• 16.05. Olaines 1.vidusskolas 4.D klases skolēniem organizētas lekcijas "Administratīva atbildība", 

"Mobbings" un "Vardarbība skolā"; 

• 21.05. Olaines 1.vidusskolas 4.B klases skolēniem organizēta lekcija par mobingu, administratīvo 

atbildību  un kriminālo atbildību; 

• 21.05. Olaines 1.vidusskolas 3.D klases skolēniem organizēta lekcija par mobingu, administratīvo 

atbildību  un kriminālo atbildību; 

• 11.09. Olaines 2.vidusskolas 6.A klases skolēniem lekcijas "Mobbing" un "Vardarbība skolā "; 

• 18.09. Olaines 2.vidusskolas 6.A klases skolēniem lekcijas "Smēķēšana"; 

• 02.10. Olaines 2.vidusskolas 6.B klases skolēniem lekcijas "Mobbing" , "Vardarbība skolā" un 

“Administratīvā atbildība”; 

• 09.10. Olaines 1.vidusskolas 5.E klases skolēniem lekcija "Vardarbība skolā"; 

• 04.11. Olaines 1.vidusskolas 1.C klases skolēniem lekcija "Sargā sevi un savas mantas"; 

• 04.11. Olaines 1.vidusskolas 3.C klases skolēniem lekcijas "Sargā sevi un savas mantas" un 

“Administratīvā atbildība”; 

• 04.11. Olaines 1.vidusskolas 4.A klases skolēniem lekcijas "Sargā sevi un savas mantas" un 

“Administratīvā atbildība”; 

• 05.11. Olaines 1.vidusskolas 4.D klases skolēniem lekcija "Drošība internetā”; 

• 05.11. Olaines 1.vidusskolas 3.A klases skolēniem lekcija "Drošība internetā”; 

• 05.11. Olaines jauniešu centrā OLAKS veikta konsultācija-nodarbība programmā "Indicētā atkarību 

profilakses intervence" 1 nepilngadīgai personai un personas mātei; 

• 06.11. Olaines jauniešu centrā OLAKS veikta konsultācija-nodarbība programmā "Indicētā atkarību 

profilakses intervence" 1 nepilngadīgai personai un personas mātei; 

• 08.11. Olaines 1.vidusskolas 2.A klases skolēniem lekcijas “Sargā sevi pats” un "Sargā sevi un savas 

mantas"; 

• 08.11. Olaines 1.vidusskolas 1.B klases skolēniem lekcijas “Sargā sevi pats” un "Sargā sevi un savas 

mantas"; 

• 08.11. Olaines 1.vidusskolas 2.C klases skolēniem lekcijas “Sargā sevi pats” un "Sargā sevi un savas 

mantas"; 

• 08.11. Olaines 1.vidusskolas 1.A klases skolēniem lekcijas “Sargā sevi pats” un "Sargā sevi un savas 

mantas"; 

• 12.11. Olaines 1.vidusskolas 3.A klases skolēniem lekcijas “Sargā sevi pats” un "Sargā sevi un savas 

mantas"; 



65 

 

• 12.11. Olaines jauniešu centrā OLAKS veikta  atkārtota konsultācija-nodarbība programmā "Indicētā 

atkarību profilakses intervence" 1 nepilngadīgai personai; 

• 13.11. Olaines 1.vidusskolas 7.A klases skolēniem lekcijas "Administratīva atbildība" un 

"Vardarbība skolā "; 

• 14.11. Olaines 1.vidusskolas 2.B klases skolēniem lekcijas “Sargā sevi pats” un "Sargā sevi un savas 

mantas"; 

• 14.11. Olaines 1.vidusskolas 4.E klases skolēniem lekcija "Administratīva atbildība"; 

• 15.11. Olaines 1.vidusskolas 3.B klases skolēniem lekcija "Administratīva atbildība" un "Vardarbība 

skolā "; 

• 15.11. Olaines 1.vidusskolas 4.C klases skolēniem lekcija "Administratīva atbildība" un "Vardarbība 

skolā "; 

• 15.11. Olaines 1.vidusskolas 4.B klases skolēniem lekcija "Administratīva atbildība" un "Vardarbība 

skolā "; 

• 20.11. Olaines jauniešu centrā OLAKS veikta  atkārtota konsultācija-nodarbība programmā "Indicētā 

atkarību profilakses intervence" 1 nepilngadīgai personai. 

 

Regulāri sniegts atbalsts pašvaldības aģnetūrai “Olaines sociālais dienests” un Olaines novada Bāriņtiesai, 

veicot apsekošanas, nodrošinot sabiedrisko kārtību sociālajās istabās, uzraugot bērnu audzināšanu un skolas 

aapmeklējumus sociāli nelabvēlīgajās ģimenēs un sniedzot nepieciešamo informāciju, kā arī citiem 

pašvaldības uzņēmumiem un organizācijām – Olaines Kultūras centrs, Olaines sporta centrs, Olaines 

Vēstures un mākslas muzejs, AS “Olaines ūdens un siltums” un SIA “Zemgales 29”. Nodrošināta sabiedriskā 

kārtība Olaines Kultūras centra (t.sk.: Jaunolaines kultūras nama un Olaines Vēstures un mākslas muzeja) un 

Olaines sporta centra (t.sk. Jaunolaines sporta nama) rīkotajos pasākumos. Kopā nodrošināta sabiedriskā 

kārtība 95 pasākumos. 

 

Pasākumi pārkāpumu ierobežošanā būvniecības un ceļu aizsardzības jomā:  

• Sniegts regulārs atbalsts pašvaldības Būvvaldei, ceļu inženieriem un būvinženieriem. Kopā ar 

būvvaldes darbiniekiem un inženieriem apsekoti īpašumi un ceļi ar mērķi konstatēt nelikumīgus būvniecības 

gadījumus un citus likumpārkāpumus; 

• Par ceļu vai to kompleksā ietilpstošo būvju bojāšanu, iznīcināšanu, piesārņošanu pie administratīvās 

atbildības sauktas 14 personas uzsākot administratīvā pārkāpuma procesus; 

• Par noteikumu, kuri reglamentē darba vietu aprīkošanu uz ceļiem, pārkāpšanu pie administratīvās 

atbildības saukta 1 persona; 

• Veikta regulāra reklāmas izvietošanas atļauju pārbaude visos Olaines novada komercobjektos; 

• Par reklāmas izvietošanu bez pašvaldības atļaujas pie atbildības sauktas 2 juridiskas personas. 



66 

 

Būvniecība, būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana 

 

Olaines novada pašvaldības būvvalde 2024. gadā:  

• izsniedza 141 būvatļaujas ar nosacījumiem; 

• saskaņoja 302 būvprojektus, tai skaitā izmaiņu projektus; 

• saskaņoja 226 paskaidrojuma rakstus; 

• saskaņoja 80 paziņojumus par būvniecību; 

• pieņēma ekspluatācijā 270 objektus; 

• veica atzīmes par būvdarbu pabeigšanu 183 objektiem; 

• apstiprināja 30 zemes ierīcības projektus; 

• sagatavoja 1 administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanas kārtību; 

• organizēja 1 publisko apspriešanu par detālplānojumu Mazmeži (Jaunolainē); 

• izsniedza koku ciršanas atļaujas 50 nekustamajam īpašumam; 

• izsniedza izziņas par būves neesību, jaunbūvi, ēku piederību, teritorijas plānojumu, cita veida izziņas 

59 nekustamajiem īpašumiem; 

• saskaņotas un pagarinātas 34 reklāmas; 

• rosināja piemērot paaugstināto nodokļu 3% likmi par nekustamā īpašuma noteiktā maksimālā 

būvdarbu veikšanas ilguma neievērošanu 67 nekustamajiem īpašumiem; 

• saskaņoja 191 apgrūtinājuma plānus; 

• sagatavoja 7 ēku datu deklarācijas; 

• lietvedības sistēmā apstrādāja 1433 dokumentus. 

 

Būtiskākie Olaines novada būvvaldes pakalpojumi 2024. gadā  

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  Kā var saņemt 

pakalpojumu 

Būvniecības ieceres 

akceptēšana, būvatļaujas 

izsniegšana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska persona 

Saskaņā ar Olaines novada domes 

25.09.2024. saistošajiem noteikumiem 

Nr.SN15/2024 „ Par Olaines novada 

pašvaldības nodevu par būvatļaujas 

izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

(turpmāk – SN15/2024): 

Pirmās grupas ēkas: 

3.1. Viena stāva, viena dzīvokļa 

dzīvojamās mājas ar vai bez palīgēkām 

jaunai būvniecībai, novietošanai, pārbūvei 

fiziskām– 30.00 EUR, juridiskām – 50.00 

EUR; 

3.2. Publiskās apbūves ēku, rūpnieciskās 

ražošanas ēku un noliktavu jaunai 

būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, 

nojaukšanai fiziskām – 60.00 EUR, 

juridiskām – 100 EUR; 

3.3. Satiksmes un sakaru ēku jaunai 

būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, 

nojaukšanai - 20.00 EUR; 

3.4. Palīgēku vai lauksaimniecības 

Būvniecības 

informācijas sistēmā 

(turpmāk – BIS) 

 

 Būvniecības likuma 

Pārejas noteikumu 

21.punkts nosaka:  

Ar 2020. gada 1. janvāri 

būvniecības 

administratīvais process 

uzsākams elektroniski 

būvniecības 

informācijas sistēmā 

 



67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Nodeva par būvatļaujas 

un būvniecības ieceres 

akceptu inženierbūvēm ir 

noteikta šādā apmērā: 

nedzīvojamo ēku jaunai būvniecībai, 

novietošanai, pārbūvei, atjaunošanai, 

restaurācijai, konservācijai, nojaukšanai 

fiziskām – 40.00 EUR, juridiskām – 60.00 

EUR; 

Otrās grupas ēkas: 

3.5. Vienas, divu dzīvokļu dzīvojamās 

mājas ar vai bez palīgēkām, saimniecības 

ēku jaunai būvniecībai, novietošanai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 

konservācijai, fiziskām – 80.00 EUR, 

juridiskām 140 EUR; 

3.6. Vienas, divu dzīvokļu dzīvojamās 

mājas ar vai bez palīgēkām, saimniecības 

ēku nojaukšanai fiziskām – 50.00 EUR, 

juridiskām – 80.00 EUR; 

3.7. Mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas ar vai bez palīgēkām jaunai 

būvniecībai,  novietošanai, pārbūvei, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai – 

160.00 EUR; 

3.8. Mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas ar vai bez palīgēkām nojaukšanai – 

80.00 EUR; 

3.9. Daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas jaunai būvniecībai, pārbūvei, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai – 

300.00 EUR; 

3.10. Daudzstāvu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas nojaukšanai – 160.00 

EUR; 

3.11. Publiskās apbūves ēku jaunai 

būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, 

nojaukšanai – 200.00 EUR; 

3.12. Satiksmes un sakaru ēku jaunai 

būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, 

nojaukšanai – 140.00 EUR; 

3.13. Rūpnieciskās ražošanas ēku un 

noliktavu jaunai būvniecībai, novietošanai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 

konservācijai, nojaukšanai – 400.00 EUR;  

3.14. I,II,III grupas Ēku, telpu grupu 

lietošanas veida maiņai bez pārbūves – 

20.00 EUR; 

Trešās grupas ēkas 

3.15. Ēku jaunai būvniecībai, pārbūvei, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai – 

800.00 EUR; 

3.16. Ēku nojaukšanai – 200.00 EUR; 

3.17. II,III grupas Ēku ar prioritāro 

investīciju projektu atzīmi (PIPA) 

būvniecībai, pārbūvei, atjaunošanai, 

restaurācijai, konservācijai, nojaukšanai – 

800.00 EUR; 

3.18. I.II grupas Telpu grupas atjaunošanai 

– 40.00 EUR 

Pirmās grupas ēkas: 

4.1. Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, 

pārbūvei, novietošanai – fiziskām – 20.00 

EUR, juridiskām – 40.00 EUR; 

4.2. Atjaunošanai, restaurācijai, 

konservācijai, nojaukšanai – 15.00 EUR, 

20.00 EUR; 

Otrās grupas ēkas: 

4.3. Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, 

pārbūvei, novietošanai – 50.00 EUR, 

juridiskām – 80.00 EUR; 



68 

 

4.4. Atjaunošanai, konservācijai, 

nojaukšanai – 20.00 EUR, juridiskām – 

40.00EUR; 

Trešās grupas ēkas: 

4.5. Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, 

pārbūvei, novietošanai – 80.00 EUR, 

juridiskām – 80.00 EUR; 

4.6. Atjaunošanai, novietošanai, 

ierīkošanai, konservācijai, nojaukšanai – 

50.00 EUR, juridiskām – 100 EUR; 

4.7. II,III grupas Inženierbūvju ar prioritāro 

investīciju projektu atzīmi (PIPA)  jaunai 

būvniecībai, pārbūvei, novietošanai, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, 

nojaukšanai – 400.00 EUR 

Būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpilde 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska persona 

bez maksas BIS vai  

personīgi, ja  

 būvniecības 

ierosinātājs līdz 2020. 

gada 1. janvārim ir 

iesniedzis būvniecības 

ieceres dokumentāciju 

vai citus būvniecības 

dokumentus rakstveidā, 

neizmantojot 

būvniecības 

informācijas sistēmu, 

noteiktās atzīmes 

būvatļaujā, 

apliecinājuma kartē vai 

paskaidrojuma rakstā 

tiek veiktas rakstveidā, 

neizmantojot 

būvniecības 

informācijas sistēmu, un 

tās pielīdzināmas 

būvniecības 

informācijas sistēmā 

veiktajām atzīmēm. 

(Būvniecības likuma 

Pārejas noteikumu 21., 

22. un 24. punkts) 

Objekta pieņemšana 

ekspluatācijā 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska persona 

bez maksas 

Projekta izmaiņu 

saskaņošana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska persona 

bez maksas 

Izziņa par būves neesību 

dabā, jaunbūves 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar Olaines novada domes 

24.04.2024. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

“Par pašvaldības nodevām Olaines novadā” 

4.punktu - 4.00 EUR 

Izziņa par ēku piederību, 

tiesiskumu 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar SN6/2024 - 4.00 EUR Personīgi, pa pastu vai 

BIS 

Izziņa par plānoto/atļauto 

īpašuma izmantošanas 

veidu, par nekustamā 

īpašuma 

apgrūtinājumiem 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar SN6/2024 - 7.00 EUR Personīgi, pa pastu, e-

pastā (elektroniski) 

Reklāmas objektu 

saskaņošana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar Olaines novada domes 

27.11.2013. saistošajiem noteikumiem 

Nr.34 „Nodeva par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu Olaines novadā”: 

12.1. Parastai, telpiskai reklāmai: 

uz gadu (par katru m2) – 20 EUR; 

uz mēnesi 

• (par katru m2) - 2 EUR; 

• uz dienu (par katru m2) - 0.20 EUR; 

12.2. Gaismas reklāma (gaismas kastes un 

telpiskie objekti ar iemontētu 

izgaismojumu): 

• uz gadu (par katru m2) – 7 EUR; 

• uz mēnesi (par katru m2) - 0.70 EUR; 

• uz dienu  (par katru m2) -  0.07 EUR; 

12.3. Mobilai reklāmai: 

• uz dienu (par katru m2) - 0.30 EUR. 

Personīgi, pa pastu, e-

pastā (elektroniski) 



69 

 

Koku ciršanas atļauja 

(ārpus meža zemes) 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar Olaines novada domes 

19.06.2024. saistošajiem noteikumiem 

Nr.10 „ Par koku ciršanu ārpus meža 

Olaines novadā”: 

IV. Zaudējumu aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtība 

14. 14. Zemes īpašniekam vai 

tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina 

zaudējumi par dabas daudzveidības 

samazinājumu saistībā ar koku ciršanu 

ārpus meža Olaines novada 

administratīvajā teritorijā, ko aprēķina pēc 

Ministru kabineta 2012. gada 2. maija 

noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 3. pielikumā 

minētajiem koeficientiem, saskaņā ar šādu 

formulu: 

Z = KD x KS x KI x KA x KV x KP, 

Z – zaudējumu atlīdzības vērtība (euro); 

KD – koka caurmēra koeficents, kas 

vienāds ar attiecīgā koka caurmēru 

centimetros 1,3 m augstumā no sakņu kakla 

(cm); 

KS – koka sugas koeficients, ko nosaka 

atkarībā no koka sugas; 

KI - koka ciršanas iemesla koeficients; 

KA - apdzīvotas vietas koeficients; 

KV - koka atrašanās vietas koeficients; 

KP - Pašvaldības koeficients: 

1 – ainaviski, dendroloģiski vai ekoloģiski 

nozīmīgs koks; 

0 – koks nekoptā, ar kokiem un krūmiem 

aizaudzētā teritorijā un ciršanas rezultātā 

tiek uzlabota ainavas kvalitāte; 

0.5 – pārējie gadījumi. 

Personīgi, pa pastu, e-

pastā (elektroniski) 

Iesniegumu/sūdzību 

izskatīšana 

Fiziska, juridiska persona bez maksas Personīgi, pa pastu, e-

pastā (elektroniski) 

Zemes ierīcības projekta 

nosacījumi, projekta 

apstiprināšana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/sertificēta 

persona 

bez maksas e-pastā (elektroniski) 

Detālplānojuma 

uzsākšana, publiskā 

apspriešana, 

apstiprināšana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/sertificēta 

persona 

bez maksas e-pastā (elektroniski) 

Zemes vienību 

apvienošana, sadale 

 Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis 

bez maksas e-pastā (elektroniski) 

Apgrūtinājumu plānu 

saskaņošana 

 Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/sertificēta 

persona 

bez maksas e-pastā (elektroniski) 

 

 

 

 



70 

 

Ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu novadīšana. Siltumapgāde. Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana. Teritorijas labiekārtošana un sanitārā tīrība 

 
 

AS “Olaines ūdens un siltums” organizē un nodrošina sabiedrisko (komunālo) pakalpojumu sniegšanu 

Olaines novada administratīvajā teritorijā. Ņemot vērā izmaiņas tarifus veidojošo izmaksu struktūrā 2024. 

gadā: 

• 23. oktobrī Olaines novada pašvaldība apstiprina  AS “Olaines ūdens un siltums” Vidējā termiņa 

attīstības stratēģiju 2024.-2028. gadam. 

• 28.oktobrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (SPRK) apstiprināšanai iesniegts 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa projekts Olaines pilsētā un Pārolaines ciemā, Olaines pagastā, 

Olaines novadā. Līdz gada pārskata apstiprināšanas brīdim tarifs nav apstiprināts. 

• ar SPRK 19. decembra lēmumu apstiprināti jauni ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi Olaines 

novadā, kas stājās spēkā 01.02.2025. 

 

Galvenie sabiedrības saimnieciskās darbības virzieni 2024. gadā un to neto apgrozījums 

Nr. 

p.k. 
Darbības virzieni 

Neto apgrozījums, EUR Neto apgrozījums, % 

1. Siltumenerģijas apgādes pakalpojumi 4 363 322 39,63 

2. Ūdenssaimniecības pakalpojumi 1 954 384 17,75 

3. Sadzīves atkritumu apsaimniekošana   1 917 368 17,42 

4. Namu apsaimniekošana 1 676 889 15,23 

5. Labiekārtošanas pakalpojumi  1 097 000  9,97 

 
KOPĀ: 11 008 963 100,0 

 

Siltumenerģijas apgāde 

Pārskata periodā patērētājiem realizētas 52 953.95 MWh (2023.g. 53375.19 MWh) siltumenerģijas, kas ir 

par 0.8 % mazāk kā iepriekšējā gadā, izstādot patērētājiem rēķinus par summu 4 363 322 eiro (2023.g. 5 792 

979 eiro), kas salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir par 24.7 % mazāk. Samazinājums skaidrojams ar 

siltumenerģijas apgādes tarifa samazinājumu. 

Siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas izmaksas atskaites periodā 3 933 344 eiro, kas ir par 1 513 556 

eiro jeb par 27.8 % mazāk, salīdzinot ar iepriekšējo atskaites periodu. Izmaksu samazinājums skaidrojams ar 

dabasgāzes, šķeldas iegādes izmaksu būtisku samazinājumu un izmaiņā siltumenerģijas ražošanās 

izmatojamo energoresursu bilancē: 

 

Pārskata 

gads 

Iepirktais 

kurināmais  

kopā 

Tai skaitā iepirktā 

dabasgāze 

Tai skaitā iepirktā koksne 

šķelda 

Tai skaitā iepirktā 

propāna-butāna gāze 

MWh MWh % īpatsvars MWh % īpatsvars MWh % īpatsvars 

2023 68106.91 43257.13 63.51 21717.26 31.89 3132.52 4.60 

2024 70451.54 23861.17 33.87 46434.52 65.91 155.85 0.22 



71 

 

Atskaites periodā siltumenerģijas apgādes pakalpojumu ieņēmumi pārsniedz izmaksas par 429 978 eiro, 

no tiem ieņēmumi  iepriekšējā perioda neparedzēto izdevumu segšanai 54569 eiro.   

 

2024.gadā realizētie investīciju projekti siltumapgādē 

• 2024. gada maijā pabeigta Projekta “Fosilā kurināmā aizstāšana Olainē” 1 un 2. posma realizācija. 

Rezultātā ir izbūvēta jauna, ar koksnes šķeldu kurināma katlumāja ar nominālo jaudu 8 MW, kas aprīkota ar  

dūmgāzu kondensatoru ar jaudu 2 MW un elektrostatisko filtru un ierīkoti tās darbībai nepieciešamie 

tehnoloģiskie laukumi. Projekta kopējās realizācijas izmaksas 6 602 440  eiro,  tai skaitā ES fondu 

finansējums 2 470 159 eiro. 

 

Ūdensapgādē pārskata periodā sabiedrība ir realizējusi 917 194 m3 ūdens, kas apjomā ir par 5.4 % vairāk 

nekā gadu iepriekš. Ūdensapgādes pakalpojumu  izmaksas pārskata periodā  ir 868 510 eiro, kas salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu pieaugušas par 26.6 %. Galvenais izmaksu pieauguma iemesls ir savstarpējo pakalpojumu 

izmaksu pieaugums kā arī darba samaksas pieaugums, elektroenerģijas izmaksu pieaugums ir par 17.7 %, kā 

arī izmaksu pieaugums ūdensvada avārijas remonta darbiem 36 607 eiro. 

No patērētajiem attīrīšanai pieņemti 907097 m3 notekūdeņu, kas salīdzinot ar iepriekšējo gadu pēc 

apjoma ir par 0.6 % mazāk. Ņemot vērā, ka mainījušās Sabiedrības ūdenssaimniecības pakalpojumu 

izmaksas (pamatlīdzekļu nolietojums, kredītu procentu maksājumi) un neparedzēto energoresursu 

ieņēmumu/izdevumu iekļaušanu tarifa projektā, Sabiedrība 2024. gada 14. novembrī SPRK iesniedza  jaunu 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu  Olaines novadā. SPRK jauno tarifu apstiprinājusi 19.12.2024. un tie 

stājās spēkā  ar 01.02.2025. 

2024.gadā realizētie investīciju projekti ūdenssaimniecībā 

Pārskata periodā AS “Olaines ūdens un siltums” realizētie ūdenssaimniecības attīstības projekti saistīti ar 

ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu paplašināšanu Olaines pilsētai blakus esošajās apdzīvotajās  

vietās Pārolaine un Grēnes, tai skaitā realizēti sekojoši projekti:  

• “Maģistrālā ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu  izbūve Vērdiņu ielā, Pārolainē, Olaines pilsēta, 

Olaines novadā'' - 2. kārta 108 542,44 eiro;  

• “Maģistrālā ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Grāvja ielā, Kārklu ielā, Klūgu ielā, Asteres 

ielā, Dālijas ielā un Audriņu ielā, Pārolainē, Olaines pagastā, Olaines novadā'' 2., 3., 4.kārtas  571 277,43 

eiro; 

• “Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Tīreļu iela - Atkritumu izgāztuve, Olaines pagastā, 

Olaines novadā''  59 612,75 eiro; 

• “Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu  izbūve Rītupes ielā, Grēnes, , Olaines pagastā, Olaines 

novadā''  432 108,04  eiro.  

 

2024. gadā no Olaines novada iedzīvotājiem, iestādēm un uzņēmumiem pieņemti 70 333 m3 sadzīves 

atkritumu, to apjoms ir palielinājies par 1.7 % salīdzinot ar  iepriekšējo atskaites periodu. No 2024. gada 1. 

oktobra tika palielināts sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs no 26.00 EUR/m3 uz 27.18 EUR/m3.  



72 

 

Atskaites periodā tika apsaimniekotas 148 daudzdzīvokļu mājas, tai skaitā 102 daudzdzīvokļu mājas 

Olaines pilsētā ar dzīvokļu skaitu 5206, un 46 daudzdzīvokļu mājas Olaines pagasta teritorijā Jaunolainē un 

Stūnīšu ciemā ar dzīvokļu skaitu 1 265. Dzīvokļu īpašumu kopējā platība 308 104 kvadrātmetri.  

Labiekārtošanas pakalpojumi pārsvarā tiek sniegti ONP, uzturot un kopjot pašvaldībai piederošās 

teritorijas (mežus, parkus, ielas, ceļus u.c.) gan Olaines pilsētas, gan Olaines pagasta teritorijā.  

 

Turpinās daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes procesu īstenošana. Daudzdzīvokļu māju renovācija 

tiek veikta ar ERAF līdzfinansējumu 50% apmērā un, izmantojot banku aizdevumus, lai nodrošinātu 

dzīvokļu īpašniekiem piekrītošās daļas maksājumus.  

2024. gadā uzsākta daudzdzīvokļu māju renovācija: 

• Olainē: Zeiferta iela 1 (pabeigta), Stacijas iela 10,  Skolas iela 2, Parka iela 13, Zemgales iela 28, 

Parka iela 1, Zemgales iela 23, Zemgales iela 41, Jelgavas iela 16, Kūdras iela 14; 

• Jaunolainē: Baznīcas iela 5, Meža iela 12, Meža iela 18, Baznīcas iela 8, Meža iela 8, Pionieru iela 

90, Stūnīšos:  Gaismas iela 4, Gaismas iela 5. 

 

Daudzdzīvokļu māju renovācijai tiek piešķirts šāds pašvaldības atbalsts: 

• energoaudita veikšanai, 

• tehniskā projekta izstrādei, 

• renovācijas projekta pieteikuma sagatavošanai ES finansējuma saņemšanai, 

• bankas maksājumu procentu segšanai. 

 

Būtiskākie plānotie notikumi pēc pārskata perioda: 

• Eiropas Savienības kohēzijas politikas programma 2021. – 2027.gadam, 2.2.2 Pārejas uz aprites 

ekonomiku veicināšana 2.2.2.2 Atkritumu dalītā vākšana otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros, 

iesniegt projektu “Atkritumu dalītās vākšanas laukumu ierīkošana Olaines novadā” par dalītās vākšanas 

laukumu izbūvi Olaines pilsētā un Jāņupē. 

• Dalība programmā “Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programma 2021. – 2027. gadam, 

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” ( DME3).  

• 2025. gada Investīciju un kapitālieguldījumu plāna realizācija atbilstoši plānošanas dokumenta “AS 

“Olaines ūdens un siltums” Vidējā termiņa attīstības stratēģija 2024.-2028. gadam.” saturam. 

 



73 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

 
 

 

Komunikācijas ar sabiedrību/iedzīvotājiem, tās veidi un kanāli 

klātienē Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (Zemgales iela 33, 1.st., 

Olaine) pašvaldības administrācijas darba laikā. 

attālināti pašvaldības tīmekļa vietne www.olaine.lv un visit.olaine.lv; pašvaldības sniegtie pakalpojumi pieejami 

tīmekļa vietnē www.olaine.lv un valsts pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.gov.lv. 

pašvaldības konti sociālajos tīklos Facebook un Instagram. 

Telefoniski. 

e-adresē. 

e-pastā: pasts@olaine.lv vai, nosūtot vēstuli pašvaldībai ar tīmekļa vietnes www.olaine.lv starpniecību. 

anonīmo priekšlikumu pastkastītē (Olaines novada pašvaldības ēkā Zemgales ielā 33, Olainē). 

mobilajā lietotnē “Olaines novads” līdz 2024. gada 1. novembrim 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Olaines Domes Vēstis”. 

informācijas stendos, vides reklāmās un autobusu pieturās. 

 

No juridiskām un fiziskām personām saņemto dokumentu skaits 

 2020. gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 

papīra formātā  2 478 4 076 2 301 1 114 1 404 

elektroniskajā formātā 5 628 7 793 7 396 7 792 8 089 

kopā 8 106 11 869 9 697 8 906 9 493 
 

 

Informatīvs izdevums “Olaines Domes Vēstis” 

Pašvaldība reizi mēnesī izdeva bezmaksas informatīvo izdevumu “Olaines Domes Vēstis” (standarta 

tirāža – 3 000 eksemplāri). To bez maksas savā pastkastītē saņēma aptuveni 1 900 iedzīvotāji, tāpat to bija 

iespēja paņemt sabiedriskajās vietās Olaines novada teritorijā, kā arī dārzkopības sabiedrībās. Izdevuma 

elektoriniskā versija (tajā skaitā arhīvs no 2010. gada) ir pieejama gan pašvaldības tīmekļa vietnē, gan 

Facebook kontā.  

 

Pašvaldības tīmekļa vietne 

2024. gadā tīmekļa vietnes www.olaine.lv aktīvo lietotāju skaits bijis 97 000 lietotāju. Visbiežāk tā 

apmeklēta no Latvijas, Īrijas, Lielbritānijas, Vācijas un Nīderlandes. 67 000 lietotāju vietni apmeklējuši caur 

mobilo tālruni, 29 000 caur datoru, bet 766 – caur planšeti. Skatītākās sadaļas bijušas: Jaunumi, Sports, 

Vakances, Pasākumi, Kontakti, Veselība. Informācijas pārskatāmības un struktūras uzlabošanai veikti vairāki 

mājas lapas uzlabojumi, tai skaitā izveidota Sociālā dienesta apakšsadaļa. 

 

Sociālie tīkli 

Pašvaldībai ir konti sociālo tīklu platformās kā Facebook, Instagram un Youtube. Tajos tiek publicēta 

pašvaldības oficiālā informācija, pārpublicēts pašvaldības iestāžu un struktūrvienību veidotais saturs, atskats 

uz novada kultūras un citiem pasākumiem, kā arī operatīvā informācija, atbilstoši katras platformas 

http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/
http://www.latvija.gov.lv/
mailto:pasts@olaine.lv
http://www.olaine.lv/


74 

 

specifikai. 2024. gada 31. decembrī pašvaldības Facebook kontam bija 6 596 sekotāju, Instagram kontam – 

320. Pašvaldības youtube kanālam 2024. gadā bija 292 abonenti un gada laikā tajā publicēti 13 video. 

 

Mobilā lietotne “Olaines novads”  

Mobilā lietotne iedzīvotājiem bija pieejama līdz 2024. gada 1. novembrim un tajā tika saņemti vairāk kā 

40 ziņojumi, kuri pamatā bija saistīti ar bojāto infrastruktūru Olaines novadā. Taču saistībā ar lietotnes  

izstrādātāja pakalpojuma cenas ievērojamu paaugstināšanu, kas palielinātu pašvaldības izdevumus lietotnes 

uzturēšanā vairāk nekā divarpus reizes un ņemot vērā līdzšinējo pieredzi lietotnes administrēšanā, tās kopējo 

darbību, pienesumu un pakalpojuma sadārdzinājumu, pašvaldības vadība pieņēma lēmumu par mobilās 

lietotnes slēgšanu. Līdzvērtīgs skaits ziņojumu tiek saņemts sociālo tīklu platformā Facebook izmantojot 

Messenger funkciju. 

 

Galda kalendārs ko pašvaldība tradicionāli dāvina katrai novada mājsaimniecībai 2024. gadā saturiski 

tika veltīts novada uzņēmējiem – lieliem,  maziem un mājražotājiem.  

 

Pašvaldības organizētie apsveikumi: 

• jaundzimušo novadnieku sveikšana; 

• novadnieku sveikšana nozīmīgās dzīves un kāzu jubilejās; 

• ONP izglītības iestāžu izglītojamo un viņu pedagogu godināšanas pasākums; 

• Olaines Mūzikas un mākslas skolas absolventu apsveikšana; 

• Olaines 1. vidusskolas un Olaines 2. vidusskolas absolventu un teicamnieku vecāku apsveikšana; 

• Atzinības un Pateicības rakstu pasniegšana; 

• labāko sportistu apbalvošana; 

• u.c.  

2024. gada 22. janvārā Olaini apmeklēja Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. Vizītes laikā 

prezidents tikās ar ONP vadību, iepazinās ar Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Pierīgas Dienvidu 

iecirkņa Olainē darbu, apmeklēja Olaines Vēstures un mākslas muzeju, Olaines 1. vidusskolu, kā arī Olaines 

industriālā parka “Nordic Industrial Park” teritorijā esošos uzņēmumus un Olaines jauniešu centru 

“Popkorns”. 

 

Pašvaldība organizē iespēju iedzīvotājiem pavasarī piedalīties vislatvijas Lielajā talkā un trīs reizes gadā 

asinsdonoru dienās sadarbībā ar Valsts asins donoru centru. 

 

Sabiedrības līdzdalība 

• iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties Olaines novada domes sēdēs klātienē vai attālināti pašvaldības 

tīmekļa vietnes tiešraidēs, kā arī tiek nodrošināta iespēja iepazīties ar domes pieņemtajiem lēmumiem un 

saistošo noteikumu projektiem, pieejami arī domes komiteju un sēžu audioieraksti; 



75 

 

• par dažāda veida pārkāpumiem iedzīvotāji ziņo pašvaldības policijai gan telefoniski, gan rakstiski 

e-pastā; 

• iedzīvotājiem bija iespēja iesniegt ierosinājumus un aktualizēt problēmjautājumus ar mobilās 

lietotnes “Olaines novads” starpniecību (līdz 2024. gada 1. novembrim); 

• dalība Olaines novada jauniešu projektu konkursā; 

• dalība Olaines novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu konkursā; 

• novada teritorijas labiekārtošana, īstenojot dārzkopības sabiedrību un biedrību ierosinātus 

projektus ar pašvaldības līdzfinansējumu; 

• rakstot kolektīvos iesniegumus; 

• veidojot iedzīvotāju padomes; 

• veidojot konsultatīvās padomes un komisijas; 

• dalība aptaujās un publiskajās apspriešanās: 

o nekustamā īpašuma Mazmeži (Jaunolainē) detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notika 

no 2024. gada 9. oktobra līdz 2024. gada 6. novembrim; 

o 2024. gada laikā iedzīvotājiem bija iespēja izteikt viedokli un sniegt ierosinājumus par 19 saistošo 

no teikumu vai to grozījumu projektiem; 

o publiskā apspriešana par dzelzceļa stacijas (pieturas) “Baloži” (dzelzceļa līnija Rīga – Jelgava 

(maršruts), koordinātas 56.844355, 24.047600) saglabāšanu notika no 2024. gada 1.augusta līdz 

2024.gada 31.augustam; 

o iedzīvotāju balsojums Sabiedrības integrācijas fonda konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 

2024”, kurā piedalījās Olaines novada iedzīvotāji, paužot savu viedokli/vērtējumu par to, vai 

Olaines novads ir ģimenēm draudzīgākā pašvaldība, notika no 2024. gada 6. augusta līdz 2024. 

gada 9. septembrim. 

 

Jauninājumi komunikācijas jomā 2024 .gada laikā 

• Īso video atskatu publicēšana Facebook kontā 

 

Vides objekti, pilsētas rotājumi 

Tematiski novads tika rotāts uz Lieldienām, novada svētkiem, valsts svētkiem un Ziemassvētkiem. 

Tradicionāli novadā uz silto pavasara un vasaras sezonu tika izvietoti un apstādīti vides objekti 

(Medemciemā, Jāņupē, Birzniekos, Jaunolainē, Olainē). Stacionārie vides objekti (Stūnīšos, Olainē,  

Jaunolainē) apstādīti ar sezonāliem augiem. Valsts svētkos novada teritorijā pie apgaismes stabiem izvietoti 

valsts karogi un uz zemes karogu platformas (Olainē, Jaunolainē, Medemciemā). 

 

2024. gadā tika izdota Olaines novada tūrisma bukleta papildus tirāža 2 000 eksemplāru apjomā. 



76 

 

 

Nevalstiskās organizācijas 

 
 

Biedrība „Olaines nevalstisko organizāciju apvienība” sastāv no 24 biedrībām un interešu grupām, kā arī 

valdes 3 locekļu sastāvā.  

2024. gada izskaņā biedrības biedru skaits ir 24. No tās izstājās 3 biedri: biedrība "Olaines ģimeņu 

atbalstam Pumpurs" (biedrības likvidācija), biedrība “Laimīgās Astes” (biedrības likvidācija),  biedrība 

„Oriental Flowers”. 

Biedrība „Olaines nevalstisko organizāciju apvienība” sadarbībā ar apvienībā sastāvošām biedrībām, 

interešu grupām un ONP organizēja pasākumus, lekcijas un citus informatīvi izglītojošus pasākumus, veicot 

informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru dzīves 

kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, kā arī novēršot sociālās atstumtības faktorus, informējot un 

propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības izpratnes veidošanai. 



77 

 

Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs 

 
 

Atbilstoši deleģētajiem valsts pārvaldes uzdevumiem 2024. gadā Nodibinājums “Olaines novada 

uzņēmējdarbības atbalsta centrs” (turpmāk - ONUAC) veica sekojošas galvenās aktivitātes: 

• Sniegtas konsultācijas ar uzņēmējdarbību saistītos jautājumos klātienē, pa telefonu un e-pastā 

novadā esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem; 

• Izvietota aktuālā uzņēmējiem adresētā informācija ONUAC mājas lapā un sociālajos tīklos. 

2024.gadā mājas lapā kopā 58 ieraksti; Facebook 67,  Instagram 38; 

• ONUAC darbības un organizēto pasākumu un aktivitāšu reklamēšana mājas lapā un sociālajos tīklos. 

Mājas lapā 30; Facebook 168 ; Instagram 66; 

• Izvietoti 17 darba sludinājumus ONUAC sociālajos tīklos; 

• ONUAC direktore pārstāv Olaines novada pašvaldību RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas Konventā 

un LTRK Rīgas reģionālajā padomē; 

• Turpinās sadarbība ar LTRK, LDDK, Pierīgas pašvaldībām, Rīgas plānošanas reģionu, LIAA, 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociāciju u.c. organizācijām un iestādēm par uzņēmējdarbības 

jautājumiem; 

• Olaines novads kā uzņēmējdarbībai labvēlīga vieta popularizēts dažādos forumos un medijos; 

• Turpināts filmēt un izvietot novada pašvaldības tīmekļa vietnē un sociālajos tīklos video sižetus par 

novada uzņēmumiem (izveidoti 4 jauni video sižeti). Turpināts video sižetu cikls par tirdzniecības un 

pakalpojumu vietām Olainē, kas tiek publicēts sociālo tīklu Instagram un Facebook stāstos.  

• Lieldienu, Olaines novada svētku, Dzērveņu svētku un Ziemassvētku egles iedegšanas pasākumu 

ietvaros organizēti mājražotāju un amatnieku tirdziņi, kā arī Olaines Kopstrādes telpu atvērto durvju 

pēcpusdienas ietvaros organizēts pop-up veikals Olaines novada mājražotājiem un amatniekiem. 

• Sniegts organizatoriskais atbalsts uzņēmējam ceturtdienas mājražotāju tirdziņu pie t.c “Olanija’’ 

organizēšanai; 

• Realizēts LAD LEADER projekts vietējai attīstībai (Sabiedrības virzīta vietējā attīstība) Nr.23-04-

AL04-A019.2201-000005 ”Mācību organizēšana Olaines kopstrādes telpās”; 

• Organizēta Olaines Kopstrādes telpu atvērto durvju pēcpusdiena; 

• ONUAC līdzdarbojās Mājas kafejnīcu dienu organizēšanā Olaines novadā; 

• Uzturēta novada mazo uzņēmēju, amatnieku datu bāze, informācija ievietota pašvaldības tīmekļa 

vietnē. Izveidota darba lapa ar Olaines novada uzņēmējiem, kurā katru mēnesi tika aktualizēta informācija 

par aktīvajiem uzņēmumiem; 

• Organizēti 13 izglītojoši semināri un meistarklases dažādām mērķauditorijām, tai skaitā 4 LEADER 

apmācību projekta lekcijas; 

• Organizēts saliedēšanās pasākums mazajiem uzņēmējiem SIA “Ķiploku pasaule’’; 

• Sadarbībā ar SIA “Dinair’’ organizēta klātienes tikšanās potenciālajiem darba ņēmējiem uzņēmumā; 



78 

 

• Turpināta zīmola “Radīts Olaines novadā” izstrāde, uzturēts Olaines novada mājražotāju, amatnieku 

un mazo uzņēmēju izstrādājumu plaukts Olaines Kopstrādes telpās, kurā iespējams aplūkot mājražotāju, 

mazo uzņēmēju piedāvājumus; 

• Atbalstīta novada uzņēmumu dalība izstādē “Riga Food” Ziemassvētku tirdziņā izstāžu zālē Ķīpsalā; 

• Organizēts grantu programmas “(ie)dvesma” konkurss jaunajiem uzņēmējiem sadarbībā ar Jūrmalas 

valsts pilsētu, Jelgavas, Mārupes, Ķekavas, Siguldas, Ropažu novadiem un SEB banku. Notiek tā finanšu 

uzraudzība. 

Olaines novada pašvaldības 12 tūkstošu eiro grantu saņēma metālapstrādes uzņēmums SIA “ARG 

Metinātava”. Granta izlietojums paredzēts jaunu iekārtu iegādei. 

• Organizēts sociālās uzņēmējdarbības granta programmas “Augšup” konkurss sadarbībā ar Jelgavas, 

Mārupes, Ķekavas, Siguldas, Ropažu novadiem un SEB banku.  

Olaines novada grantu 4 tūkstoši eiro apmērā ieguva SIA “Place” bērnu rotaļu istabas izveidošanai. 

• Organizēti 2 uzņēmēju pieredzes apmaiņas braucieni uz Cēsīm un Tukuma novadu. ONUAC 

darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Dobeli. Pieredzes apmaiņas brauciens sadarbībā ar RPR 

uz Tallinu; 

• Organizēts uzņēmēju festivāls “Satiec savējos’’ pie Līdumu karjera; 

• Sadarbībā ar jauniešu centru “Popkorns” organizēts uzņēmējdarbības ideju konkurss; 

• ONUAC direktore piedalījās Olaines 1.vidusskolas skolēnu mācību tirdziņu žūrijas komisijā; 

• ONUAC organizēja Ēnu dienas aktivitāti Olaines 1.vidusskolā; 

• Organizēta uzņēmēju diena sadarbībā ar Rīgas Plānošanas reģionu “Attīstām Rīgas reģionu kopā’’; 

• Sadarbībā ar novada uzņēmējiem organizēta Valsts prezidenta reģionālā vizīte novada uzņēmumos; 

• Olaines kopstrādes telpas apmeklēja – strādāja, tikās vai apmeklēja izglītojošus pasākumus 656 

cilvēki; 

• Aktualizēti informatīvie materiāli par uzņēmējdarbību novadā, uzturēta nekustamo īpašumu karte 

ONUAC mājas lapā, sagatavota prezentācija par novadu. 

 



79 

 

Pētījumi 
 

• Veikti grozījumi 2022. gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.SN5/2022 "Olaines novada 

teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”: 2024.gadā izstrādāta 

Olaines novada teritorijas plānojuma grozījumu 1.redakcija, uzsākta 2.redakcijas izstrāde.  

• 2024. gada 28. februārī veikti grozījumi Olaines novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

plānā. 

• Veiktas Olaines novada neoficiālo peldvietu ūdens kvalitātes pārbaudes. 

• Veikts gaisa kvalitātes Olaines pilsētā un tās apkārtnē monitorings.  

Līdzdalība sadarbības projektos 

 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās organizācijās (biedrībās, nodibinājumos, asociācijās): 

• biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”;  

• Rīgas plānošanas reģionā; 

• Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācijā; 

• Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijā; 

• Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienībā “Rīgas Metropole”; 

• biedrībā “Pierīgas tūrisma asociācija”;  

• biedrībā “Pierīgas partnerība”; 

• nodibinājumā “Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs”. 

 

ONP ir noslēgusi sadarbības līgumus ar citām pašvaldībām, lai kopīgi realizētu obligātos izglītības un 

kultūras pasākumus (centralizēto pārbaudes darbu, mācību olimpiāžu, skašu, konkursu, metodisko semināru 

un pieredzes apmaiņas). Olaines novadā darbojās Olaines novada pedagoģiski medicīnisko komisija, kura 

saskaņā ar sadarbības līgumu sniedz maksas pakalpojumus arī Ķekavas novadā deklarētajiem 

izglītojamajiem. 

Olaines novads ikdienā saskaras un risina dažāda veida problēmas, kuru risināšana bieži nav iespējama 

bez valsts pārvaldes institūcijām un dažādiem valsts atbildīgajiem dienestiem, līdz ar to notiek sarakstes, 

tikšanās un apspriedes. Dažādu nozaru ministrijas (Ekonomikas ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija, Satiksmes ministrija, Finanšu ministrija, Veselības ministrija, Iepirkumu uzraudzības 

birojs u.c.) piedalās vai koordinē Olaines novada infrastruktūras investīciju projektus, palīdz ar 

konsultācijām. 

Olainē, Veselības ielā 7 atrodas divas Neatliekamās palīdzības brigādes. 



80 

 

Nekustamais īpašums Olaines novadā 

 
 

Olaines novada pašvaldības administratīvā teritorija ir  308.4340 ha, tajā skaitā: 

• Olaines pilsētas teritorijas platība 6.8366 ha; 

• Olaines pagasta teritorijas platība 301.5975 ha;                 

• Ar nekustamā īpašuma nodokli apliktā platība 22 609.1647 ha. 

 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 2024.gadā  (ha) 

Kop-

platība 

lauksaimniecībā 

izmantojamā 

zeme 

mežs krūmājs purvs 

ūdens 

objektu 

zeme 

zeme zem 

ēkām un 

pagalmiem 

zeme zem 

ceļiem 

pārējās  

zemes 

30850 4239 18759 173 770 1695 1120 990 3104 

 

           
Lielākie mežu īpašnieki 

Īpašnieks Platība (ha) 

VAS „Latvijas Valsts meži” 16 881,29  

SIA “Rīgas meži” 8425,83 

Olaines novada pašvaldības meži                      427,56 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības meži 356,24  

 
Lielākās zemnieku saimniecības  

Zemnieku saimniecība Apstrādātās lauksaimniecībā 

izmantojamā zemes platība (ha) 

z/s „Pauļuki”     1060 

z/s „Kalnāji” 430 

z/s „Zariņi” 445 

SIA „Sabiedrība Mārupe” un  SIA “Ķeizarsils” 343 

 

 
 

 



81 

 

Aktualitātes nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinā  

NĪN tika aprēķināts saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli” (Likums) t.i. mājoklim noteiktā 

nodokļa likme ir 0,2%; 0,4%; 0,6% no kadastrālās vērtības, zemei – 1,5%. 

Lauku atbalsta dienesta (LAD) Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvalde katru gadu līdz 1. 

septembrim apseko lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un līdz 20. novembrim sniedz informāciju 

pašvaldībai nekustamā īpašuma papildus nodokļa aprēķināšanai. Saskaņā ar Likuma 3.panta (11) daļu, LAD 

apsekoja 177 lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības (platībā virs viena hektāra), kā rezultātā par 

neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi 214 īpašniekiem tika piemērota NĪN papildlikme 1,5% 

apmērā un aprēķināts nodoklis par kopējo summu 9 197,59 eiro. 

2024. gadā turpina darboties Likuma 5. panta paredzētie atvieglojumi NĪN maksātājiem. 

Ar ONP domes 28.09.2016. saistošajiem noteikumiem Nr. SN10/2016 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Olaines novadā” noteiktās iedzīvotāju kategorijas saņem nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumus 2024. gadā. 

Saskaņā ar šiem noteikumiem, nodokļu atvieglojumu 90% apmērā  saņēma dzīvokļu īpašnieki, kuru 

dzīvesvieta deklarēta renovētajā daudzdzīvokļu mājā uz taksācijas gada 1. janvāri un nav nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda par iepriekšējiem periodiem un renovācija veikta ar ES līdzfinansējumu, tajā skaitā:  

• Olaines pilsētā – Kūdras iela 23, Jelgavas iela 7, Jelgavas iela 20, Jelgavas iela 24, Jelgavas iela 30, 

Parka iela 2, Parka iela 4, Parka iela 7, Parka iela 11, Parka iela 12, Parka iela 16, Stacijas iela 12, Stacijas 

iela 14, Stacijas iela 20, Stacijas iela 22, Stacijas iela 24, Stacijas iela 40, Zeiferta iela 9, Zeiferta iela 16, 

Zeiferta iela 20, Zeiferta iela 24, Zemgales iela 15, Zemgales iela 25,  Zemgales iela 43, Zemgales iela 51;   

• Olaines pagastā – Gaismas iela 1, Gaismas iela 3, Baznīcas iela 3, Baznīcas ielā 4, Meža iela 3, 

Meža iela 4, Meža iela 7, Meža iela 10, Meža iela 14, Meža iela 16.   

Minētais atvieglojums darbojas piecus gadus, sākot ar nākošo kalendāro gadu, pēc renovācijas darbu 

pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas. 

   



82 

 

Piešķirtie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi  2024.gadā 

ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5.pantu  (EUR) 

 

  Kategorija 5.panta ZEME ĒKAS  MĀJOKLIS KOPĀ 

1 Politiski represētas personas 2.daļa 2 824.40   475.11 3 299.51 

2 Maznodrošinātas personas 11.daļa 1 884.60   2 620.11 4 504.71 

3 Trūcīgās personas 11.daļa 783.52   835.56 1 619.08 

4 Daudzbērnu ģimenes 12.daļa 1 139.07   575.21 1 714.28 

    Kopā summa: 6 631.59 0.00 4 505.99 11 137.58 
 

 
 

Ar 28.09.2016. ONP saistošajiem noteikumiem SN10/2016 (EUR) 

  Kategorija Pamatojums: 

28.09.2016. 

Saistošie 

noteikumi     

Nr. 10 

ZEME ĒKAS  MĀJOKLIS KOPĀ 

1 par ēkām, kuras atrodas uz citai 

personai piederošas zemes - 25% 

12.1.3.punkts 
 

  2 861.36 2 861.36 

2 Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidētājiem 

12.2.punkts 211.89   78.93 290.82 

2 Nestrādājošiem, vientuļiem 

pensionāriem.  

12.3.punkts 99.20   39.90 139.10 

3 Nestrādājošām personām ar 

pirmās un otrās grupas invaliditāti 

12.4.punkts 3 474.35   2 283.42 5 757.77 

4 Personām, kurām ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu 

invalīdu vai nestrādājošo 1. un 2. 

grupas invalīdu 

12.5.punkts 3 083.14   2 355.61 5 438.75 

5 Maznodrošinātām personām 12.6.punkts       0.00 

6 Afganistānas kara dalībniekiem 12.7.punkts 82.23   42.73 124.96 

7 Audžu ģimenēm 12.8.punkts       0.00 

8 Nodokļu maksātājam, kuram ir 

divi nepilngadīgie bērni. 

12.9.punkts 5 302.15 75.17 3 104.70 8 482.02 

9 Nodokļu maksātājam, kuram ir 

trīs un vairāk nepilngadīgi bērni 

vai nestrādājošie pilngadīgie 

bērni līdz 18 gadu vecumam, kuri 

apgūst augstāko izglītību pilna 

laika studijās Latvijas Republikā. 

12.10.1.punkts 14 142.92 321.12 8 223.08 22 687.12 

10 Nodokļu maksātājam, kuram ir 

trīs un vairāk nepilngadīgi bērni 

vai nestrādājošie pilngadīgie 

bērni līdz 24 gadu vecumam, kuri 

12.10.2.punkts 123.22   84.07 207.29 



83 

 

apgūst augstāko izglītību pilna 

laika studijās Latvijas Republikā. 

11 Aprūpē ir bērns, kas saņem 

apgādnieka zaudējuma pensiju  

12.10.3.punkts 17.96   18.90 36.86 

12 Juridiskām personām, par ēkām, 

kurās ir ieguldītas investīcijas 

(finanšu līdzekļi): 

12.11.punkts       0.00 

13 Par daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām vai telpu  

grupām, kas atrodas šādās 

dzīvojamās mājās, kurām veikta 

ēkas pilna renovācija 

(atjaunošana) 90% 

12.1.1. 

1)punkts 

1 139.52   21 268.47 22 407.99 

14 Par daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām vai telpu  

grupām, kas atrodas šādās 

dzīvojamās mājās, kurām veikta 

ēkas daļēja renovācija 

(atjaunošana) 50% 

12.1.1. 

2)punkts 

      0.00 

    Kopā summa  27 676.58 396.29 40 361.17 68 434.04 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 



84 

 

Pasākumi pašvaldības darba un vadības pilnveidošanai 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi, pārskata gadā izstrādāti un apstiprināti jauni saistošie 

noteikumi, ar kuriem var iepazīties pašvaldības mājaslapas www.olaine.lv sadaļā „Pašvaldība” – „Saistošie 

noteikumi”, aktualizēti vairāku iestāžu un komisiju nolikumi un pašvaldības iekšējie normatīvie akti. 

Informācija par domes pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēta ONP bezmaksas informatīvā izdevumā 

„Olaines domes vēstis”, bet domes lēmumi - tīmekļa vietnē www.olaine.lv. Domes komiteju sēžu audio 

ierakstus var noklausīties tīmekļa vietnes www.olaine.lv sadaļā „Pašvaldība” – “Domes lēmumi” un ir 

pieejamas domes sēžu tiešraides.  

 Efektīvai  elektronisko dokumentu apritei un kontrolei tika veikti vairāki funkcionāli uzlabojumi un 

papildinājumi dokumentu vadības sistēmā (DVS) “Lietvaris”, kas ir viena no Vienotās pašvaldību sistēmas 

(VPS) lietojumprogrammām, tai skaitā vienota programma „NINO” tika papildināta ar vairākiem moduļiem 

darba pilnveidošanai. Paplašināti risinājumi attālinātu pakalpojumu sniegšanai privātpersonām, būtiski 

uzlabojās deputātu, pašvaldības darbinieku un iedzīvotāju digitālās saziņas prasmes, komersanti un 

pašvaldība faktiski pilnībā pārgāja uz līgumu un citu dokumentu elektronisku parakstīšanu. 

Būvniecības procesa dokumentācijas aprite notiek tikai digitāli Būvniecības informācijas sistēmā (BIS). 

Lai atvieglotu iesniegumu un pieteikumu iesniegšanas procesu, ir izstrādāta virkne iesniegumu un 

pieteikumu veidlapu  pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, kuras ir pieejamas elektroniski pašvaldības 

mājaslapas www.olaine.lv sadaļā „Pakalpojumi”. 

 Ir paplašinātas funkcijas Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas centram 

(VPVKAC) (Olainē, Zemgales ielā 33, 1.stāvā), kurš pieņem dažāda veida iesniegumus un ar tiem saistītos 

dokumentus no fiziskām un juridiskām personām, sūdzības un priekšlikumus, reģistrējot tos DVS 

“Lietvaris”, kā arī sniedzot atsevišķus valsts iestāžu pakalpojumus (t.sk. Valsts ieņēmumu dienesta (VID), 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA), Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA), Uzņēmumu 

reģistra (UR), Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP), Valsts zemes dienesta (VZD), Valsts darba 

inspekcijas (VDI) un Lauku atbalsta dienesta (LAD)).  

 

Olaines novada VPVKAC ir iespējams veikt šādus maksājumus:  

• nekustamā īpašuma nodokli; 

• zemes nomas maksu; 

• pašvaldības nodevas; 

• par Dzimtsarakstu nodaļas sniegtajiem pakalpojumiem; 

• par mājas (istabas) dzīvnieka reģistrāciju par administratīvajiem sodiem.  

 

VPVKAC iedzīvotāji var pieteikt attālinātu, personalizētu konsultāciju ar VID un VSAA speciālistiem, ir 

pieejama VID padziļinātā konsultācija fiziskai personai par kapitāla pieaugumu situācijās, kad tiek atsavināts 

personīgais nekustamais īpašums un VSAA padziļinātā konsultācija fiziskai personai par vecuma pensiju, 



85 

 

slimības pabalstu, invaliditātes pensiju un vecāku pabalstu. Lielāko īpatsvaru ieņem VID konsultācijas, kas 

saistītas ar gada ienākumu deklarācijas iesniegšanu un lietotāju pieejas EDS saņemšana. Otrs pieprasītākais 

pakalpojums saistīts ar VSAA jautājumiem.  

Pilnveidota pašvaldības mājaslapa, paplašinot iedzīvotājiem iespēju saņemt pakalpojumus un informāciju 

elektroniski. 

Darbojās vienotais elektroniskais reģistrs bērnu pieteikšanai Olaines novada pirmsskolas izglītības 

iestādēs un uzskaitei ar iespēju elektroniski pieteikties pirmsskolas izglītības iestādes bērnu reģistram, kā arī 

pašvaldības līdzfinansējumam privātajiem bērnudārziem caur portālu www.epakalpojumi.lv.  

Lai sniegtu atbalstu iedzīvotājiem pirmsskolas izglītības iestādes strādāja vasaras periodā bez 

pārtraukuma uz remonta laiku.   

 Lai pilnveidotu iekļaujošo izglītību, nodrošinot tās īstenošanai nepieciešamo atbalstu, visās pirmsskolas 

izglītības iestādēs radīta iespēja pieņemt darbā papildu logopēdus un speciālos pedagogus. 

Pārskata gadā veikta ONP darbinieku darba izpildes novērtēšana pēc izstrādātās un apstiprinātas 

novērtēšanas sistēmas, kuras mērķis ir uzlabot pašvaldības darbinieku darba izpildi un iesaistīšanos iestādes 

mērķu sasniegšanā un funkciju izpildē, kā arī nodrošināt darba plānošanas un organizēšanas atbilstību 

pašvaldības darbības attīstības plānam, nodrošināt darbinieku profesionālajai kvalifikācijai un darba 

rezultātiem atbilstošu atlīdzību, nodrošināt pašvaldības cilvēkresursu attīstību un pēctecību.  

Lai uzlabotu darba kvalitāti, ir nodrošināta iespēja darbiniekiem mācīties, iegūt jaunas darba iemaņas un 

prasmes. Darbinieki apmeklē izglītojošus kursus un seminārus, tai skaitā par jaunākajām tehnoloģijām un 

digitāliem risinājumiem, kas uzlabo pašvaldības darbību un pakalpojumu kvalitāti, jaunākajām vadības 

prasmēm, pašvaldības tiesību normām, finanšu pārvaldību, projektu vadību un komunikācijas prasmēm.               

Izstrādāta un apstiprināta ONP iekšējā audita plānošanas un veikšanas kārtība, iekšējā audita nolikums un 

iekšējā audita ilgtermiņa plāns no 2025. gada līdz 2029. gadam, veikts iepirkums iekšējā audita veikšanai lai 

2025. gadā uzsāktu auditu trim pašvaldības atbalsta fukcijām – sociālās palīdzības un pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšana, būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana un izglītības funkciju 

nodrošināšana. 



86 

 

2025. gada galvenie uzdevumi un pasākumi 

 

Būtisks uzdevums 2025. gadā ir saistīts ar pašvaldības budžeta iespējām realizēt plānoto projektu un 

aktivitāšu norisi, ņemot vērā pašvaldību ilgtermiņa kredītsaistības, novada attīstības programmas 

nosacījumus un ievērojot 2025. gada budžetā noteiktās prioritātes: izglītība, sociālā aizsardzība,  novada 

attīstība un teritorijas labiekārtošana.  

Nākotnē būtisku ietekmi uz pašvaldības darbu atstās bruņotais konflikts Ukrainā. Saskaņā ar Latvijā 

pieņemtajiem normatīvajiem aktiem, pašvaldība turpinās sniegt pakalpojumus Ukrainas civiliedzīvotājiem 

(bēgļiem) – izmitināšana, ēdināšana, izglītība u.c., kā arī izmaksās pabalstus, kurus paredz valsts un Olaines 

novada saistošie noteikumi. 

 

2025. gadā ieplānotie pasākumi: 

• turpināt novada ceļu rekonstrukciju, veloceliņu un gājēju celiņu  projektēšanu un izbūvi, 

apgaismojuma uzlabošanu un jauna apgaismojuma izbūvi; 

• turpināt apgaismojumu sistēmu izbūvi un rekonstrukciju vairākos novada ciematos un ielās;   

• pabeigt Olaines peldbaseina ēkas un Jaunolaines Kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšanas 

projektu realizāciju;  

• uzsākt Olaines sākumskolas Meža ielā 2, Jaunolainē ēkas renovācijas un piebūves celtniecības  

darbus;  

• uzsākt Olaines Mežaparka bērnu rotaļu pilsētiņas paplašināšanu: jaunu iekārtu uzstādīšanu un 

gumijas seguma izbūvi jauniešiem; 

• uzsākt Sporta servisa ēkas  Olainē, Zeiferta iela 4, Olaine projektēšanu; 

• uzsākt ESF Plus projekta Nr. Nr. 4.1.2.2/1/24/I/030 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Olaines novada iedzīvotājiem” 2025. – 2027.gadā; 

• uzsākt būvprojekta izstrādi RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas laboratorijas korpusa (Zeiferta ielā 2, 

Olainē) pārbūvei par mācību telpām jaunāko klašu skolēniem; 

• labiekārtot Līduma karjera teritoriju – Ziemas kalnu; 

• turpināt labiekārtot atpūtas vietas pie ūdenstilpnēm un esošos bērnu rotaļlaukumus, kā arī veidot 

jaunas atpūtas vietas, bērnu rotaļlaukumus Olaines novadā; 

• uzsākt multifunkcionālā centra Jelgavas ielā 23, Olainē  (Olaines Bibliotēka, Olaines Bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļa, Olaines Mūzikas un mākslas skola, Olaines Pieaugušo izglītības centrs) būvniecību, 

ja tiks rasts finansējums;  

• dzīvojamā fonda sakārtošanai paredzēt un turpināt īstenot atbalsta programmu daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes projektu realizēšanai, nodrošinot līdzfinansējumu māju (kurās pieņems pozitīvo lēmumu 

par renovāciju) energoaudita veikšanai, tehniskā projekta izstrādei un renovācijas projekta pieteikuma 



87 

 

sagatavošanai ES finansējuma saņemšanai; segt ar daudzdzīvokļu māju renovāciju saistītos bankas 

maksājumu procentus; 

• līdzfinansēt dārzkopības sabiedrību koplietošanas zemes labiekārtošanas projektus (līdz pat 80% no 

iesniegtā projekta realizēšanai nepieciešamā finansējuma); 

• uzsākt centrālā laukuma Jaunolainē 2. kārtas izbūvi; 

• drošības uzlabošanai uzsākt videonovērošanas sistēmas paplašināšanu Olaines novadā; 

• lai aktīvāk iesaistītu sabiedrību lēmumu pieņemšanā Olaines novada teritorijas attīstības jautājumos, 

2025. gadā iedzīvotājiem līdzdalības budžeta ietvaros paredzēt iespēju ierosināt veicamos darbus un balsot 

par labākajām izvirzītajām iniciatīvām; 

• lai pilnveidotu iekļaujošo izglītību, nodrošinot tās īstenošanai nepieciešamo atbalstu, visās 

pirmsskolas izglītības iestādēs radīta iespēja pieņemt darbā papildu logopēdus un speciālos pedagogus;  

• lai nodrošinātu ilgstošu vakanču aizpildījumu un samazinātu pedagoģiskā personāla trūkumu 

pašvaldības izglītības iestādēs, pašvaldība paredz kvalificētu speciālistu piesaisti, turpinot maksāt stipendijas 

studējošajiem, kuri, pabeidzot mācības, apņemas strādāt noteiktajā iestādē. 



88 

 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem 

 

• bruņotais konflikts Ukrainā: līdz ar to iespējamais cenu pieaugums; 

• projektu realizācijas izmaksu sadārdzinājums realizācijas brīdī, kas saistīts ar izmaksu palielināšanos 

gan energoresursiem, gan materiāliem, gan darbaspēkam, it īpaši ģeopolitiskās situācijas dēļ. Bieži vien 

projekta darbu izmaksu plānošana un aprēķināšana notiek vismaz pusgadu un ātrāk, nekā projektus 

apstiprina un uzsāk realizēt. Līdz ar to, uzsākot projektu realizāciju un saņemot piedāvājumus iepirkumiem, 

konstatējams, ka darbu izmaksas ir lielākas, nekā bija plānots projektā un plānojot budžetu. Otrā problēma, 

kas bieži sadārdzina projekta realizāciju ir izstrādāto būvprojektu neatbilstoša kvalitāte, kas galvenokārt 

saistīta ar kvalificēto projektētāju/ arhitektu trūkumu; 

• Eiropas struktūrfondu pieejamība un ieviešana, tai skaitā līdzfinansējuma atgriešana. Normatīvā bāze 

ES fondu projektiem ir ievērojami aizkavējusies pret sākotnēji plānoto, kā arī jau iesniegto projekta 

pieteikumu izvērtēšana būtiski kavējas un nav izstrādātas vienkāršas un saprotamas vadlīnijas projektu 

pieteikumu aizpildīšanai, kas rada ievērojamu apjomu nepieciešamo labojumu vairākkārtēji un attiecīgi arī 

visu termiņu kavējumu realizācijai. Vāja atbalsta kapacitāte no uzraugošām institūcijām (CFLA, LAD); 

• pašvaldības kapitālsabiedrību finansiālais stāvoklis saistībā ar projektu realizāciju un iedzīvotāju 

maksātspēju par pakalpojumiem; 

• valsts mērķdotācijas nepietiekamība Mūzikas un mākslas skolas pedagogu darba samaksai; 

• neskaidrības sakarā ar valsts reformām izglītības sistēmā un skolu tīklā, pedagogu atalgojumā, 

slodžu sadalījumā; 

• vietu trūkums mācību iestādēs. Ir jāizvērtē izglītojamo kāpuma intensitāte nākotnē, veicot analīzi 

tieši izglītojamo mērķgrupās, lai plānotu samērīgu pieprasījuma nodrošināšanu, izbūvējot jaunu izglītības 

iestāžu infrastruktūru; 

• kvalificēto pedagogu, atbalsta personāla (gan pirmsskolās, gan skolās) un sociālo darbinieku 

trūkums; 

• 2022. gada 29. septembra grozījumi Izglītības likumā paredz, ka ar 2025. gada  1. septembri visā 

valstī mācības notiks tikai valsts valodā, kas varētu ietekmēt pašvaldības budžetu un izglītības iestāžu darbu; 

• kvalificēto administrācijas darbinieku aizplūšana sakarā ar darba tirgus tendencēm un turpmākās 

problēmas ar jaunu kvalificētu darbinieku piesaisti;  

• energoresursu cenu svārstības, kas ietekmē siltumenerģijas gala tarifu;  

• izmaiņas Olaines novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā valsts iestāžu 

reformu dēļ.  



89 

 

 

Pašvaldības objektu (Zemgales ielā 29, 31) apsaimniekošana 
 

 

SIA Zemgales 29 dibinātāji ir Olaines novada pašvaldība ar 53,95 % daļām un ēkas Zemgales iela 29 

ilgstošākie telpu nomnieki. SIA Zemgales 29 galvenais darbības veids 2024. gadā ir Zemgales 29,  Zemgales 

31 ēku un  tām piegulošo teritoriju apsaimniekošana.  

Ēkas Zemgales ielā 31 un sociālo istabu apsaimniekošana notiek pamatojoties uz ONP rīkotā  iepirkuma 

ONP 2022/13 rezultātiem. Sabiedrība nodrošina komunālos pakalpojumus Olaines Mūzikas un mākslas 

skolai un citām pašvaldas iestādēm un nomniekiem, kam telpas šajā ēkā nodotas lietošanā vai iznomātas.  

  

SIA Zemgales 29 sniegtie pakalpojumi 2024. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

EUR 

Pakalpojuma 

sniedzējs/kur var saņemt 

pakalpojumu 

Nedzīvojamo telpu 

nomāšana 

1020 m2 

 

Olaines novādā darbojošās 

juridiskas un fiziskas personas, 

24 nomas līgumi 

 

1,20 līdz 5,00 par m2 atkarībā no telpas 

vietas un sniegtā pakalpojuma veida 

par kopējo summu 

43723, 48 

gadā 

SIA “Zemgales29” 

 

Ēka Zemgales iela 29 

pagrabstāvs līdz 2. stāvs 

Viesnīcas pakalpojumi  

  

14903 d/n  

 

Izmitināšanas pakalpojums un 

sadarbības līgumi ar juridiskām 

personām par darbinieku 

izmitināšanu 

 7,60 līdz 15,00 par diennakti par 

kopējo summu 

140718,81 

gadā 

SIA “Zemgales29” 

 

Zemgales 29 

2. un 3. stāvs 

Dzīvojamo telpu īrēšana 

un apsaimniekošana 

Olaines novada fiziskas personas Saskaņā ar īres līgumiem par kopējo 

summu  

31024,89 

 gadā 

SIA “Zemgales29 

 

Zemgales 29 un 

Zemgales 31 

Sociālo istabu 

apsaimniekošana un 

īslaicīgās uzturēšanās 

klienti 

Olaines novada fiziskas personas Saskaņā ar Olaines sociālā dienesta un  

domes lēmumiem 

par kopējo summu 

111075,36 

 gadā 

SIA “Zemgales29” 

 

Zemgales iela 31 

4., 5.stāvs 

Domes iestāžu un 

nomnieku telpu 

apsaimniekošana un 

teritorijas uzkopšana 

Olaines sociālais dienests, 

Muzikas un mākslas skola un citas 

juridiskas personas 

Saskaņā ar apkalpošanas līgumu par 

kopējo summu  

35847,72 

 gadā 

SIA “Zemgales29” 

 

Zemgales iela 31, 

Zemgales iela 33 

Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likums 

36 klienti 

Ukrainas civiliedzīvotāju 

izmitināšana 

5374d/n ar valsts finansējumu 

Pēc Olaines sociālā dienesta lemuma 

Par kopējo summu  

EUR 15400,00 gadā 

SIA “Zemgales29” 

 

 



90 

 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu 

 



91 

 

Pielikums Nr.1  

Olaines novada pašvaldības nodevu objekti un likmes 

 

Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 6/2024 “Par pašvaldības nodevām Olaines novadā” 

Nr.p.k. Nodevas objekts Nodevas likme (EUR) 

1. Par atkārtoti pieprasītu pašvaldības domes izstrādātu oficiālu dokumentu un 

apliecinātu tā atvasinājumu (domes sēžu protokolu izraksts, domes lēmums) 

2,50 

(par vienu A4 lapu) 

2. Par trešajai personai izsniegtu pašvaldības domes izstrādātu oficiālu dokumentu 

un apliecinātu tā atvasinājumu (domes sēžu protokolu izraksts, domes lēmums) 

4,00 

(par vienu A4 lapu) 

3. Par arhīva dokumenta (domes un pašvaldības lēmumi, līgumi, zemes robežu 

plāni) vienu A4 lapu 

5,00 

3.1. Par arhīva dokumenta (domes un pašvaldības lēmumi, līgumi, zemes robežu 

plāni) katru nākamo A4 lapu tam pašam dokumentam 

2,50 

4. Par arhīva dokumenta (shēmas, grafiskie pielikumi) vienu A3 lapu 10,00 

4.1. Par arhīva dokumenta (shēmas, grafiskie pielikumi) katru nākamo A3 lapu tam 

pašam dokumentam 

5,00 

5. Par izziņu par nekustamā īpašuma sastāvu, tai skaitā par nekustamā īpašuma 

nodokli, ja izziņu pieprasa trešās personas 

4,00 

 

Nodevu par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu maksā persona, kura rīko izklaidējoša rakstura 

pasākumu publiskā vietā, pašvaldības teritorijā. Nodevas objekti un likmes par vienu dienu, vienam 

pasākumam: 

Nr.p.k. Nodevas objekts Nodevas likme 

(EUR) 

1. Par maza mēroga izklaidējoša, komerciāla rakstura publiska pasākumu rīkošanu 

(atrakcijas, spēles, loterijas u.tml.) publiskā vietā 

20,00  

2. Par liela mēroga, komerciāla, izklaidējoša rakstura publiska pasākuma rīkošanu 

(cirks, karuseļi, piepūšamās atrakcijas u.tml.) publiskā vietā 

40,00  

 

Nodevu par dzīvnieku (suņa) turēšanu daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā maksā dzīvnieka (suņa) īpašnieks. 

Nr.p.k. Nodevas objekts Nodevas likme 

(EUR/mēn) 

1. Par daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā dzīvojošu dzīvnieku (suni) 2,00 

(mēnesī) 

 

 

Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 15/2024 “Par Olaines novada pašvaldības nodevu par 

būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

Nodeva par būvatļaujas izdošanu un būvniecības ieceres akceptu ēkām ir noteikta šādā apmērā: 

Nr. 

Ēku 

iedalījums 

grupās 

Nodevas objekts 

Nodevas 

likme 

fiziskām 

personām 

(euro) 

Nodevas 

likme 

juridiskām 

personām 

(euro) 

1. 

I 

Viena stāva, viena dzīvokļa dzīvojamās mājas ar vai bez 

palīgēkām jaunai būvniecībai, novietošanai, pārbūvei 
30,00 50,00 

2. 

Publiskās apbūves ēku, rūpnieciskās ražošanas ēku un noliktavu 

jaunai būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, atjaunošanai, 

restaurācijai, konservācijai, nojaukšanai 

60,00 100,00 



92 

 

3. 
Satiksmes un sakaru ēku jaunai būvniecībai, novietošanai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, nojaukšanai 
20,00 

4. 

Palīgēku vai lauksaimniecības nedzīvojamo ēku jaunai 

būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 

konservācijai, nojaukšanai 

40,00 60,00 

5. 

II 

Vienas, divu dzīvokļu dzīvojamās mājas ar vai bez palīgēkām, 

saimniecības ēku jaunai būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, 

atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai 

80,00 140,00 

6. 
Vienas, divu dzīvokļu dzīvojamās mājas ar vai bez palīgēkām, 

saimniecības ēku nojaukšanai 
50,00 80,00 

7. 

II 

Mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar vai bez palīgēkām 

jaunai būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, atjaunošanai, 

restaurācijai, konservācijai 

160,00 

8. 
Mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar vai bez palīgēkām 

nojaukšanai 
80,00 

9. 
Daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas jaunai būvniecībai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai 
300,00 

10. Daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas nojaukšanai 160,00 

11. 
Publiskās apbūves ēku jaunai būvniecībai, novietošanai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, nojaukšanai 
200,00 

12. 
Satiksmes un sakaru ēku jaunai būvniecībai, novietošanai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, nojaukšanai 
140,00 

13. 

Rūpnieciskās ražošanas ēku un noliktavu jaunai būvniecībai, 

novietošanai, pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, 

nojaukšanai 

400,00 

14. I, II, III Ēku, telpu grupu lietošanas veida maiņai bez pārbūves 20,00 

15. 
III 

Ēku jaunai būvniecībai, pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 

konservācijai 
600,00 

16. Ēku nojaukšanai 200,00 

17. II, III 
Ēku ar prioritāro investīciju projektu atzīmi (PIPA) būvniecībai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, nojaukšanai 
800,00 

18. I, II Telpu grupas atjaunošanai 40,00 

 

Nodeva par būvatļaujas un būvniecības ieceres akceptu inženierbūvēm ir noteikta šādā apmērā: 

Nr. 

Ēku 

iedalījums 

grupās 

Nodevas objekts 

Nodevas 

likme 

fiziskām 

personām 

(euro) 

Nodevas 

likme 

juridiskām 

personām 

(euro) 

1. 
I 

Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, pārbūvei, novietošanai 20,00 *40,00 

2. Atjaunošanai, restaurācijai, konservācijai, nojaukšanai 15,00 20,00 

3. 
II 

Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, pārbūvei, novietošanai 50,00 *80,00 

4. Atjaunošanai, konservācijai, nojaukšanai 20,00 40,00 

5. 
III 

Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, pārbūvei, novietošanai 80,00 *160,00 

6. Atjaunošanai, novietošanai, ierīkošanai, konservācijai, nojaukšanai 50,00 *100,00 

7. II, III 

Inženierbūvju ar prioritāro investīciju projektu atzīmi (PIPA) jaunai 

būvniecībai, pārbūvei, novietošanai, atjaunošanai, restaurācijai, 

konservācijai, nojaukšanai 

400,00 

Nodeva par būvniecības ieceres akceptu elektronisko sakaru tīkla pievada ierīkošanai vai būvniecībai ir noteikta 20 euro.1 

 

 

 



93 

 

Pielikums Nr.2, 

Līdz 2024. gadam veiktie energoefektivitātes uzlabošanai darbi Olaines novadā 
 

Renovētās daudzdzīvokļu mājas 

Adrese 

Būvdarbu 

līguma 

parakstīšana 

Būvdarbu 

sākšana 

Būvdarbu 

pabeigšana 
Būvuzņēmējs 

Kūdras iela 3, Olaine 14.09.2017. 22.09.2017. 22.06.2018. SIA GS Celt 

Stacijas iela 22, Olaine 26.09.2018. 08.01.2019. 19.11.2019. SIA Benson Industry 

Stacijas iela 24, Olaine 13.06.2018. 28.06.2018. 15.02.2019. SIA LVS Building 

Zeiferta iela 16, Olaine 11.06.2018. 02.07.2018. 17.06.2019. SIA Benson Industry 

Zeiferta iela 20, Olaine 13.06.2018. 26.07.2018. 20.05.2019. SIA GS Celt 

Zeiferta iela 9, Olaine 28.02.2018. 21.04.2018. 27.03.2019. SIA Frontons 

Zemgales iela 11, Olaine 11.06.2018. 30.08.2018. 13.12.2018. SIA Balti Construction 

Zemgales iela 13, Olaine 03.04.2018. 03.04.2018. 10.07.2018. SIA LEB 

Gaismas iela 3, Stūnīši 22.03.2018. 19.04.2018. 08.07.2019. Komandītsabiedrība 

Energo-San 

Meža iela 10, Jaunolaine 20.09.2018. 10.01.2019. 15.08.2019. SIA Latbūvnieks 

Meža iela 16, Jaunolaine 26.09.2018. 06.12.2018. 29.08.2019. SIA Benson Industry 

Meža iela 4, Jaunolaine 21.09.2018. 02.01.2019. 15.08.2019. SIA Labā māja Latvija 

Baznīcas  4, Jaunolaine 06.06.2019. 04.07.2019. 12.12.2019. SIA Balti Construction 

Meža iela 7, Jaunolaine 08.03.2019. 15.03.2019. 08.11.2019. SIA LVS Building 

Meža iela 14, Jaunolaine 06.06.2019. 02.07.2019. 06.01.2020. SIA LVS Building 

Parka iela 12, Olaine 06.06.2019. 27.06.2019. 06.05.2020. SIA LVS Building 

Zemgales iela 51, Olaine 26.06.2019. 22.07.2019. 17.03.2020. SIA GS Celt 

Zemgales iela 25, Olaine 09.09.2019. 07.11.2019. 04.11.2020. SIA Balti Construction 

Zemgales iela 43, Olaine 18.02.2020. 24.02.2020. 02.02.2021. SIA LVS Building 

Parka iela  4, Olaine 05.08.2020. 11.08.2020. 03.08.2021 SIA LVS Building 

Jelgavas iela 7, Olaine 25.09.2020. 02.11.2020. 21.12.2021. SIA Amatnieks 

Gaismas iela 1, Jaunolaine 14.08.2020. 07.09.2020. 14.08.2021. SIA Benson Industry 

Zemgales  iela 15, Olaine 
 

27.04.2021. 
02.06.2021. 30.05.2022. 

SIA Baltic Construction 

Jelgavas iela 20, Olaine 25.05.2021. 22.06.2021. 13.06.2022. SIA GS Celt 

Meža iela 3, Jaunolaine 20.07.2021. 12.08.2021 09.08.2022. SIA GS Celt 

Stacijas iela 20, Olaine 20.05.2021. 23.08.2021. 19.08.2022. SIA Baltic Construction 

Jelgavas iela 30, Olaine 08.09.2021. 17.09.2021. 26.09.2022. SIA GS Celt 



94 

 

Parka iela 11, Olaine 02.11.2021. 12.01.2022. 11.01.2023. SIA EKOTEH BŪVE 

Parka iela 7, Olaine 09.09.2021. 11.10.2021. 17.02.2023. SIA Latbūvnieks 

Kūdras iela 23, Olaine 02.03.2022. 09.03.2022. 07.03.2023. SIA Balti Construction 

Stacijas iela 40, Olaine 23.02.2022. 30.03.2022. 26.05.2023. SIA Mali M 

Zeiferta iela 24, Olaine 19.04.2022. 12.05.2022 07.06.2023. SIA GS Celt 

Jelgavas iela 24, Olaine 08.08.2022. 10.08.2022. 18.08.2023. SIA Benson Industry 

Baznīcas iela 3, Jaunolaine 09.05.2022. 16.05.2022. 10.05.2023. SIA Benson Industry 

Parka iela 16, Olaine  20.05.2022. 14.07.2022. 26.07.2023. SIA Labā māja Latvija 

Stacijas iela 12, Olaine 10.06.2022. 26.07.2022. 26.07.2023. SIA Royal Būve 

Parka iela 2, Olaine 10.08.2022. 16.08.2022. 30.08.2023. SIA Mali M 

Stacijas iela 14, Olaine 17.10.2022. 04.11.2022. 31.07.2023. SIA Royal Būve 

Zeiferta iela 1, Olaine 12.01.2024. 17.01.2024. 29.11.2024. SIA Royal Būve 

Stacijas iela 10, Olaine  20.02.2024. 04.03.2024. 19.02.2025. SIA GS Celt  

Baznīcas  5, Jaunolaine 06.03.2024. 03.04.2024. Notiek SIA GS Celt 

Gaismas iela 4, Stūnīši  19.03.2024. 08.04.2024. Notiek SIA A Celtne  

Skolas iela 2, Olaine 19.03.2024. 08.04.2024. Notiek SIA A Celtne   

Meža iela 12, Olaine 23.05.2024. 11.06.2024. Notiek SIA Royal Būve 

Meža iela 18, Jaunolaine 29.05.2024. 25.06.2024. Notiek SIA Royal Būve 

Parka iela 13, Olaine 30.05.2024. 01.07.2024. Notiek SIA REVOHAUS   

Zemgales iela 28, Olaine 06.06.2024. 04.07.2024. Notiek SIA Benson Industry  

Parka iela 1, Olaine  20.06.2024. 23.07.2024. Notiek SIA Royal Būve 

Zemgales iela 23, Olaine 09.07.2024. 11.09.2024. Notiek SIA AMATNIEKS  

Zemgales iela 41, Olaine 10.07.2024. 02.08.2024. Notiek SIA Mali M  

Gaismas iela 5, Stūnīši 29.07.2024. 19.08.2024. Notiek SIA GS Celt 

Baznīcas iela 8, Jaunolaine  29.07.2024. 08.08.2024. 31.03.2025. SIA Balti Construction 

Meža iela 8, Jaunolaine  01.08.2024. 10.09.2024. Notiek SIA HAGBERG   

Pionieru iela 90, Jaunolaine 23.10.2024. 04.12.2024. Notiek SIA Balti Construction 

Jelgavas iela 16, Olaine 07.10.2024. 02.01.2025. Notiek SIA Royal Būve 

Kūdras iela 14, Olaine 21.11.2024. 19.12.2024. Notiek SIA GS Celt 

     

Dzīvokļu īpašnieku gala balsojums par renovācijas uzsākšanu (mājās, kurās uz 31.12.2024.  nav noslēgts būvdarbu 

līgums) 

Adrese Balsojuma sākuma datums 
Balsojuma noslēguma 

datums 

Būvuzņēmējs 

 

Zemgales iela 8, Olaine  06.09.2024. 06.11.2024. SIA Royal Būve 



95 

 

Kūdras iela 11, Olaine 11.09.2024. 11.11.2024. SIA AJ Celtnieks  

Zemgales iela 10, Olaine 
08.10.2024.  08.11.2024. 

PA SIA Latbūvnieks un 

SIA AB Vidzemes nami 

Meža iela 6, Jaunolaine 11.11.2024. 15.12.2024. SIA Balti Construction 

Zemgales iela 27, Olaine 08.11.2024. 13.12.2024. SIA Kvartāls 

 

Iepirkums būvdarbiem  

Adrese Iepirkuma sākuma datums 
Iepirkuma noslēguma 

datums 
Uzvarētājs 

Baznīcas iela 8, Jaunolaine  12.12.2023. 29.01.2024. SIA Balti Construction 

Zemgales iela 23, Olaine 19.12.2023. 12.02.2024. SIA Amatnieks 

Zemgales iela 41, Olaine 07.02.2024. 16.02.2024. SIA Mali M 

Meža iela 8, Jaunolaine 14.02.2024. 25.03.2024. SIA HAGBERG   

Kūdras iela 14, Olaine 18.04.2024. 24.04.2024. SIA GS Celt 

Zemgales iela 16, Olaine 25.04.2024. 26.04.2024. SIA AJ Celtnieks 

Pionieru iela 90, Jaunolaine 30.04.2024. 16.05.2024. SIA Balti Construction 

Jelgavas iela 16, Olaine 28.05.2024. 30.05.2024. SIA Royal Būve 

Jelgavas iela 28, Olaine 27.06.2024. 17.07.2024. SIA HAGBERG   

Meža iela 6, Jaunolaine 02.07.2024. 31.10.2024. SIA Balti Construction  

Stacijas iela 34, Olaine 09.07.2024. 16.09.2024. Izbeigts bez rezultāta 

Zemgales iela 8, Olaine 16.07.2024. 01.08.2024. SIA Royal Būve 

Kūdras iela 11, Olaine  30.07.2024. 07.08.2024. SIA AJ Celtnieks 

Zemgales iela 10, Olaine 27.08.2024. 
05.09.2024. PA SIA Latbūvnieks un 

SIA AB Vidzemes nami 

Zemgales iela 27, Olaine  24.09.2024. 27.09.2024. SIA Kvartāls 

Zemgales iela 2, Olaine 01.10.2024. 05.11.2024. Izbeigts bez rezultāta 

 

Cenu aptaujas par būvuzraugu  

Adrese 
Cenu aptaujas sākuma 

datums 

Cenu aptaujas noslēguma 

datums 
Uzvarētājs 

Zemgales iela 23, Olaine 04.01.2024. 22.01.2024. SIA Kasro 

Zemgales iela 41, Olaine 09.01.2024. 25.01.2024. SIA Ogley 

Meža iela 8, Jaunolaine 13.02.2024. 01.03.2024. SIA Kasro 

Zemgales iela 16, Olaine  24.04.2024. 09.05.2024. SIA Kasro 

Pionieru iela 90, Jaunolaine 24.04.2024. 09.05.2024. SIA Kasro 

Kūdras iela 14, Olaine 24.04.2024. 09.05.2024. SIA Kasro 



96 

 

Jelgavas iela 16, Olaine 30.04.2024. 15.05.2024. SIA Ogley 

Jelgavas iela 28, Olaine 31.05.2024. 18.06.2024. SIA Ogley 

Meža iela 6, Jaunolaine 31.05.2024. 06.08.2024. SIA Ogley 

Kūdras iela 11, Olaine 05.08.2024. 27.08.2024. SIA Ogley 

Zemgales iela 8, Olaine 05.08.2024. 27.08.2024. SIA Ogley 

Stacijas iela 34, Olaine 05.08.2024. 27.08.2024. Izbeigts bez rezultāta 

Zemgales iela 10, Olaine 27.08.2024. 12.09.2024.  SIA Kasro 

Zemgales iela 2, Olaine 02.10.2024. 16.10.2024. Izbeigts bez rezultāta 

Zemgales iela 27, Olaine 02.10.2024. 16.10.2024. SIA Kasro 

 

Cenu aptaujas par autoruzraugu  

Adrese 
Cenu aptaujas sākuma 

datums 

Cenu aptaujas noslēguma 

datums 
Uzvarētājs 

Zemgales iela 23, Olaine 04.01.2024. 22.01.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Zemgales iela 41, Olaine 09.01.2024. 25.01.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Meža iela 8, Jaunolaine 13.02.2024. 29.02.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Zemgales iela 16, Olaine  24.04.2024. 14.05.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Pionieru iela 90, Jaunolaine 24.04.2024. 14.05.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Kūdras iela 14, Olaine 24.04.2024. 14.05.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Jelgavas iela 16, Olaine 30.04.2024. 15.05.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Jelgavas iela 28, Olaine 31.05.2024. 18.06.2024. SIA US Arhitekti 

Meža iela 6, Jaunolaine 31.05.2024. 06.08.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Kūdras iela 11, Olaine 05.08.2024. 27.08.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Zemgales iela 8, Olaine 05.08.2024. 27.08.2024. SIA Atzinums 

Stacijas iela 34, Olaine 05.08.2024. 27.08.2024. Izbeigts bez rezultāta 

Zemgales iela 10, Olaine 27.08.2024. 12.09.2024. SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Zemgales iela 2, Olaine 02.10.2024. 16.10.2024. Izbeigts bez rezultāta 

Zemgales iela 27, Olaine 02.10.2024. 16.10.2024. SIA Arhitektūra un vide 

 



97 

 

Pielikums Nr.3, 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 
 



98 

 



99 

 

Pielikums Nr.4, 

Olaines novada karte  
 

 


